
r

Improbidade Administrativa e Inelegibilidad^s®PÃr^n\rí
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Certidão Negativa
Rubr

C p

Certifico que nesta data (01/05/2022 às 16:31) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 043.178.463-90.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

626E.DFFD.44AC.3469 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Gerado em: 01/05/2022 as 16:31:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certifico que nesta data (01/05/2022 às 16:25) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 27.967.465/0001-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

626E.DEC5.9680.5157 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 01/05/2022 as 16:25:57



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÂO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS

CPF/CNPJ: 616.463.843-77

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:38:24 do dia 01/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/F?p^lNABlLITADQ:5

Código de controle da certidão: 8E1Q010522163824

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

CPF/CNPJ: 043.178.463-90

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:39:00 do dia 01/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httPs://contas.tcu.tzov.br/ords/F?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: KYKOO10522163900

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CPF/CNPJ: 27.967.465/0001-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:37:41 do dia 01/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNAB]LITADQ:5

Código de controle da certidão: 4R7E010522163741

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Sérgio Castrequini fante
Tabelião e Oficial - Titular
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CERTIDÃO

CERTIFICO a pedido da parte interessada e

usando das atribuições que a lei me confere, que revendo os livros

de PROTESTO, deste Cartório, verifiquei deles NÃO CONSTAR registro
de PROTESTO, de responsabilidade de P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA,

pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n° 27.967.465/0001-72,

situada na Rod, BR 316, n° 1996, Bairro Vila Olímpica, Santa Inês,
Estado do Maranhão. Certifico ainda,

compreendem o período de 5(cinco)anos.

valores do FERJ, FERC e FEMP/FADEP: 60,74.

que, as buscas realizadas
Emolumentos contendo

O referido é verdade e dou fé.

Santa Inês, 22 de abril de 2022.

■lú)
Soraya Sousa Vieira

Escrevente Autorizada

y CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL DE SANTA INÊS ● MA
Santa MA ●
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CERTID029376SHO0SZU10EN6AB54,
22-04^2022 10:S2: 15- fi to- 17.5.1, Part*(k> PC
fiCUIfiR UIEIRfi E CIfi LTCfi, Total Rí 44,17
Emol Rí 39,80 PERC Rí 1,19 FfiDER Pí 1,5?
FEflP Rí 1,59 Coníulte em
http*://«elo tjma.ju*.br

TJílfi. Selo:Poder Judicior!o
CERTID02987652N0O23OifiJlAI515,
22^04^2022 10:52:31, fi to: 17 5 2, Parte<*r P G
flCUIfiR UIEIRfi E CIfi LTDA, Total Rí 8,78
Emol Rí 7,93 TERC Rí 0.23 FfiDEP R* 0.31
FEUP Rí 0,31 Consulte em
http*:/.'«eIo . tjmo ju*.br

;^C!
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3" CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL DE SANTA INÉS - MA
Endara(o;ffiaHovan*2M*ea(«e «8Mtn*t*HA ● Pom: (H)

SéfgtD CaaUBquinI FaniB ● TotMto o
,  . .a-iVi 1

_\\àAPoder Judiciário TJMfi. Selo:
fiROUIU0298762W79EM3LCQB91119,
22/04-^2022 10:52:41, Ato 17 9, Parte<*>: P G
AGUIAR UIEIRA E CIA LTDA, Total Rí 5,57
Emol Rí 5,02 FERC Rí 0,15 FADFP Rí 0..20
FEI1P Rí 0,20 Consulte em
https://selo.ljma jus.br
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Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comerciai do Estado do Maranhão

I GOVERNO DO

FÁCIL'maRanhAoC::«i GOVERNO DO I

FACIU^^^aranhAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição-

Protocolo: MAC220t903741Nome Empresarial: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

Natureza Jurídica: Sociedado Empresária Limitada

Início de Atividade
14/06/2017

Data de Ato Constitutivo
14/06/2017

CNPJ
27.967.465/0001-72

NIRE (Sede)
21201183681

Endereço Completo
Rodovia BR 316, N® 1996, VILA OLÍMPICA - Santa Inês/MA - CEP 65300-970

Objeto Social
45111/01 COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS 45111/03 COMERCIO POR ATACADO DE
AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS 45111/04 COMERCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS  E USADOS
45111/05 COMERCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMIRREBOOUES NOVOS E USADOS 45111/06 COMERCIO POR ATACADO DE
ÔNIBUS E MICRO-ONIBUS NOVOS E USADOS 77110/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77195/99 LOCACAO DE OUTROS
MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI- REBOQUES E
SIMILARES) 77314/00 ALUGUEL DE MAQUINAS Ê EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR 01610/99 ATIVIDADES DE APOIO A
AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS COM OPERADOR ,
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR) 3811-4/00 COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS 3812-2/00
COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 42138/00 OBRAS DE URBANIZACAO RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4399-1/05 PERFURACAO E
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 41204/00 CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 43134/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4299-5/01 CONSTRUCAO
DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 49248/00 TRANSPORTE ESCOLAR 7732-2/01 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4744-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
4744-0/02 COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 4744-0/04 COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E
TELHAS. 4744-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CIMENTO CALHAS
PARA CONSTRUCAO , AZULEJOS, CERAMICAS, BOX PARA BANHEIRO, ARTEFATOS DE CIMENTO) 4742-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 4744-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 4743-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS 4741-
5/00 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4744-0/01 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS  E FERRAMENTAS
45307/03 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 45307/04 COMERCIO A VAREJO DE
PECAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 45412/06 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA
MOTOCICLETAS E MOTONETAS 45412/07 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS
45200/01 SERVIÇOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 43991/04 SERVIÇOS DE OPERACAO E
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 49230/02 SERVIÇO
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ■ LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4541 -2/03 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS
E MOTONETAS NOVAS

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte
Demais

Capital Social
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Capital Integralízado
R$ 500.000.00 (quinhentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
MARIA EDUARDA
MASCARENHO DE FARIAS
Nome
PAULO GUTEMBERG
AGUIAR VIEIRA

Término do mandato
Indeterminado

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

Participação no capital
RS 250.000,00

CPF/CNPJ
616.463.843-77

Término do mandato
Indeterminado

Espécie de sócio Administrador
Sócio N

Participação no capital
R$250.000,00

CPF/CNPJ
043.178.463-90

Dados do Administrador
Nome
MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS

Término do mandato
Indeterminado

CPF
616.463.843-77

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Último Arquivamento
Data
30/11/2021

Número
20211373028

Ato/eventos
208 / 208 - EMANCIPACAO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/04/2022. às 12:09:39 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wwv.empresafacil.ma.gov.br, com o código 59INNGLS.

1 de 2
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Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

VI'»! I OOVERNO DO
FACIL!''a»*nm*o

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Protocolo: MAC220t903741Nome Empresarial: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTOA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

MÂC22ÓÍ903 41

LARISSA ROCHA DA SILVA
Secretário Geral

2 de 2
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (ESPECIAL - AÇOES CÍVEIS E CRIMINAIS)

e 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis e
criminais disponíveis até 09/04/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

PG AGUIAR VIEIRA

27.967.465/0001-72

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/04/2022

"" Selo digital de segurança: 2022.CTD.FV96.NE4K.TABQ.YC66.92M6

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS
*** ***

Página 1 de 1 09/04/202214:24:21

NUCER ● Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



TJDFl
Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

e 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 09/04/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

PG AGUIAR VIEIRA

27.967.465/0001-72

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerera atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão < autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela Internet em: 09/04/2022

Selo digital de segurança: 2022.CTD.NRNR.G8YZ.9UQM.CE4I.NFPC

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS
***

Página 1 de 1 09/04/202214:22:13

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento; 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição de Santa Inés

CERTIDÃO JUDICIAL ONEROSA-SJDSI N° 13, DE 3 DE MAIO DE 2022

Código de validação; ESF170BB24
CERTJUDONE-SJDSI -132022

Número da guia; 22056201001222664.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA QU RECUPERAÇÃO JUDICÍAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimenlo de pessoa

interessada, que. dando busca nos nossos arquivos dos feitos referentes às Varas Cíveis, nesta

Comarca, nas ações específicas de Falência ou Recuperação Judicial., a partir do dia primeiro

de d") do mes dc janeiro (01) do ano de dois mil  e doze (2012) ate a presente data. constatei

NÃO EXISTIR distribuição contra a empresa P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA -

DEMAIS, inscrita no CNPJ if. 27.967.465/0001-72, estabelecida à Rod. BR-316, n°. 1996, Vila

Olímpica. Santa Inês/MA. CEP: 65.300.970.

CERTÍITCO. finalmente, que esta Secretaria dc Distribuição é a única existente no

Judiciário de Santa Inês. Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fc. Dada e

Secretaria dc Distribuição a meu cargo, no Fórum

ermo

passada a presente certidão na

'‘Dcscmbaraador João Miranda Sobrinho”, nesta cidade de Santa Inês, Estado do Maranhão. Eu.

Rcjanne Lima Screjo Gentil, Secretária Judicial Substituta, matrícula 1504034, pesquisei, digitei

c assino, aos três (03) dias. do mês de maio (05). às Hh35min. ano dois mi! e vinte e dois

(2022).

OBSERVAÇÕES:
Esta Certidão é emitida em uma única via.

Certidão emitida pela Secretaria de Distribuição, em virtude da Resolução -CP 432016, aii. 5®.
Esta Certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme .\rt. 198 do Código de Normas da CGJ.
O CNPJ, constante nesta Certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou
destinatário.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS CO.MÜNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SANTA INES/MA E
BELA VISTA DO MARANHÃO/MA.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHAO, em

Santa Inês, 3 de maio de 2022.

1

CERTJUDONE-SJDSI - 132022 / Código: E5F17DBB24
Valide o documento em www.tjma.ius.bf/validadoc.php

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Uda EPP certifica em 03/05/2022 16:44:40 que o documento de hash (SHA-256)

972O4af085fe62efd232OfeecOl4O3f59db43fa435S7e7e58ea956cc419d7OO6  foi validado em 03/05/2022 16:13:26 através da transação blockchain

OxOa98ef8e54f98076cb69c81e9de1O2755OeOe834cf14e3075f6aaOd339bOb1d3 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 62129)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223

www.dautin.com \ dautin@dautin.com
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 97204af8a5fe62efd2320feec01403f59db43fa43557e7e58ea955cc419d7006 foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes'’ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 62129 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CND FALÊNCIA OU CONCORDATA", cujo assunto é
descrito como "CND FALÊNCIA OU CONCORDATA", faz prova de que em 03/05/2022 16:13:12, o
responsável P G Aguiar Vieira e Cia Ltda (27.967.465/0001-72) tinha posse do arquivo com as mesmas
características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de P G Aguiar Vieira e Cia Ltda a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 03/05/2022 16:14:45 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10. § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3“ do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x0a98ef8e54f98876cb69c81e9de1027550e0e834cf14e3875f6aa0d339b0b1 d3.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

^ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

ajAUTIN
BLOCKCHA I N

^ Presidência da Reoúbllca CMI
SufadKfla para Assuntos Jurídicos

^ MEDICA PROVISÓRIA 2.2Ú0-2
Wy DE 24 DE AGOSTO DE 2001.♦



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 070711/22 Data da 04/05/2022 13:33:41

Inscrição Estadual: 125307918

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CPF/CNPJ:27967465000172

ROD BR 316, 1996 CEP: 65300970 - VILA OLÍMPICA

Município: SANTA INES(98)82080178

Endereço:

— Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão; 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^ de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 04/05/2022 13:33:41



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

>
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 016060/22 Data da 09/03/2022 15:08:59

Inscrição Estadual: 125307918

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CPF/CNPJ:27967465000172

ROD BR 316, 1996 CEP: 65300970 - VILA OLÍMPICA

Município: SANTA INES(98)82080178

Endereço:

^ Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões” e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa”.

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 04/05/2022 13:36:16



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 016060/22 Data da 09/03/2022 15:08:59

Inscrição Estadual: 125307918

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CPF/CNPJ:27967465000172

ROD BR 316, 1996 CEP: 65300970 - VILA OLÍMPICA

Município: SANTA INES(98)82080178

Endereço:

—.'felefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/03/2022 08:19:01
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

C P L

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 070711/22 Data da 04/05/2022 13:33:41

Inscrição Estadual: 125307918

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CPF/CNPJ:27967465000172

ROD BR 316, 1996 CEP: 65300970 - VILA OLÍMPICA

(98)82080178 Município: SANTA INES

Endereço:

^ Telefone: UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 04/05/2022 13:33:41
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA (EMPORIO
EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 27.967.465/0001-72

DATA E HORA DA EMISSÃO: 07/04/2022, às 13h59

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2. de 12 de maio de 2011. que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora Instituída refletirá
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando  a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 4agwvig.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Página 1 de 1



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS ■ IBAMAjkllf:

W

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Número da Certidão: 22792923
Emitido em: 01/05/2022
Válida até: 31/05/2022

INTERESSADO:

CNPJ/CPF:

PG AGUIAR VIEIRA

27.967.465/0001-72

NADA CONSTA

OBSERVAÇÕES;
1. Certidão expedida gratuitamente;
2. Esta declaração é válida sem rasuras ou emendas;
3. A presente certidão não servirá de prova contra cobrança de qualquer débito que vier a ser reclamado pelo IBAMA;
4. Esta certidão é válida por 30 (trinta) dias;
5. A autenticidade desta certidão pode ser averiguada no site do Ibama, endereço http://www.ibama.gov.br, menu Facilidades, link Taxas=>Certidão negativa de (
6. Expedida de acordo com a IN/IBAMA n° 10 de 07 de dezembro de 2012.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário

CNPJ: 06.198.949/0001-24

íV*
;

29/03/2022 15:37:07
USUÁRIO:ATENDENTE004

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N® 823/2022

AUTENTICAÇAO:RAPZ-1SWT

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA,
Inscrita sob o CNPJ: 27.967.465/0001-72, situada  à RODOVIA BR 316, 1996, BAIRRO VILA
olímpica, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no que diz respeito ao
débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação
de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 07/06/2022.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 09/03/2022.

ANA VALÉRIA sW^

SEC. OA RECEITA URSANI^ E PAT. PUBLICO IMOBILIÁRIO
MAr 3325728 —

IJO

CtSTIDAO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário

CNPJ: 06.198.949/0001-24

29/03/20^;^^i'^‘2S^
USUARIO:ATfÍ^D^TEDO^

^Rs, ̂  *$

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N** 822/2022

AUTENTICAçAO:XWK2-FJOJ

rPPTiPino, e pedido da pessoa Interessada, que a empresa P Q AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ
27.967.465/0001-72, situada à RODOVIA BR 316, 1996 VILA OLÍMPICA, encontra-se quites com os tributos municipais. O
Hequerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, nâo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 07/06/2022.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 09/03/2022.

ANA [ASJ

8EC. OA RECEITA URBANISMO Ê^fTWBLICO IMOBILIÁRIO
MAT. 33^728

.a.ikii

CKSTIÜAO



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA ■ INSCRIÇÃO 27.967.46S/0001-72

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA
SECRETARIA DE TRABALHO

Coordenação-Geral de Recursos

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

INSCRIÇÃO: 27.967.465/0001-72

DATA E HORA DA EMISSÃO: 01/05/2022, às 16:43:10, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n' 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo,

3. Conforme artigo 103, § 2s da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional ● PFN, quanto a estes, poderá ser

obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

ir:-''B Dados para conferência da autenticidade desta certidão;

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/CGrtidao/Validar

Código: CPP99U6QEU

A autenticidade também pode ser verificada a partir do Q.R Code ao lado.

i:
%

Bí?
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário
CNPJ: 06.198.949/0001-24

<
/

^ -^CP L
V

V/

04/03/2022 10:34:43
USUÂRIO:LlLIAN

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 714/2022

AUTENTICAÇÃO:RGFA-9MLC

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA
Inscrita sob o CNPJ: 27.967.465/0001-72, situada  à RODOVIA BR 316, 1996, BAIRRO VILA

olímpica, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no que diz respeito ao
débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação
de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

j

A Referida Certidão terá validade até 25/05/2022.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 24/02/2022.

ANA VALÉRIA SAN^tó

SEC. DA RECEITA URBANISI^E MTrWíâLlCO IMOBILIÁRIO
MA7V3325728

amtDAO
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PODER JÜDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.967.465/0001-72
Certidão n°; 55974226/2021

Expedição: 06/12/2021, às 09:54:54
Validade: 03/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.967.465/0001-72, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários ã identificação das pessoas naturais  e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ãs obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO MARANHÃO

«uBríCa

o.

Categoria
CONTADORA

N° Registro
MA014087

C PL
Nome

DARLY DANNYELE LAGO DE MELO

Nacionalidade
BRASILEIRA

Nascimento

06/01/1988

Naturalidade
ZE DOCA-MA

Voxiíj ^
Assinatura do Profíssional

Filiação
PEDRO FERREIRA DE MELO

ANTONIA DO LAGO DE MELO

Díplomação
15/12/2012

CPF
021.5

Documento de

Identificação
0169550120016
5E5P-MA

82.493-82

u
z

Título
BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Instituição de Ensino
UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAU

Esta carteira tem fé pública como documento de Identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-Lei n.» 9.295/46, c/c art. 1® da Lei
n,0 6.206/75.

t:

e
o

►-
S
UI<
IValidado eletronicamente pelo

Conselho Federal de
Contabilidade

Código de validação: 279402

Data de Registro
30/09/2016

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO MARANHÃO

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse o endereço:

httDs;//sistemas.cfc.orQ.br/vandacao
/Drofissional/CDf/02158249382/codi

QO/2794D2

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em segunda-feira, 13 de abril de 2020, às 10:34.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RuDnca

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
C P L

DATA DE ABERTURA

14/06/2017
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
27.967.465/0001-72
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

PORTE

DEMAIS
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EMPORIO EMPREENDIMENTOS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças  e calçadas
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas  e recreativas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas  e pessoas para
uso em obras
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados
45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
45.41-2-07 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

CODiGO £ DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTO
********

NÚMERO

1996
LOGRADOURO

ROD BR 316

UFMUNICÍPIO

SANTA INES
CEP 0AIRRO/DISTRITO

VILA olímpica MA65.300-970

ENDEREÇO ELETRÔNICO

EMPORIOEMPREENDIMENTO@GMAIL.COM

TELEFONE

(98) 8406-1048

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/06/2017

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Página; 1/2Emitido no dia 01/05/2022 às 16:41:30 (data e hora de Brasília).

1/2



01/05/2022 16:41
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cCADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

CP^DATA DE ABERTURA

14/06/2017
NUMERO DE INSCRIÇÃO
27.967.465/0001-72
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agricolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

ROD BR 316
COMPLEMENTONUMERO

1996 ********

CEP BAIRRO/OISTRITO

VILA OLÍMPICA
MUNICÍPIO

SANTA INES
UF

MA65.300-970

ENDEREÇO ELETRÔNICO

EMPORIOEMPREENDIMENTO@GMAIL.COM
TELEFONE

(98)8406-1048

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

14/06/2017
SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇAO ESPECIAL ***-*************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Página: 2/2Emitido no dia 01/05/2022 às 16:41:30 (data e hora de Brasília).
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°doCPF; 043.178.463-90

Nome: PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

Data de Nascimento: 14/08/1988

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 29/07/2007

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 16:49:16 do dia 01/05/2022 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 807E.2611.0B2C.CBD8

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/05/2022 16:53:39

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA
CNPJ: 27.967.465/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inclcgíbílídade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôncas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei rf 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, ^
Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016. —%

uotica

PL,



Rgbrica

Ministério da Economia \

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Gestão

P L

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

27.967.465/0001-72
P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ:
Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4511-1/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS
NOVOS

Endereço:

RODOVIA BR 316, 1996 - VILA OLÍMPICA - Santa Inês  / Maranhão

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamcntais.gov.br.
 Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n^- 8,666, de 1993.

Emitido em: 25/04/2022 07:38 1  de 1
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO CONSOLIDADA DA
EMPRESA INDIVIDUAL P G AGUIAR VIEIRA

A
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PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988;

portador do RG n® 0302147420055 SESP/MA e CPF: 043.178.463-90, residente e domiciiiado na Av.

Luís Barros Eiouf, n° 252, Aeroporto, Santa inés/MA CEP: 65.302-040, peio presente ato. na condição

de titular da P G AGUIAR VIEIRA, com sede domiciliada na Av. Marechal Castelo Branco, 2563, Nova

Santa Inês - MA, CEP: 65.300-480 em Santa Inês - MA, com registro devidamente arquivado na

JUCEMA - Junta Comercial do Maranhão sob. N.° 21801214707 com registro em 14/06/2017 e inscrita

sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72, delibera a presente alteração e consolidação das cláusulas contratuais

da empresa individual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas

cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO

O endereço comercial que era na Av. Marechal Castelo Branco, 2563, Nova Santa Inês -

MA, CEP: 65.300-480 em Santa Inês - MA, a partir desta data passa a ser na Rodovia Br 316, 1996 -

Vila Olímpica CEP: 65.309-899 em Santa Inês/MA.

Parágrafo Único: Observadas as disposições da legislação aplicável, a empresa poderá abrir filiaiS;

agências ou escritórios em qualquer parte do território nacional, a critério do titular.

CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL
P G AGUIAR VIEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial P G AGUIAR VIEIRA

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇAO CONSOLIDADA DA
EMPRESA INDIVIDUAL P G AGUIAR VIEIRA

CLÁUSULA TERCEIRA: 0 Titular declara ter integralizado todo capital, acima mencionado

moeda corrente do País.

Parágrafo Único. A responsabilidade do Titular é limitada ao valor total do capitsí

integralizado.

%

RuDfCa
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CLÁUSULA QUARTA: A empresa tem sede localizada na Rodovia Br 316, 1996 - Vila Olímpica CEP:

65,309-899 em Santa Inês/MA.

CLÁUSULA QUINTA: A empresa tem por objeto social:

45111/01 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45111/03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45111 /04 Comércio por atacado de caminhões novos  e usados

45111/05 Comércio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados

45111/06 Comércio por atacado de ônibus e micro-ônibus novos e usados

77110/00 Locação de automóveis sem condutor

77195/99 Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

(caminhões, reboques, semi- reboques e similares);

77314/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

01610/99 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente (locação de maquinas e

equipamentos agrícolas com operador, locação de maquinas e equipamentos agrícolas sem

operador):

3811-4/00 Coleta de resíduos não-perigosos

3812-2/00 Coleta de resíduos perigosos

42138/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas

4399-1/05 Perfuração e construção de poços de água

41204/00 Construção de edifícios

43134/00 Obras de terraplenagem

4299-5/01 Construção de instalações esportivas e recreativas

49248/00 Transporte escolar

7732-2/01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

4744-0/02 Comércio varejista de madeira e artefatos

✓
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO CONSOLIDADA DA
EMPRESA INDIVIDUAL P G AGUIAR VIEIRA

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas.

4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente {cimento

calhas para construção, azulejos, cerâmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos

4743-1/00 Comércio varejista de vidros

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

45307/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45307/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

45412/06 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

45412/07 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas

45200/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

43991/04 Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de

cargas e pessoas para uso em obras

49230/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

✓

CLÁUSULA SEXTA

A Empresa iniciou suas atividades em 14/06/2017, e, durará por tempo indeterminado.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Inês/MA para qualquer ação fundada

neste contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiada que seja.

CLÁUSULA SÉTIMA

A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de dezembro de cada ano,

nesse período, o administrador procederá elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do

balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas
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fCLÁUSULA OITAVA

A empresa é administrada por seu titular PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, qu#1icar^

incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercido das atividades oTa

assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em

atividades estranhas ao interesse social,

CLÁUSULA NONA: O titular declara que não participa de nenhuma outra empresa individual

CLAUSULA NONA

O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido por lei especial, e nem

condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que o proíba de exercer a

administração da empresa individual de responsabilidade limitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via

que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão.

Santa Inês/MA 01 de Outubro de 2020

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira

Tituiar
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa P G AGUIAR VIEIRA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA04317846390

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/10/2020 14:35 SOB N® 20200799339.

PROTOCOLO: 200799339 DE 13/10/2020.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12004891627. CNPJ DA SEDE: 27967465000172.

NIRE: 21801214707, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/10/2020.

P G AGUIAR VIEIRAJUCEMA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA
SECRETÁRIA-GERAL

WWW. eitçiresafacil .ma .gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificacSo.
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INSTRUMENTO DE CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA
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PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988, portador do

RG n° 0302147420055 SESP/MA e CPF: 043.178.463-90, residente e domiciliado na Av. Luís Barros Elouf, n°

252, Aeroporto, Santa Inês/MA CEP: 65.302-040, pelo presente ato, na condição de titular da P G AGUIAR

VIEIRA, com sede domiciliada na Av. Marechal Castelo Branco, 2563, Nova Santa Inês - MA, CEP:

65.300-480 em Santa Inês - MA, com registro devidamente arquivado na JUCEMA - Junta Comercial do

Maranhão sob. N.® 21801214707 com registro em 14/06/2017 e inscrita sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72,

delibera a presente consolidação das cláusulas contratuais da empresa individual, nos termos da Lei n'’ 10.406/

2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial P G AGUIAR VIEIRA

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: O Titular declara ter integralizado todo capital, acima mencionado, em

moeda corrente do País.

Parágrafo Único. A responsabilidade do Titular é limitada ao valor total do capital social

integralizado.

CLÁUSULA QUARTA: A empresa tem sede localizada na Av. Marechal Castelo Branco, 2563, Nova

Santa Inês - MA, CEP; 65.300-480 em Santa Inês - MA

CLAUSULA QUINTA: A empresa tem por objeto social:

45111/01 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45111 /03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45111/04 Comércio por atacado de caminhões novos  e usados

45111 /05 Comércio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados

A validade deste docuirento, se impresso, fica sujeito 4 comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cídigos de verificação.
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45111/06 Comércio por atacado de ônibus e micro-ônibus novos e usados

77110/00 Locação de automóveis sem condutor

77195/99 Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

(caminhões, reboques, semi- reboques e similares):

^ 77314/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

01610/99 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente (locação de maquinas e

equipamentos agrícolas com operador, locação de maquinas e equipamentos agrícolas sem

operador);

3811-4/00 Coleta de resíduos não-perigosos

^ 3812-2/00 Coleta de resíduos perigosos

^ 42138/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas

^ 4399-1/05 Perfuração e construção de poços de água

^ 41204/00 Construção de edifícios

43134/00 Obras de terraplenagem

^ 4299-5/01 Construção de instalações esportivas  e recreativas

^ 49248/00 Transporte escolar

7732-2/01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

/ 4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

y 4744-0/02 Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas.

^ 4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente (cimento

calhas para construção, azulejos, cerâmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

y/ 4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos

4743-1/00 Comércio varejista de vidros

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

y/ 4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

45307/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45307/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.
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45412/06 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

45412/07 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas

45200/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculos automotores

^ 43991/04 Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de

cargas e pessoas para uso em obras

^ 49230/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

CLAUSULA SEXTA

A Empresa iniciou suas atividades em 14/06/2017, e, durará por tempo indeterminado.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Inês/MA para qualquer ação fundada

neste contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiada que seja.

CLÁUSULA SÉTIMA

A data de encerramento do exercido empresarial será em 31 de dezembro de cada ano,

nesse período, o administrador procederá elaboração do Inventário, do balanço patrimonial e do

balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas

CLAUSULA OITAVA

A empresa é administrada por seu titular PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, que ficará

incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercido das atividades ora

assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em

atividades estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA NONA: O titular declara que não participa de nenhuma outra empresa individual

A vaiidade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.
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CLÁUSULA NONA

0 administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido por lei especial, e nem

condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que o proíba de exercer a

administração da empresa individual de responsabilidade limitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via

que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão.

Santa Inês/MA 12 de Fevereiro de 2020

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira
Titular

A validade deste documento, se irr4>resso, fica sujeito à comprovacào de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa P G AGUIAR VIEIRA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA04317846390

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/02/2020 15:42 SOB N° 20200126857.
PROTOCOLO: 200126857 DE 20/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000846554. NIRE: 21801214707.
P G AGUIAR VIEIRA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 20/02/2020
vrvrw.ençresafacil .ma. gov.br

JUCEMA

A validade deste docuriento, se iir.pressc, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cídigos de verificação.
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DECLARAÇAO DE SERVIÇO DE AUTENTlCAÇAO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos. Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital'' ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N“ 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Se/o Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa P G AGUIAR VIEIRA tinha posse de um
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa P G AGUIAR VIEIRA a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/03/2020 14:46:39 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001. como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa P G AGUIAR VIEIRA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para infonnações mais detalhadas deste ato, acesse o site httDs://autdiQital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1362619

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 02/10/2020 08:43:11 (hora local).

’Código de Autenticação Digital: 112930210190838490652-1
^Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.
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Pelo presente instrumento particular de alteração, PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA,

brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988, portador do RG n° 0302147420055 SESP/MAe
CPF: 043,178.463-90, residente e domiciliado na Rua Natal, SN, Jd Nova Era, Santa Inês/MA CEP:

65.306-130, pelo presente ato, na condição de titular da P G AGUIAR VIEIRA, com sede domiciliada na

Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP: 65.309-899 em Santa Inês - MA, com registro devidamente

arquivado na JUCEMA - Junta Comercial do Maranhão sob. N.® 21801214707 com registro em
14/06/2017 e inscrita sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72, resolve transformar seu registro de
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL em EMRPESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA nos

termos e condições a seguir, sendo que a EIRELl ora constituída assumirá e se responsabilizará pelo

ativo e passivo da Empresa Individual ora transformada:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica transformada a Empresa Individual, já qualificada, em EIRELl, passando a

adotar como nome empresarial a denominação social de P G AGUIAR VIEIRA EIRELl, com sub-rogação

de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLÁUSULA SEGUNDA: O acervo desta Empresa Individual, ora transformada, no valor de R$

500,000,00 (quinhentos mil), passa a constituir o capital social da EIRELl, ora constituída.

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterado o endereço para Rod Br 316, 1996, Vila Olimpica CEP:
65.300-970 em Santa Inês - MA,

CLAUSULA QUARTA: Fica alterado o abjeto social para:

45111/01 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45111/03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45111 /04 Comércio por atacado de caminhões novos  e usados

45111/05 Comércio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados

45111/06 Comércio por atacado de ônibus e micro-ônibus novos e usados

77110/00 Locação de automóveis sem condutor

77195/99 Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

(caminhões, reboques, semi- reboques e similares):

77314/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

01610/99 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente (locação de maquinas e

equipamentos agrícolas com operador, locação de maquinas e equipamentos agrícolas sem

operador):
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3811-4/00 Coleta de resíduos não-perigosos

3812-2/00 Coleta de resíduos perigosos

42138/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas

4399-1/05 Perfuração e construção de poços de água

41204/00 Construção de edifícios

43134/00 Obras de terraplenagem

4299-5/01 Construção de instalações esportivas e recreativas

49248/00 Transporte escolar

7732-2/01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

4744-0/02 Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas,

4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente (cimento

calhas para construção, azulejos, cerâmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos

4743-1/00 Comércio varejista de vidros

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

45307/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45307/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

45412/06 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

45412/07 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas

45200/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculos automotores

43991/04 Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de

cargas e pessoas para uso em obras

49230/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

4541-2/03 Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

Rubfica

CPU
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Para tanto, firma em ato contínuo, o “Ato Constitutivo” da referida EIRELI. '■

PG AGUIAR VIEIRA EIRELI

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988,
portador do RG n° 0302147420055 SESP/MA e CPF: 043.178.463-90, residente e domiciliado na Rua
Natal, SN, Jd Nova Era, Santa Inês/MA CEP: 65.306-130, pelo presente ato, na condição de titular da P
G AGUIAR VIEIRA EIRELI, com sede domiciliada na Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP: 65.300-970
em Santa Inês - MA, inscrita sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72. Resolve constituir uma Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial P G AGUIAR VIEIRA EIRELI

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: O Titular declara ter integraíizado todo capital, acima mencionado, em
moeda corrente do Pais.
Parágrafo Único. A responsabilidade do Titular é limitada ao valor total do capital social
integraíizado.

CLAUSULA QUARTA: A empresa tem sede localizada na Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP:
65,300-970 em Santa Inês - MA

CLÁUSULA QUINTA: A empresa tem por objeto social:

^ 45111 /OI Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45111/03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45111 /04 Comércio por atacado de caminhões novos  e usados

45111 /05 Comércio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados

45111/06 Comércio por atacado de ônibus e micro-ônibus novos e usados

77110/00 Locação de automóveis sem condutor

77195/99 Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

(caminhões, reboques, semi- reboques e similares):

77314/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

01610/99 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente (locação de maquinas e

equipamentos agricolas com operador, locação de maquinas e equipamentos agrícolas sem

operador):
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3811-4/00 Coleta de resíduos não-perigosos

3812-2/00 Coleta de resíduos perigosos

42138/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas

4399-1/05 Perfuração e construção de poços de água

41204/00 Construção de edifícios

43134/00 Obras de terraplanagem

4299-5/01 Construção de instalações esportivas e recreativas

49248/00 Transporte escolar

7732-2/01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

4744-0/02 Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas.

4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente (cimento

calhas para construção, azulejos, cerâmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos

4743-1/00 Comércio varejista de vidros

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

45307/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45307/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

45412/06 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

45412/07 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas

45200/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

43991/04 Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de

cargas e pessoas para uso em obras

49230/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

4541-2/03 Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

V'

✓

✓
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CLÁUSULA SEXTA

A Empresa iniciou suas atividades em 14/06/2017, e, durará por tempo indeterminado.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Inês/MA para quaiquer ação fundada

neste contrato, com exciusão de qualquer outro por mais priviiegiada que seja.

CLAUSULA SÉTIMA

A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de dezembro de cada ano.

nesse período, o administrador procederá elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do

balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas

CLÁUSULA OITAVA

A empresa é administrada por seu titular PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, que ficará

incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora

assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresariai em
atividades estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA NONA

O titular declara que não participa de nenhuma outra empresa individual

CLÁUSULA DÉCIMA

O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido por lei especial, e nem

condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que o proíba de exercer a

administração da empresa individual de responsabilidade limitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via

que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão,

Santa Inês/MA 26 de Julho de 2021

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira
Titular



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa P G AGUIAR VIEIRA EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA04317846390

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/07/2021 08:15 SOB H“ 21600202892.

PROTOCOLO: 210969504 DE 27/07/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12105474329. CNPJ DA SEDE: 27967465000172.

NIRE: 21600202892. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 27/07/2021.

P G AGUIAR VIEIRA EIRELIJUCEMA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

WWW. eiií>resafacil. ma. gov, br

A validade deste docu.-nento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade r.cs respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificacâo.
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Pelo presente instrumento particular de alteração, PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, brasileiro,c p l

solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988, portador do RG n° 0302147420055 SESP/MA e CPF:
043.178.463-90, residente e domiciliado na Rua Natal, SN, Jd Nova Era, Santa Inês/MA CEP: 65.306-

130, pelo presente ato, na condição de titular da  P G AGUIAR VIEIRA EIRELI, com sede domiciliada na

Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP: 65.300-970 em Santa Inês - MA, com registro devidamente

arquivado na JUCEMA - Junta Comercial do Maranhão sob. N.® 21600202892 com registro em
14/06/2017 e inscrita sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72, resolve transformar seu registro de EIRELI em

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, uma vez que admite, neste ato, na qualidade de sócio, MARIA

EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS, brasileira, solteira, emancipada, empresaria, nascida em

15/10/2005, portadora do RG: 050531342013-6 SESP/MA e CPF: 616.463..843-77, residente e
domiciliada na Rua Lateral Norte n® 71 Jardim Nova Era, Santa Inês -MA CEP: 65.306-075, nos termos e

condições a seguir, sendo que a sociedade ora constituída assumirá e se responsabilizará pelo ativo e

passivo da EIRELI ora transformada:

CLÁUSULA PRIMEIRA; Fica transformada a EIRELI, já qualificada, em SOCIEDADE LIMITADA,

passando a adotar como nome empresarial a denominação social de P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA,

com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica transferido R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), divididos em

250.000 (duzentos e cinquenta mil) quotas, para a sócia ora admitida.

CLÁUSULA TERCEIRA: O acervo desta EIRELI, ora transformada, no valor de R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais), passa a constituir o capital social da SOCIEDADE LIMITADA, ora constituída

Para tanto, firmam em ato contínuo, o “Contrato Social”, o qual se obrigam mutuamente na condição de
sócios.

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇÃO DE EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 14/08/1988,

portador do RG n° 0302147420055 SESP/MA e CPF: 043.178.463-90, residente e domiciliado na Rua

Natal, SN, Jd Nova Era, Santa Inês/MA CEP: 65.306-130, e MARIA EDUARDA MASCARENHO DE

FARIAS, brasileira, solteira, emancipada, empresaria, nascida em 15/10/2005, portadora do RG:
050531342013-6 SESP/MA e CPF: 616,463,.843-77, residente e domiciliada na Rua Lateral Norte n° 71

Jardim Nova Era. Santa Inês -MA CEP: 65.306-075 pelo presente ato, na condição sócios da P G

AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, com sede domiciliada na Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP: 65.300-

970 em Santa Inês - MA, inscrita sob. CNPJ: 27.967.465/0001-72. Resolvem, em comum acordo,

constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes;
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CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade adotará o seguinte nome empresariai: P G AGUIAR Vl^A ̂
CIA LTDA

L

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede localizada na Rod Br 316, 1996, Vila Olímpica CEP:
65.300-970 em Santa Inês - MA

CLÁUSULA TERCEIRA: A empresa tem por objeto social:

45111/01 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45111/03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

45111/04 Comércio por atacado de caminhões novos  e usados

45111/05 Comércio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados

45111/06 Comércio por atacado de ônibus e micro-ônibus novos e usados

77110/00 Locação de automóveis sem condutor

77195/99 Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

(caminhões, reboques, semi- reboques e similares);

77314/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

01610/99 Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente (locação de maquinas e

equipamentos agrícolas com operador, locação de maquinas e equipamentos agrícolas sem

operador);

38114/00 Coleta de resíduos não-perigosos

3812-2/00 Coleta de resíduos perigosos

42138/00 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas

4399-1/05 Perfuração e construção de poços de água

41204/00 Construção de edifícios

43134/00 Obras de terraplenagem

4299-5/01 Construção de instalações esportivas e recreativas

49248/00 Transporte escolar

7732-2/01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

4744-0/02 Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas.

4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente (cimento

calhas para construção, azulejos, cerâmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)
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4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidráulicos

4743-1/00 Comércio varejista de vidros

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4744-0/01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

45307/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45307/04 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

45412/06 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

45412/07 Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas

45200/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veicuios automotores

43991/04 Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de

cargas e pessoas para uso em obras

49230/02 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

4541-2/03 Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

0.
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CLAUSULA QUARTA

A Empresa iniciou suas atividades em 14/06/2017, e, durará por tempo indeterminado,

Parágrafo Único: Fica estabelecido o foro da cidade de Santa Inês/MA para qualquer ação fundada

neste contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiada que seja.

CLÁUSULA QUINTA

O capital é de R$ 500,000,00 (quinhentos mil reais), divididos em divididas em 500.000

(quinhentos mil quotas) no valor nominal de (1,00) cada uma, totalmente subscrito e integralizado pelos
sócios moeda corrente do País:

R$SOCIOS % QUOTAS

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira 50 250.000250.000,00

Maria Eduarda Mascarenho de Farias 250.000,00 50 250.000

500.000,00 500.000
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CLÁUSULA SEXTA

,  Rubtica

A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de dezembro de cada^"S&£J:"

nesse período, o administrador procederá elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do

balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apuradas

CLÁUSULA SÉTIMA

A empresa será administrada pela socia MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS, que
ficará incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora

assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante

todas as repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em
atividades estranhas ao interesse social.

CLÁUSULA OITAVA

O titular declara que não participa de nenhuma outra empresa individual

CLÁUSULA NONA

A administradora MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS declara, sob as penas da

lei, que não está impedido por lei especial, e nem condenado ou encontra-se sob os efeitos de

condenação que o proiba de exercer a administração da empresa individual de responsabilidade
limitada.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via

que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comerciai do Estado do Maranhão.

Santa Inês/MA 22 de Novembro de 2021

Maria Eduarda Mascarenho de Farias

Socia Administradora

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira
Socio
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
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Certificamos que o ato da empresa P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA consta assinado digitalmente por;

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA04317846390

MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS61646384377

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/11/2021 13:40 SOB N° 21201183681.

PROTOCOLO: 211373010 DE 29/11/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12108739935. CNPJ DA SEDE: 27967465000172.

NIRE: 21201183681. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/11/2021.

P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDAJUCEMA

RICARDO DINIZ DIAS

VICE-PRESIDENTE

wsifw, eirpresafacil .ma.gov.bt

A validade desce documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.



06/04/2021

Ministério da Fazenda

► Receita Federal ^
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF^^^ L

Número
043.178.463-90

Nome
PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

Nascimento
14/08/1988

CÓDIGO DE CONTROLE
1175.A099.DF4C.04A5

Emitido pela Secretaria da Receita Federai do Brasil
às 17:38:56 do dia 06/04/2021 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00
VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

1/1



CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL16/03/2022 08:59

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data. de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.»: MA/2022/00000921
Nome: DARLY DANNYELE LAGO DE MELO CPF: 021,582.493-82
CRC/UF n.” MA-014087/O Categoria: CONTADOR
Validade:
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

14/06/2022

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 021.582.493-82 Controle : 4280.4594.4907.4907

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA,dll/login 1/1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE
DO MARANHÃO
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

C P L

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME
REGISTRO...
CATEGORIA.

: DARLY DANNYELE LAGO DE MELO
: MA-014087/0-5
; CONTADOR

.582.493-***CPF.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão; MARANHAO, 16/03/2022 as 08:56:52.
Válido até: 14/06/2022.

Código de Controle; 343769.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

1/1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46,

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.°: MAy2022/00000922
Nome; DARLY DANNYELE LAGO DE MELO CPF: 021.582.493-82

CRC/UF n.» MA-014087/0 Categoria: CONTADOR
Validade:

Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO

14/06/2022

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 021.582.493-82 Controle : 3491.3805.3805.4119

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login 1/1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n,° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.°: MA/2022/00000920
Nome: DARLY DANNYELE LAGO DE MELO CPF; 021.582.493-82
CRC/UF n,“ MA-014087/0 Categoria; CONTADOR
Validade: 14f06t2022
Finalidade: LIVRO DIÁRIO

Confirme a existência deste documento na página http://201,33.23 .178/spwMA/principal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 021.582.493-82 Controle : 7933.7933.8247.8247

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login 1/1
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Ministério da Economia ^

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Gestão

CPI

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme arl. 17 da Instrução Normativa n* 03, dc 26 abril de 2018)

CNPJ:
Razão Social:

27.967.465/0001-72
P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

Atividade Econômica Principal:

451M/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS
NOVOS

Endereço:

RODOVIA BR 316, 1996 - VILA OLÍMPICA - Santa Ines  / Maranhão

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamentais.gov.br.
 Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, dc 1993.

1  de 1Emitido em: 29/12/2021 10:07
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CREA-MACERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federal N*’ 5194 de 24 de Dezembro de 1966

NO 859065/2022
Emissão: 15/01/2022

Validade: 01/03/2022

Chave:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados imprêsSfli”
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data. a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suí
anuidades e demais obrigações Junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando habilitada a exerserSu.
atividades, circunscrita à(s) atribuição{ções) de seu{s) responsável(veis) técnico(s).

L

 Interessado(a)

Empresa: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Registro: 0005436486

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 500.000,00

Data do Capital: 13/10/2020

Faixa: 3

Objetivo Social; COMERCIO VAREJISTA DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS: COMÉRCIO POR ATACADO DE
AUTOMÓVEIS. CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS; COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS E USADOS;
COMÉRCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMIRREBOQUES NOVOS E USADOS; COMÉRCIO POR ATACADO DE ÔNIBUS E
MICRO-ÔNIBUS NOVOS E USADOS; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR: LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. SEM CONDUTOR (CAMINHÕES. REBOQUES, SEMIRREBOQUES E SIMILARES); ALUGUEL DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR; ATIVIDADES DE APOIO Ã AGRICULTURA NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS COM OPERADOR, LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR): COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; OBRAS DE
URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS: PERFURAÇÃO  E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA; CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; OBRAS
DE TERRAPLENAGEM; CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; TRANSPORTE ESCOLAR; ALUGUEL DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EM GERAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E
TELHAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CIMENTO, CALHAS PARA
CONSTRUÇÃO, AZULEJOS, CERÂMICAS, BOX PARA BANHEIRO, ARTEFATOS DE CIMENTO): COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELÉTRICO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES;
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS USADOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE CARGAS E
PESSOAS PARA USO EM OBRAS; SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA.

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA AMBIENTAL, NO ÂMBITO
DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Endereço Matriz: RODOVIA BR 316,1996, VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS, MA, 65309899

Tipo de Registro; Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial; 21/01/2021

□ata Final: Indefinido

Registro Regional; 0000543674DDMA

 Descrição
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

 Informações / Notas
● A capacidade técnico-proflsslonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.
- A certidão teve sua validade reduzida em virtude da DATA FIM 00 CONTRATO da Responsabilidade Técnica do profissional; BEATRIZ
AZEVEDO DE OLIVEIRA. Data de fim do contrato; 01/03/2022

● Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

 Última Anuidade Paga
Ano: 2021 (1/1)

Autos de Infração
Nada consta

 Responsáveis Técnicos
Profissional: BEATRIZ AZEVEDO DE OLIVEIRA

Registro: 1116227924
CPF: 056.757.923-92
Data Inicio: 16/07/2021
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: 01/03/2022

gíís
T,ü-Í*í

A autenijcidade desia Certidão pode ser uenficada em' https //crea-ma.sltac.com.br/publlco/, com a chave: Ayx7x :●
Impresso em: 16/01/2022 âs 11:12 21 por: adapt, ip. 177.74,104.64



Página 2/2

CREA-MACERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA JURÍDICA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

N° 859065/2022

Emissão: 15/01/2022

Validade: 01/-^Z^
Chave;^s^x7x

Of.
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

%
- i

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART, 7 DA RESOLUÇÃO 218, DE 29/06/73, DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

C P L

Profissional: ROBERTO LUCINDO SILVA

Registro: 1114607169

CPF: 018.466.593-02

Data Inicio: 21/01/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO AMBIENTAL

Atribuição: ART 2 DA RES 447 DE 22/09/2000, DO CONFEA.

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: Artigo 4° da Resolução 359/91

ESPECIALIZAÇÃO EM GEOPROCESSAMENTO E GEORREFERENCIAMENTO

Atribuição: ARTIGO 6“ DA RES. N" 218/73 DO CONFEA, RESTRITA ÀS ATIVIDADES DE SUPERVISÃO (ITEM 1), ESTUDO E

PLANEJAMENTO (ITEM 2) E CONDUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO (ITEM 14) DESTA RESOLUÇÃO, REFERENTES A
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS

ESPECIALIZAÇÃO EM ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Atribuição: ART, 1® DA RES. NO 310/1986 E NO ART, 2® DA RES. NO 447/2000, AMBAS DO CONFEA, ASSOCIADAS AO § 1® DO

ART. 5® DA RESOLUÇÃO NO 1.073/2016 DO CONFEA, RESTRITA ÀS ATIVIDADES DE GESTÃO E COORDENAÇÃO (ATIVIDADE

01), PLANEJAMENTO (ATIVIDADE 02) E AVALIAÇÃO (ATIVIDADE 06), REFERENTES Ã: ADMINISTRAÇÃO E ORDENAMENTO

AMBIENTAIS E AO MONITORAMENTO E MITIGAÇÃO DE IMPACTOS AMBIENTAIS; SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÃGUA,

INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E TRATAMENTO DE ÁGUA; SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE EXCRETAS E DE ÁGUAS

RESIDUÁRIAS (ESGOTO) EM SOLUÇÕES INDIVIDUAIS OU SISTEMAS DE ESGOTOS, INCLUINDO TRATAMENTO; COLETA,

TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO); CONTROLE SANITÁRIO DO AMBIENTE, INCLUINDO O

CONTROLE DE POLUIÇÃO AMBIENTAL.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Sócios

Sócio; PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

CPF: 043.178.463-90

Função: EMPRESÁRIO

Sócio: MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS

CPF: 616.463.843-77

Função: EMPRESÁRIA

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em htlps //crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: Ayx7x

Impresso em: 15/01/2022 às 11:12:21 por adapt, ip: 177.74.104.64



Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas  e
Sus^

'as - CEIS - Portal da transparência01/05/2022 17:02 Detalham1 'as

FILTROS APLICADOS:

Nome: MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS

CPF / CNPJ: 61646384377

LIMPAR

Data da consulta: 01/05/2022 16:58:11

Data da última atualização; 29/04/2022 12:00:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADEDETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoe s/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MARIA+EDUARDA+MASCARENHO+DE+FARIAS&cpfC... 1/1



Detalhamej^ 'as Sanções Vigentes ● Cadastro de Empresas Inidôneas e Susjj^
01/05/2022 17:03 as - CEIS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

Nome: Paulo Gutemberg Aguiar Vieira

CPF/CNPJ: 04317846390

LIMPAR

Data da consulta: 01/05/2022 16:58:11

Data da última atualização: 29/04/2022 12:00:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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https://www.portailransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSim ples=true&lamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=Paulo+Gutemberg+Aguiar+Vieira&cpfCnpj=04317846390... 1/1



Detalham^
Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas  e

Sus^
●as - CEIS - Portal da transparência01/05/2022 16:59 'as

FILTROS APLICADOS;

Busca livre: 27967465000172

Nome; PG Aguiar Vieira

LIMPAR

Data da consulta: 01/05/2022 16:58:11

Data da última atualização: 29/04/2022 12:00:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=27967465000172&sandonado=PG+Aguiar+Vieira &col... 1/1
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Pr Pis.
QRua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223

www.dautin.com \ dautin@dautin.com

.

í

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código b2bbbc406509086173daca7881d9b345f8ca1c2ffd20b85daf01f71139e6f459 foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes’ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 50289 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "DOC IDVILZA", cujo assunto é descrito como "DOC
IDVILZA", faz prova de que em 10/02/2022 11:00:32, o responsável P G Aguiar Vieira e Cia Ltda
(27.967.465/0001-72) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de P G Aguiar Vieira e Cia Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 10/02/2022 11:02:51 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x6764b8db5beb498b246de63e5010a6cebcd441 b50c9a948b01 ba4a7c1 dfl6df1.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/malnnet/

’ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

DAUTIN
BLOCKCHA I N

l^esdênda da ReoúblicB Casa Crvíl
Sufachefia para Assuntos Jurídkos
MEDIDA PROVISÓRIA 2.200-2
OE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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Documento Autenticado Digitalmento de acordo com os artigos 1°. 3’ e 7° inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato.
O referido é verdade. Dou fé. Confíra os dados do ato em: https://&elodigitaI.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em; httpsd/azevedobaslos.not.br/documento/112930907209124400665



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE
PESSOACASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARC^^^

Av. Epilácio Pessoa. 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio(§azevedobastos-not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço

■'s;//corregedoria.tjpb.jus,br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa P G AGUIAR VIEIRA tinha posse de um
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa P G AGUIAR VIEIRA a responsabilidade,
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório,

Nesse sentido, declaro que a P G AGUIAR VIEIRA assumiu, nos termos do artigo 8°. §1°, do Decreto n“ 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°. inciso
X. da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos,
garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital’ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 10/04/2021 10:59:49 {hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório /Azevêdo Bastos, de acordo
com 0 Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa P G AGUIAR VIEIRA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedoba stos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 112930907209124400865-1
‘Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b83a11da06ed8a3e338b5e8d2991cae0c2110f6242e5410986805f6cbec3f35001bb85978a21829ed9af8117e58c8f3f942
1b0ea70ab7fd681ae63a8f12695199

ICPPmidíncia da R« pública
Casa Civil

M«didaP<ovlsó<ia KT* 2.700-2.
de 24 de agosio de 2001

Brasil



06/04/2021

Ministério da Fazenda ^wm
*■ Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF^^^

Número
043.178.463-90

Nome
PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

Nascimento
14/08/1988

CODIGO DE CONTROLE
1175.A099.DF4C.04A5

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
às 17:38:56 do dia 06/04/2021 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00
VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

1/1
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01/05/2022 16:56 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociahP G aguiar vieira e cia ltda

Endereço:

27.967.465/0001-72

ROD BR 316 1996 / VILA OLÍMPICA / SANTA INES / MA  / 65300-970

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificação Número: 2022042402391372159556

Informação obtida em 01/05/2022 16:56:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1https://consulta-crí.caixa,gov.br/consultacrí/pages/consultaEmpregador.jsf



£rvU»F»CEMDirvtENTOS. VEÍCULOS E SE(7VI<;:OS

A empresa P G AGUIAR VIEIRA, inscrita no CNPJ sob no 27.967.465/0001-72, sediada na BR 316,

1996, VILA olímpica - Santa Inês/MA - CEP 65309-899, e-mail: licita.para@outlook.com,

telefone: (91) 993729319 - Santa Inês - MA, por intermédio de sua representante legal o Sr. (a)

VILZA MARIA CRUZ DA SUILVA, PROCURADORA, CPF: 636.345.112-49, RG: 3711646,

DECLARA que possuímos estrutura e condições para fornecer os produtos, em conformidade

com os prazos e exigências do editai e seus anexos, conforme comprovação via imagens/fotos

abaixo.

Link:

https://www.google.com/maps/dir/Santa+ln%C3%AAs,+MA/emp%C3%B3rio+empreendiment

os+santa+in%C3%AAs/@-3.1135924,"

46.138180S,9z/data=!4ml3!4ml2!lm5!lml!ls0x92ca9clf6b0c58e9:0x561a8d51fd028dlc!2

m2!ld-45.3828356!2d-

3.6648976!lm5!lml!ls0x92b391bb87f92943:0x464219576da9040b!2m2!ld-45.7724708!2d-

2.5551261

-
I

EMMEfNDCMINTOS. VEKWtOS t MBV1ÇÍ»
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Rubrica
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Samsung Triple Camera
Fotog. c/ meu Gataxy ASO

Santa Inês, Maranhão, Brasil.

VlUA M^RíA CRU/ OA S!i VA
CPF 036.34S 112 49

PROCURADORA/RFPRtSLMIANTE COMERCIAL
PG AGUIAR VIEIRA CNPJ, 27 967,465/0001-7?

!E 12.530791 8



https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/6/cod_alvara/16127155/co_protocolo/MAP21075...29/07/2021
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EMPRESAESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA

w  _

>

i^iionca

C p L

INSCRIÇÃO ESTADUAL; 125307918
Nome / Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA EIRELl

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Endereço: RODOVIA BR 316, VILA OLÍMPICA CEP: 65300970 no município de Santa Inês/

Atividade Principal: 4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

Atividade(s) Secundária(s) 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, 4744-0/03 -
Comércio varejista de materiais hidráulicos, 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 4924-8/00 -
Transporte escolar, 7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador,
exceto andaimes, 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico, 0161-0/99 - Atividades de apoio à
agricultura não especificadas anteriormente, 7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não
especificados anteriormente, sem condutor, 4511-1/04 - Comércio por atacado de caminhões novos e
usados, 4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, 7731-4/00 -
Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, 4399-1/05 - Perfuração e construção de
poços de água, 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores,
4511-1/06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados, 4530-7/04 - Comércio a varejo
de peças e acessórios usados para veículos automotores, 3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos, 4744-
0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral, 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4541-
2/07 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas, 4744-0/05 -
Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente, 4511-1/05 - Comércio por
atacado de reboques e semi-reboques novos e usados, 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros -
locação de automóveis com motorista, 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 4541-
2/03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas, 4399-1/04 - Serviços de operação e
fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras, 4299-
5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e
artefatos, 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros, 4511-1/03 - Comércio por atacado de automóveis,
camionetas e utilitários novos e usados, 4541-2/06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
motocicletas e motonetas, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4213-8/00 - Obras de urbani2^çâo - ruas,

praças e calçadas, 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos, 4744-0/04 - Comércio varejista de cal,
areia, pedra britada, tijolos e telhas

São Luís, quinta, 29 de julho de 2021

Código de Autenticidade: USUWOKVO

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não
vaiem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Marcellus Ribeiro Alves
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

1/2
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfadl/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/6/cod_alvara/16127155/co_protocolo/MAP2107566070/



https://www.empresafacil.ma.gov-br/sigfacil/processo/imprime-modelo/lipo_alvara/6/cod_alvara/16127155/co_protocolo/MAP21075...29/07/2021
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https;//www.empresafaci!.ina.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/6/cod_alvara/16127155/co_protocolo/MAP2107566070/



https://www,empresafacil.nna.gov.br/sigfacil/processo/imprime-mocielo/tipo_alvara/6/cod_alvara/17443403/co_protocolo/MAP...30/11/2021 14:40
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INSCRIÇÃO ESTADUAL: 125307918
Nome / Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Endereço: RODOVIA BR 316, VILA OLÍMPICA CEP: 65300970 no município de Santa Inês/

^  Atividade Principal: 4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

Atividade(s) Secundária(s) 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura. 4744-0/03 -
Comércio varejista de materiais hidráulicos, 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 4924-8/00 -
Transporte escolar. 7732-2/01 - Alugue! de máquinas e equipamentos para construção sem operador,
exceto andaimes, 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico, 0161-0/99 - Atividades de apoio à
agricultura não especificadas anteriormente, 7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não
especificados anteriormente, sem condutor, 4511-1/04 - Comércio por atacado de caminhões novos e
usados, 4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, 7731-4/00 -
Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, 4399-1/05 - Perfuração e construção de
poços de água, 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores,
4511-1/06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados, 4530-7/04 - Comércio a varejo
de peças e acessórios usados para veículos automotores, 3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos, 4744-
0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral, 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4541-
2/07 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para motocicletas e motonetas, 4744-0/05 -
Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente, 4511-1/05 - Comércio por
atacado de reboques e semi-reboques novos e usados, 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros -
locação de automóveis com motorista, 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 4541-
2/03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas, 4399-1/04 - Serviços de operação e
fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras, 4299-
5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e
artefatos, 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros, 4511-1/03 - Comércio por atacado de automóveis,
camionetas e utilitários novos e usados, 4541-2/06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
motocicletas e motonetas, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas,

calçadas, 3811-4/00 - Coleta de resíduos nâo-perigosos, 4744-0/04 - Comércio varejista de cal,praças e
areia, pedra britada, tijolos e telhas

São Luis, terça, 30 de novembro de 2021

Código de Autenticidade: 9P1KNHGJ

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não
valem como certidão de sua efetiva existência de feto e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Marcellus Ribeiro Alves

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

1/2
https://www,empresafadl.ma.gov,br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/6/cod_alvara/17443403/co_protocolo/MAP2108073295/
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA

VALIDADE ATÉ

Dispensa de Licenciamento Ambiental 1091515/2021
11/06/2023

PROCESSO SEMA N° 21060017207/2021 E-PROCESSOS N° 106389/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA, com base na Portaria/SEMA n° 123 de 06
de novembro de 2015, dispensa do Licenciamento Ambiental à:

_.OME OU RAZÃO SOCIAL: P G Aguiar Vieira

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: Coleta de resíduos não-perigosos

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

125307918

CPF OU CNPJ:

27.967.465/0001-72

ENDEREÇO:
Rodovia Br 316,1996, Extensão Br 316, Prox Contorno, Vila Olímpica

MUNICÍPIO:

Santa Inês - MA
CEP:

65309-899

ATIVIDADE A SER DISPENSADA DO LICENCIAMENTO: TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS (DESDE QUE COMPROVADA A DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS) NO ESTADO DO MARANHÃO.

LOCALIZAÇÃO DA ATIVIDADE (com coordenadas): SEDE ADMINISTRATIVA - BR 316, BAIRRO:
VILA olímpica, MUNICÍPIO: SANTA (NÉS, SOB AS COORDENADAS GEOGRÃFICAS 3° 40’
24.43" S, 45° 23'37.19"W.

Obs.: Vide no verso desta dispensa as EXIGÊNCIAS  / RECOMENDAÇÕES
Documento assinado DiGITALMENTE. A sua autenticidade poderá ser verificada no Site da Secretaria (SIGLA), por meio do código
21060017207/2021.

Diego Fernando Mendes Rolím
Secretário

Matrícula: 807459-2
SãoLuis-MA 11/06/2021

Rafael Ferreira Maciel

Secretário Adjunto
Matrícula: 875246-1

1091S1S/2021

OBS.: - AS CONDIÇÕES SERÃO ESTABELECIDAS NOS ANEXOS;

- Concedido pela SEMA no uso de suas atribuições legais conferidas no art. 69 da Constituição do Maranhão, e, considerando o
disposto no § 2°, art, do 2“, o parágrafo único do art. 8°, e 12“ da Resolução do CONAMA n° 237, de 19 de dezembro de 1997, e
considerando ainda a Portaria n“ 123/2015, que disciplina o procedimento de dispensa de licenciamento ambiental no Estado do
Maranhão.

- A dispensa do Licenciamento Ambiental não exime  o empreendedor de cumprir a legislação ambiental e normal em vigor;
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SE
C P L

Exigências e Condicionantes
Processo n° 21060017207/2021

A atividade ou empreendimento deve preencher integralmente os seguintes requisitos:
I  - Projetar a obra ou empreendimento/atividade considerando as legislações aplicáveis à obra ou
empreendimento/atividade e Normas Brasileiras de Referência - NBR's que regulamentam a matéria, em especial as
que abordam a armazenagem/destinaçào dos resíduos sólidos e o tratamento dos efluentes líquidos e gasosos;
II - Não interferir em Área de Preservação Permanente - APP (conforme os Art. 3°, incisos II, VII, IX e X; Art. 4“, T e 8°
da Lei N°12.651/ 2012 - Novo Código Florestal e Resolução CONAMA n°303/2002).
III - Adquirir a Outorga Preventiva ou Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos ou Dispensa de Outorga no
órgão ambiental competente, quando for o caso.
IV - A destinação final de resíduos sólidos, o lançamento de efluentes e a geração de emissões atmosféricas, ruídos e
radiações não ionizantes deverão atender aos padrões estabelecidos na legislação ambiental vigente.
V - O transporte, beneficiamento, comércio, consumo e armazenamento de produtos florestais de origem nativa
(matérias-primas provenientes da exploração de florestas ou outras formas de vegetação nativa) deverão ser realizados
mediante licença eletrônica obrigatória (Documento de Origem Florestal - DOF) de acordo com a legislação ambiental
vigente.
VI - Realizar a inscrição no Cadastro Ambiental Rural - CAR, em se tratando de imóvel rural.
VII - Cumprir a legislação ambiental e normas em vigor.

A DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL não dispensa, nem substitui a obtenção pelo requerente, de
certidões, alvarás, licenças e autorizações de qualquer natureza, exigidos pela legislação federal, estadual e municipal.

Fica o Empreendedor ciente de que o não cumprimento destas exigências, assim como todo e qualquer dano causado
ao meio ambiente, por negligência, omissão ou imperícia são de sua inteira responsabilidade.

Este Documento poderá ser cassado a qualquer momento por este órgão, se for utilizado para fins ilícitos ou não
autorizados, e o infrator poderá ser responsabilizado civil, administrativa e criminalmente, nos termos da lei;

Fica o requerente ciente de que a prestação de informações falsas constitui prática de crime e poderá resultar na
aplicação das sanções penais cabíveis, nos termos dispostos no Código Penal (Decreto-Lei N° 2.848/40) e da Lei de
Crimes Ambientais (Lei N° 9.605/98).

1 -

2-

3-

4-

5-

Página: 1
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PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ: P 6 AGUIAR
VIEIRA E CIA LTDA A FAVOR DE V1L2A MARIA
CRUZ DA SILVA.

SAIBAM quantos este público instrumento de procuração bastante virem que, aos dezessete dias '
do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um (17/12/2021), nesta cidade de Santa Inês,
Sede e Comarca do mesmo nome, Estado do Maranhão, compareceu nesta Serventia como
OUTORGANTE: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no .
CNPJ/MF sob o n. 27.967.465/0001-72, com registro devidamente arquivado na JUCEMA - Junta
Comercial do Maranhão sob o ns 21600202892, com registro em 14/06/2017, com sede e foro
na ROD BR 316, nS 1996, Vila Olímpica, Santa Inês-MÁ, neste ato representada pela sócia Maria
Eduarda Mascarenho de Farias, brasileira, emancipada conforme certidão de emancipação,
emitida em 04.11.2021, lavrada sob a matricula 031039 01 55 2021 7 00002 117 0000115 90,
Cartório do 29 Ofício Extrajudicial da Comarca de Santa Inês/MA, capaz, solteira, empresária,
natural de Santa Inês/MA, nascido(a) em 15/10/2005, filha de Roberto Lima de Farias e Elieth
Mascarenho Santos, portadora do RG n9 050531342013-6 SESP-MA, inscrito no CPF/MF n"
616.463.843-77, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Latera! Norte, ns 71, bairro Jardim Nova
Era, Santa Inês-MA; reconhecido(a) como o(a) próprio{a) por mim, Edinelde Melo de Sousa,
Escrevente Autorizada, à vista dos documentos de identificação apresentados e acima anotados,
do que dou fé. Então, pelo(a) Outorgante me foi dito que por este público Instrumento e nos
melhores termos de direito, nomeia e constitui, como seu(ua) bastante PROCURADOR(A): VILZA
MARIA CRUZ DA SILVA, brasileira, maior, solteira, representante comercial, natural de
OrIximina-PA, nascido(a) em 22/07/1978, portadora do RG n® 3711646 PC PA, inscrito no CPF/MF
n" 636.345.112-49, residente e domicillado(a) no(a) Conj. Ariri Bolonha, Qda 15, ns 30, bairro
Coqueiro, Belém-PA; a quem confere poderes para representá-la Junto a Quaisquer Repartições
Públicas, Federais, Estaduais, Municipais, Prefeituras, onde for esta apresentada, para o fim
especifico de participar de licitações em nome da firma outorgante, podendo para tanto o dito
procurador, assinar contratos, apresentar lances verbais, negociar preços e demais condições,
declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao direito de interposição de recursos,
transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, ofertar lances, aceitar lances, negociar prazos
e valores (no processo licitatório), assinar propostas de preços e anexos provenientes do
processo licitatório, assinar ata de reunião, podendo ainda dar baixa/encerrar as atividades da
firma acima mencionada, assinar todos os papéis e documentos, e distrato contratual requerer o
que necessário dando tudo por bom firme e valioso. PRAZO: UM (01) ANO. PERMITIDO O
SUBSTABELECIMENTO. DEVE A PROVA DESTAS DECLARAÇÕES SER EXIGIDA DIRETAMENTE
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LIVRO 114 FOLHA 150 PROTOCOLO: 011992

PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. 0(A) Outorgante se responsabiliza civil e crimínalmente pelas
Informações prestadas neste ato, declarando que conferiu e corrigiu os poderes, qualificação do
Mandatário, prazo, possibilidade ou vedação de substabelecimento  e todos as demais cláusulas
principais e adjacentes do presente, tudo estando conforme sua solicitação. 0(s) Outorgante(s)
responsabiliza(m)*se intelramente peta outorga da presente procuração, pelos dados
fornecidos, isentando este Tabellonato de quaisquer responsabilidades civis e criminais em
virtude da Inexatidão dos números e dados apresentados. Após a assinatura, os elementos
declaratórios deste instrumento são inalteráveis,  e eventuais correções somente serão levadas
a efeito mediante a lavratura de novo ato. "Fica cientificado que os dados obtidos atenderão, no
que couber, aos requisitos da LGPD". E como assim  o disseram, outorgaram e me pediram que
lhes lavrasse esta, em minhas notas, o que foi feito, procedendo-se a sua leitura em voz alta, aos
MARIA EDUARDA MASCARENHO DE FARIAS (Sócia) que verificando sua conformidade, aceitam e
assinai dispersando as testemunhas, nos termos do artigo 215, do Código Civil. Eu (a)

y\'XVj^ (Edineide Melo de Sousa), Escrevente Autorizada. Emolumentos contendo
valores do FERC e FEMP/FADEP: R$ 104,02.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código C03bd40e207cb0f77aedcf1f9f68f8e1606624cbedbef0cc616c0abd23eeb07e foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes’ através da rede blockchain Ethereum Ciassic, sob o identificador único
denominado NID 48058 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "PROCURAÇÃO VILZA PG”, cujo assunto é descrito como
"PROCURAÇÃO VILZA PG", faz prova de que em 26/01/2022 09:48:22, o responsável P G Aguiar Vieira e
Cia Ltda (27.967.465/0001-72) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas

de autenticidade, sendo de P G Aguiar Vieira e Cia Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pelana prova
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 26/01/2022 09:53:52 através do sistema de autenticação eletrônica da

empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0xb89cb53da867c8e41faebd56d030220f7702ed845f59aeb5a07daa3310c86a21.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

’ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

ÜAUTIN
BLOCKCHAI N D/Si
Presdênda da República Casa Civil
SuÉxdhefla para Assuntos Xn^os
MEDIÜA PROVISÓRIA 2.200-2
C« 24 DE AGOSTO DE 2001.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código b2bbbc406509086173daca7881d9b345f8ca1c2ffd20b85daf01f71139e6f459 foi autenticado de acordo

Legislações e normas vigentes’ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador únicocom as
denominado NID 50289 dentro do sistema.

cujo assunto é descrito como "DOCA autenticação eletrônica do documento intitulado "DOC IDVILZA
IDVILZA". faz prova de que em 10/02/2022 11:00:32, o responsável P G Aguiar Vieira e Cia Ltda
{27.967.465/0001-72) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de P G Aguiar Vieira e Cia Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co,

Este CERTIFICADO foi emitido em 10/02/2022 11:02:51 através do sistema de autenticação eletrônica da

empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001. Art. 107 do Código Civil e
Art, 411. em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://wwrw.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x6764b8db5beb498b246de63e5010a6cebcd441b50c9a948b01ba4a7c1df16df1.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

’ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

SS5
3DAUTIN

BLOCKCHAI N

Pr«âidênda da Raoública Casa Ovil

^ Subditfa para Assuntos Jurídicos
I l«e)IDA PROVISÓRIA 2.2D0-2

DE 24 DE AGOSTO OE 2001.
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DIgitalmento de acordo com os artigos 1^ 3“ e 7» inc. V 8», 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autenüw a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado
Confira os dados do ato em; https://selodigilal.tipb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.nol.brflocumento/112930907209124400865

Documento Autenticado
0 referido é verdade. Dou fé. ●●●●●●●■



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epilácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joâo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

hltp://www.azevedobastos.not.br
E-mail; cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraiba, endereço

'/corregedoria.ljpb.jus.br/selo-digital/.

A'autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa P G AGUIAR VIEIRA tinha posse de um
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa P G AGUIAR VIEIRA a responsabilidade,
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido declaro que a P G AGUIAR VIEIRA assumiu, nos termos do artigo 8°. §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso
X, da Lei Federal n” 13.874/2019 e o artigo 2“-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizaçao dos documentos físicos,
garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2®-A, §7°, da Lei Federal n“ 12.682/2012, o documento em anexo.
Autenticação Digital’ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 10/04/2021 10:59:49 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos de acordo
com o Art. 1° 10'’ e seus §§ 1® e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular Oo
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa P G AGUIAR VIEIRA ou ao Cartório peb endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

'Códiqo de Autenticação Digital: 112930907209124400865-1 n  i ● cr . ̂ i o
"Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n® 2200/2001, Lei Federal n 13.105/2015, Lei Estadual n
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N'” 003/2014 e Provimento CNJ N“ 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

com

hf

identificado individualmente em cada Código de

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b83a11da06ed8a3e338b5e8d2991cae0c21l0f6242e54l0986805f6cbec3f35001bb85978a21829ed9af8117e58c8f3f942
1b0ea70ab7fd681ae63a8f12695199

ICP
Pmidènclada República

CasaOvII

Medida Pfovitótia 2.200-2,

de 24 de açioslo de 2001.

Brasil
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Rubcica

C PL

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

' ^ome Fantasia:

'Atuação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:

MEI:

Porte da Empresa:

27.967.465/0

SOCIEDADE

Não

Demais

*****
001-72

P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

EMPORIO EMPREENDIMENTOS

DUNS®: 91 88

Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2022

 EMPRESÁRIA LIMITADA

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validad

Validad

16/05/2022

22/01/2022

26/06/2022

e

Validade

Validade

22/03/2022

07/03/2022

e:

Validade:

31/05/2022Validade:

Esta declaração c uma simples consulta e não tem efeito legal

1  de 1
Emitido em: 29/12/2021 10:07
CPF: 043.178.463-90 Nome: PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

Ass:
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IDENTIFICAÇÃO

CGC: 27.967,465/0001-72 Inscrição Estadual: 12.530791-8

Razão Social: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

Regime Apuração: NORMAL

yFIs
T’

Rubnca

C P L

ENDEREÇO

Logradouro: ROD BR 316

Número: 1996 Complemento:

Bairro: VILA OLÍMPICA

Município: SANTA INES UF; MA

CEP: 65300970 DDD: Telefone: 82080178

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4511101 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
UTILITÁRIOS NOVOS

CNAE
Principal:

: CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

COMÉRCIO POR ATACADO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTIÜTÁRIOS NOVOS E
USADOS

COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS E USADOS

4511103

4511104

COMÉRCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMl-REBOQUES NOVOS E USADOS

COMÉRCIO POR ATACADO DE ÔNIBUS E MICROÔNIBUS NOVOS E USADOS

4511105

4511106

4520001 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4530703 COMÉRCIO A VAREIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES !

4530704 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4541203 i COMÉRCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS £ MOTONETAS NOVAS

COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E
MOTONETAS

COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA MOTOCICLETAS E

MOTONETAS

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

4741500 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4743100 COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744002 COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

4744004 I COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE
4744005

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA

I

4541206

4541207

7732201

4923002

t

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DÊ TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,

SEM CONDUTOR _

7731400 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR

161099 ATIVIDADES DE APOIO À AGRICULTURA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

4213800 I OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

4299501 CONSTRUÇÃO DÊ INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4313400 OBRAS DÊ TERRAPLENAGEM

SERVIÇOS DÊ OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E
ELEVAÇÃO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

7719599

4399104
. -I

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO

Data desta Situação Cadastral: 25/10/2021

1/2
aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResLilladoConsulta.jsf
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OBRIGAÇÕES

NFe a partir 01/09/2009 - (4511105-4511101-4511103-4511104-4511106),
de (CNAE's): 01/04/2010 - (4541203), 01/10/2019 - (Devido emissão voiuntária),

EDF a partir de: 01/08/2020, 01/01/2021,

GTE a partir de:

wFIsObservação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas peio próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem exciuem a responsabilidade tributária
derivada de operações com eie ajustadas.

7»
a.

RuCr^ca

X^c P_L
Data da Consulta: 06/12/2021

Número da Consulta:

Nova Consulta j ●  . 'impt'

O
Desenvolvido pela Sefaz/COTEC ■ 2005-2012

2/2
aplica coes,ma.gov.br/sintegra/]sp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsutta,jsf



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL â3t) %19913952/l©2: 7\

CERTIFICAMOS, na forma da iei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados,

CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

lAO
C PL

P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

OU

CNPJ: 27.967.465/0001-72

Certidão emitida em; 01/05/2022, às 17:06:42 (data e hora de Brasília)

Observações;

a. A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d. Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

Certidão:

Código de Validação:

Data da Atualização:

19913952

4E2B 58F2 A239 2CE9 9A3C 250F 574A E143

01/05/2022, às 01:29:14

Certidão válida para o(s) seguinte(s) órgâo(s): SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO.

01/05/2022



MPORIO% I

EMPREENDIMENTOS, VEÍCULOS E SERVIÇOS

«V——x

liV -J.

%DECLARAÇÃO CONSOLIDADA
SFIsorÀ: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUN - MA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N& 045/2022

Data de abertura: 03/05/2022 ás 14:00h

Objetivo: Aquisição de veículos destinados ao CRAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

c.

RBo^r/ca

C P L

Prezado(a) Senhor(a),

A empresa P G AGUIAR VIEIRA, inscrita no CNPJ sob no 27.967.465/0001-72, sediada na BR 316, NS 1996, VILA
olímpica - Santa Inês/MA - CEP 65309-899, e-mail: licita.paraOoutlook.com. telefone: (91) 993729319 ● Santa Inês

- MA, por intermédio de sua representante legal o Sr. (a) VILZA MARIA CRUZ DA SILVA, PROCURADORA, CPF:
636.345.112-49, RG: 3711646, DECLARA que;
1-. Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, sob as penas da lei, principalmente

a disposta no art. 78 da Lei n2 10.520/02, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no
certame epigrafado, em obediência ao disposto no art. 49, VII da Lei n9 10.520/02.;
2-, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do artigo 49, inciso VII, da Lei Federal N9 10.520/02, possuir todos os

requisitos constantes do edital que a habilite a participar do PREGÃO acima citado, sendo ciente e concordando com

as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação
definidos no edital. Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta

empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras

figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei ns 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais
normas pertinentes à espécie".

3-. DECLARA, sob as penas da lei, a Inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do § 29,
art. 32, da Lei n9 8.666/93;

4-. DECLARA, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro de pessoal empregados (s) com menos de 18 (dezoito)
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,  e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7 9 da Constituição Federal e
inciso V, art.27, da Lei 8666/1993, com redação determinada pela Lei n9 9.854/1999.

5-. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP n9 2, de 16 de
setembro de 2009.

6-, Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando

o disposto nos incisos III e IV do art. 19 e no Inciso III do art. 59 da Constituição Federal;
7-. Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecer os produtos, em conformidade com os prazos e

exigências do edital e seus anexos.
8-. Declaramos total fidelidade e veracidade nos documentos apresentados.

9-. Declaramos que não empregamos pessoas portadoras de deficiência, em virtude de não atingir um percentual
mínimo de 5%, de acordo art. 28, § 69 da Constituição Estadual (EC n9 42/2008 publicada em 11.06.2008).

10- DECLARA, sob as penas da lei que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo

Estadual e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada
de decisão, (inciso ili, do art 99 da Lei 8666/93  e inciso X, da Lei Complementar n9 04/90),

Santa Inês - MA, 03 de maio de 2022

VILZA lylARIA CRUZ DA SILVA
CPF: 636.345.112-49

PROCURADORA/REPRESENTANTE COMERCIAL

PG AGUIAR VIEIRA &CIA LTDA

CNPJ: 27.967.465/0001-72

P G AGUIAR VIEIRA- CNPJ: 27.967.465/0001-72 lE: 12.530791-8

TELEFONE (91) 993729319 EMAIL; licita.para(Soutlook.com
END: RODOVIA BR 316, NS 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA



BMPORiO
EMPREENDIMENTOS. VEÍCULOS E SERVIÇOS

FICHA CADASTRAL

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUN - MA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022
Data de abertura: 03/05/2022 ás 14:00h

Objetivo: Aquisição de veículos destinados ao CRAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PG AGUIAR VIEIRA.

NOME FANTASIA: PG AGUIAR

CNPJ: 27.967.465/0001-72.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.530791-8.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 235238.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: () SIM {X ) NÃO

MARQUE QUAL A CLASSIFICAÇAO DA EMPRESA:

MICRO EMPRESA () EMPRESA DE PEQUENO PORTE ( X) EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

OUTROS () QUAL

ENDEREÇO COMPLETO: BR-316, 1996, VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS/MA.

E-MAIL: LICITA.PARA@OUTLOOK.COM.

TELEFONE: (91) 993729319.

TIPO DA EMPRESA:

(X) INDIVIDUAL

() LTDA

()S/A

0 OUTROS. QUAL..

DADOS DOS SÓCIOS CONSTANTES NO CONTRATO SOCIAL: (É OBRIGATÓRIO A INFORMAÇÃO DE NO

MÍNIMO 02 SÓCIOS EXCETO QUANDO FOR EMPRESA INDIVIDUAL)

NOME COMPLETO: PAULO 6UTEMBERG AGUIAR VIEIRA

CPF: 043.178.463-90

DATA DO REGISTRO DO CONTRATO NA JUNTA COMERCIAL: 13/10/2020

DADOS BANCÁRIO: (É OBRIGATÓRIO QUE A CONTA ESTEJA EM NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE)

BANCO: BRADESCO.

AGÊNCIA:: BRADESCO A/G: 959-8.

CONTA: C/C: 29.328-8.

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ATUARÁ NA SESSÃO

NOME: VIL2A MARIA CRUZ DA SILVA..

RG: 3711646.

CPF: 636.345.112-49.

DADOS DA PESSOA RESPONSÁVEL QUE ASSINARÁ O CONTRATO CASO A EMPRESA SEJA VENCEDORA

NOME: PAULO GUTEMBER6 AGUIAR VIEIRA. CARGO: ADMINISTRADOR.

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO.

RG: 0302147420055 SESP/MA.

CPF: 043.178.463-90

P G AGUIAR VIEIRA - CNPJ: 27.967.465/0001-72 lE: 12.530791-8

TELEFONE (91) 993729319 EMAIL: ncita.para@outlook.com

END: RODOVIA BR 316, N9 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA



(^EMPORIO 1:  , EMPREENDIMENTOS, VEÍCULOS E SERVIÇOSÍÍVT-.i:-.

rJT.-rKf:

ENDEREÇO; Av. Luís Barros Elouf, ri9 252, Aeroporto, Santa Inês/MA CEP; 65.302-040

Santa Inês - MA, 03 de maio de 2022

VILZA MARIA CRUZ DA SILVA
CPF; 636.345.112-49

PROCURADORA/REPRESENTANTE COMERCIAL
PG AGUIAR VIEIRA &C1A LTDA

CNPJ: 27.967.465/0001-72

P G AGUIAR VIEIRA - CNPJ: 27.967.465/0001-72 lE; 12.530791-8

TELEFONE (91) 993729319 EMAIL: licita.para@outlook.com

END: RODOVIA BR 316, N2 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA
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Secrtiirlt di Micro c Pequena Empresa

Secretaria da RaclonalUnfio e SItnplincaçio

r Departanento de Registro Empresarial c lolegraçio REQUERIMENTO DE EMPRES
<^lhas 1/yV m

^SiSoT?íí«^^ÃrC5*í>õãSlCTaS!ffi3Mn!r'st^Í5Ãsíj>r Nta£MFUJAL (prtndwi Knwnw w M ntemts at>al)

XXXXXX

MAtE 0(>O4rR£SAlil»«a>nplna. Mn itoõ.vaHM)

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

”

fcSTADOri>Tl.

SOLTEiRO(A)

N^CtONAI lOADE

:lBRASILEIRA

KEülMfc IH. Bt.NS(>t rmdo)

XXX

SLXO

Masculino

ink)

FRANCISCA CRISOLDA MARINHO CAVALCANTE LIMA

FILHO De r*u)

JOSE CARLOS CAVALCANTE LIMA

Orfl» uv

626.049.633-88

iDexrmADH inaMTs)NASooo FM ia<u e*

I4AI7/I983

inicno)

PI4537194 ssp

iMANUPAUO PUit |lgm 4i cnanc^afSo - iflWt *d

X3(X

lácsMaw)

KUMFAO

1734

ijovicii lAim NA iLOOSAnocRu- nu, n. «o

RUA sso sebasiíio

RAIRRODlSTUnO ttPtXtMPLlMthlO

XXX 00S66S-Picos64600-108centro
l.TirfWNinrH)

Picos PI

declara, sob u penas da lel, nio estar impedido de exercer atividade empresária, que nio possui outro registro de empresário c requer:

À JUNTA COMERCIAL DOA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATOCÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO

080-íNSCRIÇAO

1

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVEÍ^ÕCÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVÕjfÕ

315- ENQUADRAMENTO DE M1CROEMPRESA080 - INSCRIÇAO

I
I

ENQtiAOttAMEKTU

ME (Microempresa)

NUStE tMntUAlUAi

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO - ME
t.\

iooaAiióiihüinu.cT.nc)

AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES

NUMeKO

600
/

BAIRaUUI&TRITU

BOA SORTE

COWrLtMtAIO

>005665-Picos

CARLOSFCAVALCANTE@HOTMAlL.COM

64607-090XXX
7ÃI?vifsiano

Pico»

ur

BRASILPI

VALOR DO CAPtTAL - Ipu «unuel

cem mil leais

\’ALO* IW CAFTT.M. ● RS

100.000,00
IVIDHU) OE ATIVIDADE ÊtUNOMICA

(CKAEnuaJ)
OeiaHis do Uefcia

Comércio sob consignação de veículos automo(orcs;ComÉrcio a varejo dc automóveis, camionetas c utilitários
novoKComircio a varejo de automóveis, camionetas  e utíiitirios usados.

AftnMc Rnacipal

4512902
Axiv(d«dc ScMndini

4SIII01.4SIII02

1
1

t♦
TRANSFFJlf/ClA UF. SFSFE OU llf FUIÃL DÊ
OtmtA ur Nlar. ANTERIOR

NUMERO I>f: INSCRIÇÃO NO CNPJ

XXX

L>DATA DE tViaO DAS AnVIDAÜES
1-SIM
3-NAO□XXX OOVEIP(lWE«r»k

EMPRESARK) y ,llvrA ASStNATLniA ASSINA

29/11/2017

fARA ÜSp tXCI.UStVO OA JWTA ÇO-MEgCUL

AUTENTI^çXÕlUIVE-SEDEFERIDO. PUBLIQUE-SE E I

I
t I

/  / P11170001294937

,● i

* Este documento foi gerado no portal Piiul DigitalPARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/12/2017 14:12 SOB N° 22101197584.
PROTOCOLO: 170462544 DE 07/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704688350. NIRE: 22101197584.
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO MEJUCEPI

aíntaccrjcrcul
FMWIT RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR

SECRETÁRIO-GERAL
TERESINA, 07/12/2017

WWW.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se ingresso, fica sujeito á conprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



Piaui Digital13/03/2020

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

|fIs.
Q.

● PROTOCOLO: 170462544

. DATA DO PROTOCOLO: 07/12/2017
● NÚMERO DE REGISTRO: 22101197584

● ARQUIVAMENTO: 22101197584

♦ EMPRESA; BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

ibfca

CPI

Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletfonico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTUxMjY0Njk3MF8xNzA0Njl1NDQucGRm/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP170081

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP1700860803
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretária Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 1/1

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

22101197584 -XXX

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas)

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO gFIs-, >
ESTADO CIVIL

SOLTEIRO(A)

NACIONALIDADE

BRASILEIRA

REGIME DE BENS(se casado)

XXX

RiJfcrica

EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no caso de merror)SEXO

Masculino XXX

(mâe)

FRANCISCA CRISOLDA MARINHO CAVALCANTE LIMA
FILHO DE (pai)

JOSE CARLOS CAVALCANTE LIMA

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (número) lÔrgâo emissor

ssp4537194

UF CPF(número)NASCIDO EM (data de nascimento)

14/07/1983 PI 626.049.633-88

NÚMERO

1734
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO ● rua, av, etc)

RUA SAO SEBASTIÃO

CÓDIGO DO município (Uso da junta Comercia])

005665 - Picos

COMPLEMENTO

XXX

BAIRRO/DISTRITO

centro

CEP

64600-108
UFmunicípio

Picos PI

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e

requer à JUNTA COMERCIAL DO Estado do Piauí:
À JUNTA COMERCIAL DO XXXA JUNTA COMERCIAL DO Estado do Piauí

CÓDIGO E DESCRIÇÃO 00 ATO

XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO

002 - ALTERAÇÃO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO

307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE. 046 - TRANSFORMACAO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO

XXX

ENQUADRAMENTO

ME (Microempresa)

NOME EMPRESARIAL

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO
NÚMERO

600
LOGRADOURO (rva.ev, etc)

AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES

CÓDIGO DO MUNICÍPIO (Uso da Junta Comercial)

005665 ■ Picos

CEPCOMPLEMENTO

XXX

BAIRRO/DISTRITO

BOA SORTE 64607-090

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

CARLOSFCAVALCANTE(gHOTMAIL.COM

MUNICiPIO

Picos

PAISUF

PI BRASIL

VALOR DO CAPFTAL - RS

100.000,00

VALOR DO CAPn^AL - (por extenso)

cem mil reais

CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA

(CNAE Fiscal)

Descrição do Objeto

Comércio sob consignação de veículos automotores;Comércio a varejo de automóveis, camionetas e
utilitários novos;Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados.

Atividade Principal

4512902
Atividade Secundária

4511101,4511102

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ j TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
OUTRA UF NIRE ANTERIOR PI29

USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPENDENTE DE
AUTORIZAÇAO
QOVERNAMENTAL

1 -□DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

07/12/2017  SIM
3-NÃO

.228.039/0001-42

AUTENTICAÇAO

P12190002977534

■ Este documento foi gerado no portal Piauí DigitalPARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.



Piauí Digital12/03/2020

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

|fIs
Q● PROTOCOLO: 190368608, 190364459, 190323701

● DATA DO PROTOCOLO: 03/09/2019
● NÚMERO DE REGISTRO: 22101197584

● ARQUIVAMENTO: 20190368608, 190364459, 190323701
● EMPRESA; BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

.

Rubnca

C P L

Solicitação de Enquadramento (https;//www.piauidigital.pi.gov.br/s!gfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/RGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX1BJUDE5MDIyNzkxMzVfMTMwOTIwMTkxMDExMjAucGRm/download/2/pessoa/22421/co_i

Contrato (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-sodal/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fNWQ3YjlkY2ZkODExMi5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1902279135)

_ Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contralo-

detronico/arquivc/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fUEIQMTkwMjl3OTEzNV8xMzA5MjAxOTEwMTExMy5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_pro'

www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP1902279135 1/1
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MINISTERIO DA ECONOMIA

pecretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

[Secretaria de Governo Digital

pepartamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

J-

J»

■ ●>

C p L

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA consta assinado digitalmente

por:

Identificação do(s) Assinante(s)

NomeCPF/CNPJ
62604963388 JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LiMA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/09/2019 12:40 SOB N" 20190323701.
PROTOCOLO: 190323701 DE 03/09/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11904271106. NIRE: 22101197584.
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHOni jucEPi

GLAYDSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA
SECRETÁRIO-GERAL

TERESINA, 13/09/2019
Mww.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando acua xeapectivoa códigos de verificação.



Piauí Digital12/03/2020

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS
é-

f Fls_
● PROTOCOLO; 190368608, 190364459, 190323701
■ DATA DO PROTOCOLO: 03/09/2019
. NÚMERO DE REGISTRO: 22101197584

● ARQUIVAMENTO: 20190368608, 190364459,190323701
. EMPRESA: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

1.

RjOfiCS

PI

- Solicitação de Enquadramento (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contfato-social/download-contrato*

eletronico/arquivo/RGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX1BJUDE5MOIyN2kxM7VfMTMwOTIwMTkxMDExMJAucGRm/download/2/pessoa/22421/coj

- Contrato (https;/Avww.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-50cial/download-conlrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fNWQ3YjlkY22kODExMi5w2GY=/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1902279135)

Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fUEIQMTkwMjl3OTE2NV8xM2A5MjAxOTEwMTExMy5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_pro

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP1902279135
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CONTRATO SOCIAL

POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO, brasileiro, solteiro, nascido ek^

14/07/I983, na cidade de Teresina-Pl, empresário, identidade n°4.537.l94 SSP-Pl expedido
em 20/01/20I7, CPF rf 626.049.633-88, residente e domiciliado a rua São Sebastião

n°l734, no bairro centro, na cidade de Picos-PI, CEP 64600-108, Empresário, |●epresentante
da empresa JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO, inscrito na Junta
Comercial do Piauí sob NIRE 22101 197584 e no CNPJ sob n" 29.228.039/0001-42 , onde
sua sede é na Av. Senador Helvídio Nunes n°600 , CEP: 64.607-090, bairro Boa Sorte na
cidade de Picos-PI que transformara seu registro em empresário em sociedade empresaria
admitindo o Sr. NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, empresário,
casado em regime de comunhão parcial de bens, nascido em Teresina-Pl em 24/02/1962,
portador RG n°525635 SSP-PI.CPF n°256.539.623-68, CNH 0^^01881581318 emitida pelo
Detran-PI em 08/11/2018 válida até 07/Í 1/2023, residente e domiciliado a rua Ciaudionor
Augusto Dias n°571, bairro São João na cidade de Teresina-PI, fazendo uso do que permite
0 § 3° do art. 968 da Lei n*^ 10.406/2002, com a redação alterada pelo art. 10 da Lei
Complementar n° 128/08, RESOLVE ALTERAR A SEGUIR:

é
f

Çpl.

CLAUSULA PRIMEIRA-Alteração de Atividade: O objeto da sociedade será; 4511-1/01 -
Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos; 4511-1/03 - Comércio por atacado de
automóveis, camionetas e utilitários novos e usados; 4511-1/04 - Comércio por atacado de caminhões novos
e usados; 4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; 4520-0/02 -
Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores; 4520-0/03 - Sen/iços de manutenção
e reparação elétrica de veículos automotores; 4520-0/04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de
veículos automotores; 4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores; 4520-0/07 - Serviços
de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores; 4530-7/01 - Comércio por
atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores; 4530-7/02 - Comércio por atacado de
pneumáticos empresário e câmaras-de-ar; 4530-7/03  - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
veículos automotores; 4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos
automotores; 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; 4541-2/03 - Comércio a varejo
de motocicletas e motonetas novas; 4661-3/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos
para uso agropecuário; partes e peças; 4732-6/00  - Comércio varejista de lubrificantes; 4923-0/02 - Serviço de
transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista; 7490-1/04 - Atividades de intermediação e
agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; 7711-0/00 - Locação de automóveis sem
condutor.

CLAUSULA SEGUNDA: A administração da sociedade caberá ao sócio JOSE CARLOS
CAVALCANTE DE LIMA FILHO, assinando isoladamente, todos os documentos de
interesse da sociedade com todos os poderes que lhes reconhecer o cargo na empresa.
Ficando autorizado o uso do nome empresarial pelo sócio, vedado, no entanto o uso em
atividades estranhas ao interesse social tais como avais, fianças, empréstimos ou assumir
obrigações sejam em favor de quaisquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização prévia e por escrito s outros sócios
conforme previsto nos arts. 997 inciso VI, 1.013, 1.015 e 1.064 da Lei n°. 10.406/2002.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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fAUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS
30A|fIs. %

I»

. PROTOCOLO; 190368608,190364459,190323701
● DATA DO PROTOCOLO: 03/09/2019
● NÚMERO DE REGISTRO: 22101197584

● ARQUIVAMENTO; 20190368608,190364459,190323701
● EMPRESA: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

RaDnca

C P L,

Solicitação de Enquadramenlo (https;//vww.piauidigital.pi-gov.br/sigfacil/contrato-sociai/download-contrato-

eletronico/arquivo/RGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX1BJUDE5MDIyNzkxMzVfMTMwOTIwMTkxMDExMjAucGRm/download/2/pessoa/22421/coj

●Contrato (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fNWQ3YjlkY2ZkODExMi5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1902279135)

Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
elelronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fUEIQMTkwMjl30TEzNV8xMzA5MjAxOTEwMTExMy5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_pro-

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PlP1902279135
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CLAUSULA TERCEIRA: Da Declaração de Não Impedimento O administrador^clara^c^'^'%^
se, sob as penas da lei, que não se acha impedido de exercer a administração da soEieâa'déi~ >
por lei especial, ou em viitude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os cfcit^q^  /
dela, a pena que vede ainda que temporariamente o acesso a cargos públicos; ou por^iig^
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a econoTmà-^
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência,
contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade nos termos do art. 1.01 1, § 1°,
da Lei 10.406/2002, bem como, não se acham incursos na proibição de arquivamento
previsto na Lei 8.934/94.

Passando a constituir o tipo jurídico SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA, a qual regerá
doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se obrigam mutuamente todos os
sócios, conforme cláusulas e condições seguintes:

ATO CONSTITUTIVO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

PRIMEIRA — A sociedade girará sob o nome empresarial BR COMERCIO DE
veículos LTDA.

SEGUNDA- O endereço da sede da empresa será na Av. Senador Helvídio Nunes n°600,
Cep: 64.607-090, bairro Boa Sorte na cidade de Picos-PI.

TERCEIRA-Aiteração de Atividades: O objeto da sociedade será; 4511-1/01 - Comércio
a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos; 4511-1/03 - Comércio por
atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados; 4511-1/04 -
Comércio por atacado de caminhões novos e usados; 4520-0/01 - Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; 4520-0/02 - Serviços de
lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores; 4520-0/03 - Serviços de
manutenção e reparação elétrica de veículos automotores; 4520-0/04 - Serviços de
alinhamento e balanceamento de veículos automotores; 4520-0/06 - Serviços de
borracharia para veículos automotores; 4520-0/07
manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores; 4530-7/01 -
Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores; 4530-
7/02 - Comércio por atacado de pneumáticos empresário e câmaras-de-ar; 4530-7/03
- Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; 4530-
7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores;
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; 4541-2/03 -
Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas; 4661-3/00 - Comércio
atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e
peças; 4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes; 4923-0/02 - Serviço de
transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista; 7490-1/04 -
Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto
imobiliários; 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor.

Serviços de instalação

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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QUARTA - O capital social será de R$100.000,00 (Cem Mii Reais), divididos, em

100.000(cem mil) quotas no valor nominal de R$l,00(Hum Real) cada uma, integralizadas-^
em moeda corrente nacional, distribuindo-se entre os sócios da seguinte forma:

Sócio NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS com I.OOO(mii) quotas no valor

nominal de R$l,00(Hum Real) cada uma no valor total de R$ 1.000,00(Hum Mil Reais) e
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO com 99.000(noventa e nove mil)

quotas no valor total de R$99.000,00(noventa e nove mil reais) representando 99% do

capital social, integralizado em moeda corrente nacional.

QUINTA - Que a responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas

todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, conforme art. 1.052
CC/2002.

SEXTA - Que a administração da sociedade será exercida pelo sócio JOSE CARLOS

CAVALCANTE DE LIMA FILHO, respondendo pela empresa, judicial e

extrajudicialmente, em juízo ou fora dele, em conjunto ou individual, podendo praticar

todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando
vedado o uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais, bem como

onerar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

SÉTIMA - O início das atividades será em 07/12/2017.

OITAVA - O prazo de duração da sociedade será por tempo indeterminado.

NONA - As quotas sao indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas no todo ou

em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado,

em igualdade de condições e preço, direito de preferência para a sua aquisição,
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

DÉCIMA - Que a empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, em qualquer

parte do país, se assim, em conjunto, decidirem os sócios em conjunto, mediante alteração
contratual assinada por todos os sócios.

DÉCIMA PRIMEIRA - Que o exercício social coincidirá com o ano civil. Ao término de

cada exercício, o administrador prestará contas justificadas de sua administração,

procedendo à elaboração das demonstrações financeiras, cabendo aos sócios, na proporção

de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

DÉCIMA SEGUNDA - Em caso de morte de um dos sócios, a sociedade não será

dissolvida e continuará sendo gerida pelo sócio remanescente ou pelos herdeiros. Não

sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, os valores de seus

haveres serão apurados e liquidados com base na situação patrimonial da empresa. O

mesmo procedimento será adotado em qualquer dos casos em que a sociedade se resolva

em relação a um dos sócios.

A valiâade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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DÉCIMA TERCEIRA - Que o administrador declara, sob as penas da lei, que nào está „.

incurso em qualquer crime previsto em lei ou restrições legais, que possa impedi-l^íd®'^'^''^^^^^.
exercer atividade empresarial conforme artigo 1.011, l°doCC/2002.

DÉCIMA QUARTA - As partes elegem o foro de Teresina-PI para dirimir quaisípief
dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercido ̂

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, sendo que o»
administradores renunciam a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. E, por

estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em três vias de

igual teor e forma.

^U

P

0r,ca

PÍ.

TERESlNA-Pl. 13/09/2019.

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS
CPF:256.539.623-68

SOCIO

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO
CPF:626.049.633-88

SOCIO ADMIM.STRADOR

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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Ministério da economia

[Seaetaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão  e Governo Digital
decretaria de Governo Digital

[Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TA

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA consta assinado digitalmente

por:

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome

25653962368
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

62604963388
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/09/2019 12:40 SOB N° 22200508910.
PROTOCOLO: 190364459 DE 03/09/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11904271114. NIRE: 22200S0B91O.
BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDAJUCEPI

WlA ÍCMEftOAJ. QLAYDSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA
SECRETÁRIO-GERAL

TERESINA, 13/09/2019
WWW.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
apectivos códigos de verificação.informando seus
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Piauí - JUCEPI

;rs- ie
j»

c P L

DECLARAÇÃO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Piauí - JUCEPI

A  Sociedade BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:

29.228.039/0001-42, estabelecido(a) na AVENIDA SENADOR HELVIDIO
NUNES, 600 , BOA SORTE. Picos - PI, CEP: 64607-090, requer a Vossa
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da
Lei, que se reenquadra da condição de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Código do ato: 307
Descrição do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Picos-PI, 13/09/2019

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS
Sócio

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO
Sócio/Administrador

’ Este documento foi gerado no portal Piauí Digital

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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Iministério da economia

^ecretaria Especial de Desburocratizaçáo, Gestão  e Governo Digital
[Secretaria de Governo Digital
[Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

/ <5^

    S|f(s.
Q. J»:

Rubrica\

ASSINATURA ELETRÔNICA C P L

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA consta assinado digitalmente

por:

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome

25653962368
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

62604963388
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/09/2019 12:40 SOB N' 20190368608.
PROTOCOLO: 190368608 DE 03/09/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11904271122. NIRE: 22200508910.
BR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDAJUCEPI

GLAYDSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA
SECRETÁRIO-GERAL

TERESINA, 13/09/2019

WWW.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seuo respectivos códigos de verificação.



12/03/2020 Piauí Digital

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 190368608, 190364459, 190323701
● DATA DO PROTOCOLO: 03/09/2019

. NÚMERO DE REGISTRO: 22101197684

. ARQUIVAMENTO: 20190368608,190364459, 190323701

. EMPRESA; BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

- Solicitação de Enquadramento (htlps://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-conlrato-

eletronico/arquivo/RGVjbGFyYWNhb19k2V9FbnF1YWRyYW1lbnRvX1BJUDE5MDIyNzkxMzVfMTMwOTIwMTkxMDExMjAucGRm/download/2/pessoa/22421/co_j

● Contrato (https://www.piauidigital.pt.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fNWQ3YjlkY22kODExMi5w2GY=/download/2/pessoa/22421/coj3rotocolo/P;P1902279135)

Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-

e1elronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fUEIQMTkwMjl3OTE2NV8xM2A5MjAxOTEwMTExMy5w2GY=/download/2/pessoa/22421/co_pro

1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP1902279135



Pág^^l

TRANSFORMAÇAO DE SOCIEDADE LTDA EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
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Rubrica
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BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

Pelo presente instrumento, JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO, brasileiro, solteiro,

nascido em 14/07/1983, na cidade de Teresina-PI, empresário, identidade nM.537.194 SSP-PI

expedido em 20/01/2017, CPF n® 626.049.633-88, residente e domiciliado a rua São Sebastião

n“1734, no bairro centro, na cidade de Picos-PI, CEP 64600-108 e NELES NELSON PEREIRA DOS

SANTOS, brasileiro, empresário, solteiro, nascido em Teresina-PI em 24/02/1962, portador RG

n5525635 SSP-P1,CPF n“256.539.623-68, CNH n9Q1881581318 emitida pelo Detran-PI em

08/11/2018 válida até 07/11/2023, residente e domiciliado a rua Claudionor Augusto Dias

n5571, bairro São João na cidade de Teresina-PI únicos sócios da Sociedade Empresária BR
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA inscrito na Junta Comercial do Piauí sob NIRE 22200508910

em 07/12/2017 e no CNPJ sob n® 29.228.039/0001- 42 , onde sua sede é na Av. Senador

Helvídio Nunes n°600 , CEP: 64.607-090, bairro Boa Sorte na cidade de Picos-PI, consoante a

faculdade prevista no parágrafo único, do artigo 1033, da Lei n® 10406/02, resolve:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

EIRELI, sob a denominação BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, com sub-rogação de

todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLÁUSULA SEGUNDA

O acervo da sociedade, no valor de R$ 100.000,00(CEM MIL REAIS) passa a constituir o capital
da EIRELI.

CLÁUSULA TERCEIRA

Retira-se da sociedade o Sr. JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO, brasileiro, solteiro,

nascido em 14/07/1983, na cidade de Teresina-PI, empresário, identidade n24.537.194 SSP-PI

expedido em 20/01/2017, CPF ns 626.049.633-88, residente e domiciliado a rua São Sebastião

n‘’1734, no bairro centro, na cidade de Picos-PI, CEP 64600-108.

CLÁUSULA QUARTA

Transfere integralmente o Sr. JOSE CARLOS CAVALCANTE DE UMA FILHO, suas quotas, que

representam 99% de quotas que constam no capital social, no valor total de

R$99.000,00(noventa e nove mil reais) ao Sr. NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS, ambos

sócios já quaiificados no preâmbulo deste.

CLÁUSULA QUINTA

A Eíreli que ora se constitui, assume a responsabilidade de todo ativo e passivo do Sociedade

Ltda sucedida, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os móveis, utensílios e

acessórios, sem haver interrupção de continuidade de espécie alguma.

fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

A validade deste documento, se impresso.
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1/1www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protoco!o=PIP1902514592



Página 2 de 5

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A empresa individual girará sob a denominação empresarial BR COMERCIO DE'

/fis,.
VEÍCULOS EIRELI e nome fantasia BR VEÍCULOS. -3^6 \

>

CLAUSULA SEGUNDA:

A sede da empresa será na Av. Senador Helvídio Nunes n°600, bairro Boa Sorte na cidade P L

Picos-PI, CEP: 64.607-090.

Rübnca

CLÁUSULA TERCEIRA

Observadas as disposições da legislação aplicável, a empresa poderá abrir e fechar filiais,

agências e/ou escritórios comerciais em qualquer parte do território nacional por decisão do

titular.

CLÁUSULA QUARTA:

O objeto da Empresa Individual de responsabilidade Ltda será Atividade Principal:4511-1/01-

Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos e secundarias abaixo:

4511-1/03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados

4511-1/04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados

4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

4520-0/02 - Serviços de lanternagem ou funilaria  e pintura de veículos automotores

4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

4520-0/04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores

4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores

4530-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar

4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

4541-2/03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

4661-3/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso

agropecuário; partes e peças

4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes

4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com motorista

7490-1/04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral,
exceto imobiliários

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor

CLÁUSULA QUINTA:

O prazo de duração da empresa individual será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA:

O capital social será aumentado para R$ 1.000.000,00 (Hum Milhão de reais), totalmente

subscritas e integralizadas neste ato, em moeda corrente nacional, pelo titular.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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a. PROTOCOLO: 190558059

. DATA DO PROTOCOLO: 26/11/2019

. NÚMERO DE REGISTRO: 22600050775

. ARQUIVAMENTO: 20190558059
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CLÁUSULA SÉTIMA:

A administração da empresa individual será exercida pelo titular, NELES NELSON PEREIRA

SANTOS, acima qualificado, que terá a representação ativa e passiva da empresa, em juízo oê^

fora dele, tendo para tanto direito ao uso da denominação social, a faculdade de movimentar ̂

contas bancárias, contrair empréstimos, receber e dar quitação, emitir e endossar duplicatas,

constituir procuradores em nome da empresa para o bom desempenho das atividades sociais,

podendo para tanto, sempre assinar isolada e indistintamente.

%

r-P r

CLÁUSULA OITAVA: O titular, NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS, declara sob as penas da

lei que não possui nem é titular de nenhuma outra empresa nos moldes de empresa individual

de responsabilidade limitada em qualquer parte do território nacional.

CLÁUSULA NONA:

Ao término de cada exercício social em 31 de dezembro de cada ano, o titular procederá ao

levantamento do balanço patrimonial e da demonstração do resultado do exercício após as

deduções previstas em lei e no ato constitutivo da empresa individual de responsabilidade

limitada, à formação de reservas que forem consideradas como necessárias e os lucros ou

prejuízos serão suportados pelo empresário na proporção das quotas do capital social que é

possuidor.

CLÁUSULA DÉCIMA:

No caso de falecimento do titular ou incapacidade superveniente comprovada, a empresa

continuará com os herdeiros do falecido ou incapaz. Depois de concluído o inventário, no caso

de falecimento, será feita alteração com a inclusão do herdeiro na empresa e, no caso de

incapacidade, será indicado pela família um representante legal na ocupará a condição de

titular.

Parágrafo Único: No caso de desinteresse por parte do herdeiro ou representante legal em

continuar as atividades da empresa, os direitos serão apurados em balanço especial a que se

refere o "caput" do presente, serão pagos em moeda corrente em 10 (dez) parcelas mensais,

iguais e sucessivas, vencendo a primeira após 30 (trinta) dias do levantamento do balanço

especial e as demais nas mesmas datas dos meses subsequentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:

O titular. Senhor NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS, acima qualificado, declara sob as

penas da lei que não está impedido por lei especial de exercer a administração da empresa e

nem condenado ou sob efeitos de condenação a pena que vede ainda que temporariamente o

acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,

concussão ou peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,

contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a

propriedade conforme artigo 1.011, parágrafo 1® do Código Civil.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

Fica eleito o Fórum da Cidade de Teresina-Pi para serem resolvidas as dúvidas que se

originarem do presente instrumento de constituição de empresa individual de

responsabilidade limitada, com expressa renúncia  a qualquer outro, por mais privilegiado que

seja ou venha a ser.
7»

LC P

TERESINA, 04/12/2019.

ASSINADO DIGITALMENTE

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

-TITULAR/ADMINSTRADOR-

ASSINADO DIGITALMENTE

JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

-SOCIO-

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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decretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
decretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

fM

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI consta assinado digitalmente

por;

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome

25653962368
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

62604963388
JOSE CARLOS CAVALCANTE DE LIMA FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/12/2019 12:22 SOB N” 22600050775.
PROTOCOLO: 190558059 DE 26/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905597501. NIRE: 22600050775.
BR COMERCIO DE VEICüLOS EIRELI

JUCEPI GLAYDSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA
SECRETÁRIO-GERAL

TERESINA, 05/12/2019
www.piauidigital.pi.gov.br

●*

A validade deste docuiaento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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CNPJ:29.228.039/0001-42

ADITIVO 01
,V

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, empresário, solteiro, nascido em Teresina-P^Fis._J5^^
em 24/02/1962, portador RG neS25635 5SP-PI,CPF n“256.539.623-68,  CNH n901881581318'

%
>

—
Ruoncaemitida pelo Detran-PI em 08/11/2018 válida até 07/11/2023, residente e domiciliado a rua

Claudionor Augusto Dias nS571, bairro São Joio ,CEP:64046-675, na cidade de Teresina-Pi,
titular da EIRELI BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI inscrito na Junta Comercial do Piauí sob

C P L

NIRE 22600050775 em 07/12/2017 e no CNPJ sob n® 29.228.039/0001-  42 , onde sua sede é

na Av. Senador Helvídio Nunes n°600 , CEP: 64.607-090, bairro Boa Sorte na cidade de Picos-PI,

consoante a faculdade prevista no parágrafo único, do artigo 1033, da Lei n^ 10406/02,
resolve:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Por decisão do titular, resolve alterar as atividades comerciais abaixo:

O objeto da Empresa Individual de responsabilidade Ltda será Atividade Principal:4511-1/01-

Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos e secundarias abaixo:

7490-1/04-Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em
geral, exceto imobiliários;
7731-4/00-Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador;
2920-4/01 - Fabricação de caminhões e ônibus;
4530-7/02-Comercio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar;
4520-0/07-Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para
veículos automotores;
4520-0/03-Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores;
4530-7/04-Comercio a varejo de peças e acessórios usados para veículos
automotores.

7732-2/01-Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador,
exceto andaimes;
4732-6/00-Comercio varejista de lubrificantes.
4530-7/05-Comercio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar.
4530-7/03-Comercio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores;
4662-1/00-Comercio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplanagem,
mineração e construção; partes e peças;
4541-2/03-Comercio a varejo de motocicletas e motonetas novas;
4520-0/02-Serviços de ianternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores;
4530-7/01-Comercio por atacado de peças e acessórios novos para veículos
automotores;
7711-0/00-Locação de automóveis sem condutor;
4661-3/00-Comercio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso
agropecuário; partes e peças;
4520-0/04-Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores;
4929-8/00-Transporte escolar;
4923-0/02-Serviço de transporte de passageiros-Locação de automóveis com
motorista.

4520-0/06-Serviços de borracharia para veículos automotores.
4511-1 /06-Comercio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
4511-1/04-Comercio por atacado de caminhões novos  e usados;
4520-0/01-Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores.

4511-1 /03-Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e
usados.

A validade desce documenco, se impresso, rica sujeito â comprovação de sua aucencicidade nos respectivos portais,

iitfuiiiijiiilu agua leüpHLLiuu!» tSüijUb Je uei-íiujçgu. ●
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CLÁUSULA SEGUNDA (RATIFICAÇÃO) :Ficam ratificadas  e mantidas todas as demais cláusulas e

condições do contrato inicial não contrárias a este Instrumento.
«í.

%
.-O
$FIS

TERESINA-Pl, 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

ASSINADO DIGITALMENTE

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

-TITULAR/ADMINSTRADOR-

se impresso, üca sujeito a comprovação ae sua aucenciciOaOe nos respectivos portais,

 .;ifuiii'.a;i'Jo b‘eu’i> lespetimus lCiIiuus Je vei-l-tavaj.

A valiaaoe oeste aocumento
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ASSINATURA ELETRÔNICA l^ubrica

C P L

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIREÜ consta assinado digitaimente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS25653962368

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/02/2020 13:37 SOB N° 20200058746.
PROTOCOLO: 200058746 DE 03/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000543861. NIRB: 22600050775.
BR COMERCIO DE VEICOLOS EIRELI

JUCEPI ISABELA SANTANA MONTEIRO BARBOSA
SECRETÁRIA-GERAL

TERESINA, 05/02/2020
vn«w.piauidigital.pi.gov.br

v>

.j.- -mpressü, fica sujeito à comprovação de cua autenticidade nos respectivos portais
informando seus respectivos códigos de veriíicação-

A vai idâw._
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Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

L PIAUÍ
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JUCEPI

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIREÜ

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

Protocolo: PIC2201541399

NIRE (Sede)
22600050775

Arquivamento do Ato
Constitutivo
07/12/2017

Início de Atividade
07/12/2017

CNPJ
29.228.039/0001-42

Endereço Completo
Avenida SENADOR HELViDIO NUNES, N« 600, BOA SORTE  ● Picos/PI ● CEP 64607-090

Objeto
Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos;Comércio atacadista de máquinas, aparelhos  e equipamentos para uso agropecuário: partes e peças;
Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados Comércio por atacado de caminhões novos e usados: Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores: Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores;Serviços de manutenção e reparação elétrica de
veículos automotores ; Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores; Serviços de borracharia para veículos automotores; Serviços de instalação,
manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores; Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores; Comércio por
atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar; Comércio  a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores ; Comércio a varejo de peças e acessórios usados
para veículos automotores ;Comércio a varejo de pneumáticos e cámaras-de-ar ; Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas ;Comércio varejista de
lubrificantes;Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista;Atividades de intermediação e agenciamenlo de serviços e negócios em geral,
exceto imobiliários;Locaçâo de automóveis sem condutor; Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados ;Comércio atacadista de máquinas,
equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças; Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador: Aluguel de máquinas e
equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; Fabricação de caminhões e ônibus; Transporte escolar

Capital
R$ 1.000.000,00 (um milhão reais)
Capital Integrallzado
RS 1.000.000,00 (um milhão reais)

Porte

EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Titular
Nome
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

CPF Administrador Início do Mandato
13/09/2019

Término do Mandato
Indeterminado256.539.623-68 S

Dados do Administrador
Nome
NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

CPF Início do Mandato
04/12/2019

Término do Mandato
Indeterminado256,539.623-68

'Jltimo Arquivamento
Data
05/02/2021

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Número
20210098317

Ato/eventos
206/206-PROCURACAO

Esta certidão foi emilida automaticamente em 27/04/2022, às 17:08:04 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no httpsV/www.plauld1gital.pl.gov.br, com o código OMCAOKCM.

PIC220Í54i399

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretário Gerai
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Governo do Estado do Piauí

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

PIAMI
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JUCEPI

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis > SiNREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Protocolo: PIC2201541420Certificamos que BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue;

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 22600050775

CNPJ 29.226.039/0001-42

endereço Completo SENADOR HELVIDIO NUNES, N** 600, xxxxx, BOA SORTE - Picos/PI - CEP 64607-090

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataAto Número

PROCURACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
PROCURACAO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
BALANÇO
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
TRANSFORMACAO
BALANÇO
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

INSCRIÇÃO

05/02/2021
05/02/2020

20210098317
20200058746

206
002

20200057758
22600050775
22600050775
20190396776
20190368608

04/02/2020
05/12/2019
05/12/2019
26/09/2019
13/09/2019

206
002
002
223
307

13/09/201920190364459090

22200508910
22200508910
20190323701

13/09/2019
13/09/2019
13/09/2019

090
090
002

13/09/2019
23/08/2019
07/12/2017
07/12/2017

20190323701
20190335683
22101197584
22101197584

002
223
080
080

Esta certidão foi emitida automaticamente em 27/04/2022, às 17:08:18 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauldlgltal.pl.gov.br, com o código TPA75HAD.

C220 K2Ò

MATEUS FRANCISCO SANTOS HUFINO VIEIRA
Secretárlo(a) Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
|fis
a. >

RuDncaCADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA \

C P L

NUMERO DE INSCRIÇÃO
29.228.039/0001-42
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

07/12/2017

NOME EMPRESARIAL

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELl

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BR VEÍCULOS

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS^CUNDÁRIAS

29.20-4-01 - Fabricação de caminhões e ônibus
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria  e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veiculos automotores
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veiculos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veiculos automotores
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos  e cámaras-de-ar
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com motorista

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍD.CA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

AV SENADOR HELVIDIO NUNES
NUMERO COMPLEMENTO

********600

CEP BAIRRO/DISTRITO

BOA SORTE
MUNICÍPIO

PICOS
UF

64.607-090 PI

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITACAOBRV@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(89) 9976-0410

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/12/2017

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL****************

Aprova(do pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, (de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/03/2022 às 09:55:24 (data e hora de Brasília). Página; 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
%

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA Q.

Rubrica

DATA DE ABERTURA

07/12/2017
CPINUMERO DE INSCRIÇÃO

29.228.039/0001-42
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

CÔDIGO E^DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

49.24-8-00 - Transporte escolar
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresárí

COMPLEMENTO
********

NUMEROLOGRADOURO

AV SENADOR HELVIDIO NUNES 600

UFMUNICÍPIO

PICOS
BAIRRO/DISTRITO

BOA SORTE
CEP

PI64.607-090

ENDEREÇO ELETRÔNICO

LIClTACAOBRV@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(89)9976-0410

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/12/2017

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/03/2022 às 09:55:24 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

2/2
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

%

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA Q.

Rubrica

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

29.228.039/0001-42

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

R$1.000.000,00 (Hum milhão de reais)

C P L

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o
seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

65-Titular Pessoa Física Residente ou

Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitido no dia 19/03/2022 às09;5S (data e hora de Brasília).

O VOLTAR 3 IMPRIMIR

Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Seryicos CNPJ

servicos.recetta.fazenda.gov br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_qsa.asp 1/2



19/03/2022 09:55 Consulta Quadro da Sócios e Administradores - QSA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

5^

FIs.

Rubrica

o 2D1B PORTAL OA REDESIM. Todos direitos reservados.

servicos.receAa fazenda.gov br/Servicú&/cnpjreva/Cnpjreva_qsa asp 2/2
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em quarta-feira, 31 de março de 2021 12:17:53 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 -1'=' OFÍCIO DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico
www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento diqital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento n“ 100/2020 CNJ - artigo 22.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÉDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS,
PESSOA

INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARÇA-flÊ^ÍIÔstó

Av. Êpitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tei.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-maii; cartorio@azevedobastos.not.br

>

RuDtica

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

0 Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registrai no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
'■‘tps;//corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS
EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1 do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou
0 artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos
documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12,682/2012, o documento em anexo, Identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital’ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 25/01/2022 14:36:00 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com 0 Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado  e está disponível para consulta em nosso site.

'Código de Autenticação Digital: 102923103210326469705-1
"Legislações Vigentes; Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N“ 003/2014 e Provimento CNJ N“ 100/2020,

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

D0005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc95f9edb1ce259aea1ab2762244e152aab812a1b55bc418c215b705cd146936dcf08c566c666436bf0eba3b0588a3ad3d
bafb94acd0f5bb51 afb63a64a03bf2f

ICPpresidência da República
CauCiiril

Medida Provisória N*^.20D-Z
de 24 de agosto de 2001.

Brasil
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ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

3^ GERAT: GERÊNCIA REGIONAL DE

ATENDIMENTO TERESINA

PIAUÍ
,\C>PA£.rt^

Ruonca

N^C PJ^

NSCRIÇAO ESTADUAL
Número 19.610.488-2

Nome Fantasia: BR VEÍCULOS

Razão Social: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EÍRELI

CNPJ: 29.228.039/0001-42

Atividade Principal: 4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

Atívidade(s) Secundária(s) CNAE: 4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores, 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 7731-4/00 - Aluguel de máquinas
e equipamentos agrícolas sem operador, 4530-7/01  - Comércio por atacado de peças e acessórios novos
para veículos automotores, 4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar, 4520-0/03
- Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores, 4530-7/05 - Comércio a varejo de
pneumáticos e cãmaras-de-ar, 4924-8/00 - Transporte escolar, 4520-0/04 - Serviços de alinhamento e
balanceamento de veículos automotores, 4661 -3/00  - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e
equipamentos para uso agropecuário; partes e peças, 4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes,
4520-0/02 - Serviços de lanternagem ou funilaria  e pintura de veículos automotores. 4541-2/03 - Comércio
a varejo de motocicletas e motonetas novas, 4511-1/03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas
e utilitários novos e usados, 4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios
para veículos automotores, 4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores, 7732-2/01 -
Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes, 4511-1/06 -
Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados, 4923-0/02 - Serviço de transporte de
passageiros - locação de automóveis com motorista, 7490-1/04 - Atividades de intermediação e
agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários, 2920-4/01 - Fabricação de caminhões
e ônibus, 4530-7/04 - Comércio a varejo de peças  e acessórios usados para veículos automotores, 4530-
7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 4511 -1/04 - Comércio
por atacado de caminhões novos e usados, 4662-1/00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos
para terraplanagem, mineração e construção; partes e peças

Município: Picos

Endereço: AVENIDA SENADOR HELVIDIO NUNES, BOA SORTE

CEP: 64607090

Local e data: Picos, quinta, 19 de agosto de 2021

IRA DE SOUSA PIMENTEL
3® GERAT: Gerência Regional de Atendimento Teresina

Código de Autenticidade: 210SC6QGE1

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO LISIEUX FORTES CAVALCANTE AMORIM

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

https;//www.piauidigitai.pr.gov.br/s/autentícidade 1/2
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2022

GLAUBER

1 de 3

Data Emissão;

Hora:

Exercício:

Usuário:

Páginaís):

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Rua Marcos Parente, N“ 155 - CENTRO

CNPJ: 06S53804000102

i

FíCHA DE INSCRIÇÃO
|£ls
a t.

CONTRIBUINTE
RuDf'ca

CNPJ: 2922803900014:000099281Código;; C PL

BR COMERCIO OE VEÍCULOS EIRELINome;

PIS/NIT;BR veículosNome Fani.;

CEP: 64607090N“; 600AV. SENADOR HELV1DIO NUNESEndereço:

Complemento:BOA SORTEBairro:

Estado: PIPICOSCidade;

ESTABELECIMENTO

Cadastro: 00ÚÚS1418

CEP: 64607090N“: 600AV. SENADOR HELVIDIO NUNESEndereço:

Complemento:BOA SORTEBairro:

PIEstado:Cidade: PICOS

500,00 Região;N* Empregados: 0

tnsc Municipal; 000051418

Area:

Horário de Funcionamento: Das: AtéInsc Estadual;

DADOS GERAIS
Processo:Dt.Processo; 0652/201718/12/2017Abertura;

N“ Reg Pessoal Jurídica:

Email Esc:

Data: 07/12/2017Junta Comercial; 22101197584

Escritório:

Fone Esc;

Situação; 01 - Ativo

Tipo ISS: 03 - Sobre Faturamento

Optante SN; S Regime Especial;

Atividade;

Emp.lnd.(Com./indus)Tipo da Empresa;

Capital:

Empresa de Pequeno Porte (EPP) E»gib(idade ISS:

Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos.

0 Tipo de Cadastro; Comercio

Exigivel

Fiorílii ScKiedade Civil Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Rua Marcos Parente, N° 155 - CENTRO

CNPJ; 06553804000102

Data Emissão; 04/01/2022
Hora:

Exereicio:

Usuário:

Páqlna(s):

11:30:37

2022

GLAUBER

2 de 3

|-r,-

i
,  Xíc*» -‘'

‘Jiíf ?

‘'Cí.

2.k\ %FICHA DE INSCRIÇÃO

Código Tributo

PUBLICIDADE

COMERCIO

Desdo Descrição da Receita

000001 PUBLICIDADE26 Rubrica

1030 000001 COMERCIO C P L

Código

000010

Menttflcador Tipo

10.00 01 - P

Atividade Qtde. Inicio Fim

restação de Serviços de Intermediação e congêneres 0

Agenclamento, corretagem ou Intermediação de títulos em geral, valores mobiliários e contratos quaisquer.

000010 1C.CC 01 - Prestação de Ser»‘lços de intermediação e congêneres

Agenclamento, corretagem ou Intermediação de contratos de arrendamento mercantil (leasing), de franquia (franchlslng) e de fatuiização (factorlng).

ÜÜÜÜ1Q lO.ÜO 01 - Prestação de Serviços de intermediação e congeneres 0

Agenclamento, corretagem ou intermediação de bens móveis ou imóveis, não abrangidos em outros Itens ou subitens, Inclusive aqueles realizados no

âmbito de Bolsas de Mercadorias e Futuros, por quaisquer meios.

000010 10.00 01 ● Prestação de Serviços de intermediação e congêneres 0

Agenclamento de publicidade e propaganda. Inclusive o agenclamento de velcutação por quaisquer meios.

000010 10.00 01 ● Prestação de Serviços de intermediação e congêneres 0

Representação de qualquer natureza, inclusive comercial.

000014 14,00 01 - Prestação de Serviços relativos a bens de terceiros 0

Lubrificação, limpeza, lustraçao, revisão, carga  e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao iCMS).
000014 14,00 01 - Prestação de Serviços relativos a bens de terceiros 0

Recauchutagem ou regeneração de pneus.

000014 ●I4.0Ü OI ● Prescaçao da Serviços relativos a bens de terceiros 0

Restauração, recondlclonamento, acondiclonamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, ttngimento, galvanoplastla, anodização, corte,
recorte, plastificação, costura, acabamento, polimento e cortgêneres de objetos quaisquer.
000014 14.00 01 - Prestação de Serviços relativos a bens de terceiros 0

Funilarla e lantemagem.
000016 16.00 01 - Prestação de Serviços de transporte de natureza municipal

Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviarto, ferroviário e aquavtarlo de passageiros.

Código Principal Atívidadecnae

0

Fabricaçao de camlnhAes e ônibusN2920401

S Comércio a varejo d« automóveis, camionetas e utilitários rvovos4511101

N Comércio por atacado de automóveis, camior>etas e utilitários novos e usedos4511103

N Comércio por atacado de camtnhées novos e usados4511104

N Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados4511106

N Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

Serviços de lantamapem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

Serviços de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

Serviços de borracharia para veiculos automotores

Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veiculos automotores

Comércio por atacado dé peças e acessórios novos para veiculos automotores

Comércio por atacado de pneuméticos e cémaras-de-ar

Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculos automotores

Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

Comércio a varejo de pneuméticos o câmaras-de-ar

Comércio a varejo de motocicletas e motonetas rtovas

Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso aoropocuério; partes e poças

Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem. mineração e construção;

Comércio varejista de lubríTicantes

Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

Transporte escolar

Atividadeedfl intérmaiiieçã

’é automóveis sem condutor

le

twgócica ilr^Tfetn IiraAlliétKie
e

4520001

N4520002

N4520003

N4520004

N4520006

N4520007

N4530701

N4530702

N4530703

N4530704

N4530705

N4541203
t.N4661300

N4662100 s e peças

N4732600

N4923002

N4924800

Al.7490104-

Çmnjli^ociet^de C/w|
r

N Aluguoê do mdqurnoo « oquipomonto»7731400 oporodi



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Rua Marcos Parente, N° 155 ■■ CENTRO

CNPJ: 06553804000102

Data Emissão: 04/01/2022

11:30:37Hora:

Exercício:

Usuário:

Pàqina(8):

2022

GLAUBER

3 de 3
V

FICHA DE INSCRIÇÃO

Q_ k ^

Código Alvara Exercido Descrição Data Emissão Data Validade

2009 2018 DEFINITIVO 17/08/2018 31/12/2018

Rubrica322 2019 DEFINITIVO 14,<01/2010 31/12/2019

CPL
59 2020 DEFINITIVO 06AD1/2020 31/12/2020

161 2021 DEFINITIVO 07/01/2021 31/12/2021

Fiorílii Sociedade Civil Software



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Rua Marcos Parente, N° 155 ● CENTRO

CNPJ: 06SS3804000102

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO

/— N® do Alvará /—Validade— N® da Inscrição

000051416
/— N® do Cadastro

31/12/202245/2022000051418

Contribuinte

Nome: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

29228039000142CPF/CNPJ:

RG/Insc

Nome Fantas.: BR VEÍCULOS

Endereço

Logradouro:

Complemento:
Bairro:

Cidade:

AV. SENADOR HELVIDIO NUNES Número: 600

CEP:

Código IPTU: 000013943
Estado: PI

64607090

BOA SORTE

PICOS

Atividade Principal

Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos.

Horário de Funcionamento

Meio de Semana

Das: 07:00:00 Até; 19:00:00

Sábado Domingo

Das: 0 Até: 0

Feriado

Das: 07:00:00 Até: 14:00:00 Das: 0 Até: 0

Observações ' . . i

PAGAMENTO EFETUADO EM 04/01/2022, ÀS Hh36, APP DO BANCO DO BRASIL

Detalhamento da Atividader

Considerando que c contribuinte acima qualificado atende às exigêndas do art. 00 da lei 1.666, dc 14 dc Dezembro de 1990. Concedemos a
Licença de Funcionamento.

Art. 93 - A licença poderá ser cassada e determinado o fechamento do estabelecimento, qualquer tempo, desde que deixe de exfsür as
condições que legitimarem a concessão da licença, ou quanto o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabfvels, não cumprir
as determinações da Prefeitura para regularizar a situação do estabelecimento.

§ 2® Art. 104 - O sujeito passivo é obrigado a comunicar à repartição própria do Município, dentro de 20 (vinte) dias, para fins de atualização
cadastral, quaisquer ocorrências relativas ao seu estabelecimento que Importem em alteração da razão social ou, ramo de atividade, ou
alterações ffeicas do estabelecimento.

Lei n® 1.666, de 14 de Dezembro de 1990. /

'Data de Abertura

18/12/2017
^Código do ISS^Código,^Valídador

143652C812262DF494 .00

Il3_l273'^

RÉSffC^SÁVEL PELA EMISSÃO
\ /7ECNICO FISCAL

réc.Fi$cal<íaRôceteMugÉtiJfyAR EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABE^CIMENTO

^C. MUN DE RWA
moer jonntj e oim

.s

=»»«4P74



29/04/2022 15:39 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

>

RuOnca

C P L

CAtXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:BR comercio de veículos ltda
Endereço:

29.228.039/0001-42

AV SENADOR HELVIDIO NUNES 600 / BOA SORTE / PICOS  / PI / 64607-
090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação reguiar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificação Número: 2022042402354062400803

Informação obtida em 29/04/2022 15:39:03

A utiiização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https;//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrí/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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^Fls
i  MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

O.

Rutinca

C P L

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 29.228.039/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionai cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabiiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receita Federai do Brasii (RFB)
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

com

sua

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas fiiiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a ’d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://ww\A/.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 05:17:36 do dia 01/02/2022 <hora e data de Brasília>
Válida até 31/07/2022.
Código de controle da certidão: BB72.694D.83AE.3ECF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



04/02/2022 10:48 Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (rittp://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atuali2e.hlml)Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões ^#tciPAq^

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão Rubrica

C p L

CNPJ: 29.228.039/0001-42

Código de Controle: BB72.694D.83AE.3ECF

Data da Emissão: 01/02/2022

Hora da Emissão: 05:17:36

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 01/02/2022, com validade até 31/07/2022.

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/5ervicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cer1idaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

j5JiN»CIP4i^PROCURADORIA GERAL DO ESTADO- *
íí>'

fns.3H> 1
â

5F
.

Rübrrca

C P L

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

n"220329228039000142

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n" 01®2015)

IDENTIFICAÇÃO DO{A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19,610.488-2

-NPJ/CPF

29.228.039/0001-42

NOME/RAZÀO SOCIAL

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a i-equerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral

e, parado Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identifícado(a) até a presente data e horário,
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Gerai do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/03/2022, ÀS 17:42:56

VALIDA ATE 22/06/2022

ESTK DOC t MEN TO NÃO TERÁ \ AUDADE ANTES DE SI A AT TEM ICAÇÃO MA IN l ERNET, NO SITE htfp://wchi<s.scfaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 7ECB-8EBD-2125-F773-9534-7FBF-4CIE-CCEF



22/04/2022 13:26 Certidões Web

CERTIDÕES WEB-1.0.0 ENTRARa

1^ & Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da S'

O
Validar Certidão

Q A certidão N“ 220329228039000142 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: *
■  220329228039000142

Documento de

Identificação: *

'CNPJ 292.280.390-00

Chave: *
7ECB-8EBD-2125-F773-9534-7FBF-4C1E-

iSr Limpar CamposValidar

m © SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonfl-web/index.xhtml 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA
4/
Qr
Q.

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÃRIA

n"2203252922803900014205

RAZAO SOCIAL

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

ENDEREÇO BAIRRO OU DISTRITO

AVE SENADOR HELVIDIO NUNES 600 BOA SORTE

MUNICÍPIO CEP

PICOS 64607090

TtPF/CNPJ (N°) INSCRIÇÃO ESTADUAL

29.228.039/0001-42 19.610.488-2

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifíca-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO
FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n° 106/06. de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/03/2022, ÀS 17:00:21

VÁLIDA ATÉ 24/05/2022

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pl.gov.l)r/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 8751-CA42-39D7-D092-4614-70F8-80AE-FD61



25/03/2022 17:26 Certidões Web

CERTIDOESWEB-1.0.0 ENTRARa

N & Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da S’

O
Validar Certidão

Q A certidão N° 2203252922803900014205 é válida.

VALfDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

Número da Certidão: *
2203252922803900014205

Documento de

Identificação: *

CNPJ 29.228.039/0001-42

Chave: *
8751-CA42-39D7-D092-4614-70F8-80AE-

iSí Limpar CamposV Validar

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0

htlps;//webas.sefaz.pi,gov.br/cenidaonft-web/index.xhtml 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS

Rua Marcos Parente, 155 - CENTRO - PICOS

CNPJ; 06.553.804/0001-02

H.'

y-

CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Cúdigo de Cadastro

000099281

Contribuinte CPF/CNPJ

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 29.228.039/0001-42
Logradouro Número Complemento

AV. SENADOR HELVIDIO NUNES 600
Bairro CEP

BOA SORTE 64607090
Cidade UF
PICOS PI

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Seção, deles
verifique! constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais, ATENÇÃO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir  a qualq
tempo, créditos tributários que venham a ser apurados.

uer

Emitida ás 15:38:38 do dia 29/04/2022

Válida até 29/05/2022

Código de Controle da Certidáo/Número 04EF4846B31FEB77

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANÇAS
Rua Marcos Parente, 155 - CENTRO

CNPJ; 06,553.804/0001-02

tt

Comprovante de Autenticidade

Emitida às:

15:38:38 do dia 29/04/2022

Vá^di^té;- -
29/05/2022

Código de Controle da Certídão/Número;

04EF4846B31FEB77
Huortca

C P LObervações:

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando a página da Prefeitura Municipal, no endereço
http://vwvw-picos-pi.gov.br/



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1“ GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N° 2503236

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI.

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de;

RAZÃO SOCIAL:BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ: 29228039000142, REPRESENTANTE LEGAL: NELES NELSON PEREIRA DOS
SANTOS

ENDEREÇO: AV SENADOR HELVIDIO NUNES

BAIRRO; BOA SORTE, MUNICÍPIO: PICOS - PI

OBSERVAÇÕES:

●  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

●  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL; ^

●  Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

●  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

●  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 06 de Maio de 2022 às 09 h 57 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N° 2503236. Código verificador-
CB9C4.050E0.E07E7.0A5EB

FOLHA 1 de 1



06/05/2022 09:58 Certidão Unificada -1® Grau

Certidão Negativa Unificada
(/themisconsulta/certidao)

1^ Instância

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE 1^ INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

CERTIDÃO VÁLIDA

Número: 2503236

Código verificador: CB9C4.050E0.E07E7.0A5EB

Requerente:
CNPJ:

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

29228039000142

Representante legal:NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

Endereço:
Bairro:

AV SENADOR HELVIDIO NUNES

BOA SORTE

PICOS - PI

06/05/2022 09:57:22

05/07/2022

Clique aqui >-

(/themisconsulta/certidao/pdf/2503236-

89716fbb89fe67eddcdfeff345af1719)

Municipio/UF:

Data de expedição:
Data de validade:

Visualizar Certidão

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017

(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

https;//www.fjpi.jus-br/(hemisconsulta/certidao/exibir 1/2



06/05/2022 09:58 Certidão Unificada -1° Grau

ThemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Plaui - TJPI
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC

\

https://vww/.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir 2/2



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

<U. ■
<0

$
-5»

Fls. 'T-6 I
5>

C PL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N° 2497298

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de;

NOME; NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS
CPF:25653962368

RG; 525635 ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSPPI

ESTADO CIVIL: Solteiro(a)
PAI: NAO DECLARADO

MÃE: ZULEIDE PEREIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO: RUA CLAUDIONOR AUGUSTO DIAS, 571
BAIRRO: SÃO JOÃO, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

●  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

●  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

●  Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

●  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

●  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 29 de Abril de 2022 às 15 h 55 min

E.í A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
■  Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão

Negativa de 1^ Instância". Certidão N° 2497298. Código verificador-
338FC.F1DC2.E8D04.7546A
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Certidão Negativa Unificada Instância
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE V INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

CERTIDÃO VÁLIDA

Número;

Código verificador;

Requerente;
CPF;

2497298

338FC.F1DC2.E8D04.7546A

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

25653962368

525635

NAO DECLARADO

ZULEIDE PEREIRA DOS SANTOS

RUA CLAUDIONOR AUGUSTO DIAS, 571
SÃO JOÃO

TERESINA - PI

29/04/2022 15:55:13

28/06/2022

Clique aqui >-

{/themisconsulta/certidao/pdf/2497298-

75e7db6ceaf866700af2dcff98dc3c0f)

RG;

Pai:

Mãe:

Endereço;
Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:
Data de validade;

Visualizar Certidão

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017

(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

1/2https://www.ljpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir
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PIAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ
"O CAMINHO 00 DESRNVOLVIMHNTO NÃO PODE PARAR**

‘íp'
^f^ís

Cr.

c:

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de habilitação em processos licitatórios, e o mais a que se fizer

necessário e com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes que a

empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIREU, CNPJ N® 29.228.039/0001-42, estabelecida na

sediada Av. Sen. Helvídio Nunes, 600, bairro Boa Sorte, Picos - PI, é nosso fornecedor de Veículos,

cumprindo com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados e produtos

entregues, apresentando ótimos níveis de qualidade de serviço, em referência ao PREGÃO

PRESENCIAL 009/2020 // PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 015/2020 conforme itens abaixo:

02 - FIAT/ TORO ENDURANCE 2.0 AT9 4X4 DIESEL 4P 2020/ 2020 - OKM - VEÍCULO PICK-UP

CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) - DIREÇÃO HIDRALICA/ELÉTRICA, MOTOR DE NO MÍNIMO 140CV DE

POTÊNCIA, CAMBIO MANUAL/AUTOMÁTICO, CAPACIDADE 5 LUGARES, AR CONDICIONADO, TRIO

ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO ALARME), FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, ESTRIBOS LATERAIS, PROTETOR
DE CAÇAMBA.

Bela Vista do Piauí - PI, 19 de outubro de 2020

V ^ n
vjP CV
lOLANDA DE SOUSA COELHO REIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

■7\v:
●

V  CM rORiO DE HüTAt C KI0I6TH0 CtViL 0£ PEc A8
«ANALDO FBWBPU OE CARVALHO N'M6. . ttMPÜQO ME' '!9  ■ RIAUÍ

tECONHEÇO POR AUTENTICIDADE A FIRMA OE lOLANDA LL c. USA COÊLHO
lÊlS EM TÊST ^— DA VERDADE DOU FÉ SIMPLl 10 MENDES.
'S/10Í2020 12:16 00" ^
>Elfcl AlCigrii-Fi TEEM br/portiiwu«

.U8iA T1LK3 DA 8ILVA - e^REVENTC SUBSTITUTA
« Rt 4«T. RiaSOMP R*t> ii>á«o Rt 0 26TOW R»5 tf

CCT

Pça. Vereador Raul Alcides dos Reis, 10 - CEP. 64.705-000
CN.P.J: 01.612.558/0001-90-Tel. (89) 3499-0096

E-mail belavista@belavistadopiaui.pi.gov.br
Bela Vista do Piauí - PI



^'\NICIPÍ7
!ri;ckbemos de.br comercio de veículos eireli os produtos e/ou serviços constantes da sota fiscal eletrônica INDIC^Í^ '
; ABAIXO. EMISSÃO: 10.'06'-2020 VALOR TOTAL; RS 123,500.00 DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA DO PIAUÍ -Pl^
:VEREADOR RAUL ALCIDES DOS REIS. 10 CENTRO BELA VIS TA DO PIAUI-PI

JÍDENTinCACÂO E ASSINATURA DÕ1ÊC^BEI)0R“
^Fls.-'ê-DATA DE RECEBIMENTO

-e

.000.329
saHcool

IficS-

r ' rH)i:yrii-'ir^ÇÀO no Gtfí,
DANFE

IDocumcnlo Auxiliar da Nota
Fiscal HIetrònica

BR c:o.\iERao DE \'i:k:ulos eireli
Avenida Senador Heividio Nunes. 600

Boa Sorte - 64607-090
PICOS - PI Fonc/Fax:

0 - ENTRADA
I - SAÍDA

vBcuum
1  TchaVE DE ACESSO

_ _^20 0629 2280 3900 0142 5500 1000 0003 291« 4919 6177

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfc.fazenda.gov.br/porlal ou no site da Sefaz Autorizadora
>rot6cõí.o de ÃUTORI77a(,'AO DE usõ

L  322200007652748 - 10/06/2020 13:42:17
CNPJ

N“. 000.000.329
Série 001

l■bíha l/l
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria
INSCRIÇÃO ESTADUAL ; INSCRIÇÃO ESTADUAL DO StlBST. TRIBIT.

196104882 29.228.039/0001-42
ÜKS I INATÁRIO/ RE.METENTE
'nome , RAZÃO SOCIAL

[FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA DO PI AI II
KNDEREÇO ' ~B

PC VEREADOR RAUL ALCIDES DOS REIS, 10
MtAIClPIO

[BELA VISTA DO PIAUÍ

A
'U

F.VIT RA / PAGAMENTO

"'íata da emissão'CNPJ ' CPF

I3.795.111/0001-83
fcÊP

10/06/2020
AIRRO/distrito DATA DA saída

CENTRO 64705-000
']fòne.'fax ■"inscrição estadu.ãi.F hora da saída

Pagamento (I): A Vista - Outros - R$ 123.500.00

c/ ●ILO DO IMPOSTO
IVALOR DO ICMS11/', ./iCÁLCUI-OICMS ]VALORDO ICMS STBASE DE CÁLC ICMS ST VALOR DO M ■VALOR TOTAL PRODU10S

0,001 0.00 Ma 0,00 MQ: 123.500.00

123.500.00
IVAl.ORTOTAL DO IPIVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 Moi _QMx O.OOl MOi
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME- RAZÃO SOCIAL '■'CODIOOANTTFRITTE POR CONTA

(91 Sem Frete
TurPLACA DON^EICULO CNPJ '■ CPF

ENDEREÇO tiNSCRIÇAO ESTADUALMUNICÍPIO UF

IÕÜÃnÍiüADE ■'^PÉCIE MARCA 'NUMERAÇÃO PESO BRU l'ü l'ESÜ LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO SERVIÇO VALOR

UNIT
\'ALOR
TOTAL

B.CALC
ICMS

\'ALOR
ICMS

AUQ
ICMS

VALORNCM.SH fkfSfWN CFOP UN OUANT ALÍQ. IPIIPI
226IN50550 FIAT TORO ENDURANCE AT CABINE DUPLA

5P/I70/1956CV.DIESI-;[..COR BRANCA CHASSI
N‘’988226lN5MkD3l6l6**
ano-modclo 2020'2020

87042190 01(11 5102 01 1.0000
1,0000

123.500,00
123500.00

123.500,00 0. 00 0. 00 0. 00

DADOS ADIÇJONAIS
''infòrmacOescompi.émentares RESERV ADO AO FISCO

M^ontribuinte: DADOS BANCARIOS: CAIXA AGÊNCIA 0639 CONTA 4390-6 ' BB .AGÊNCIA No 0254-2 ■ CONTA No
Valor /Aproximado dos Tribiilos; RS 32,665,75 {Fonie: IBPT)

Inipn^sa cm 25 03 2021 m I7:-I-I:-Í0 v-l 00- Ohicnim >cu XMI.a jxirurtlo siiehll/is ini« nfcmail.com hr Download
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NF%eRECEBEMOS DE BR COMERCIO DE VEICUI.OS EiRELI OS PRODUTOS R/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA KISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÃO; I0'06/2020 VALOR TOTAL: RS 123.500,00 DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA DO PIAUÍ - PC
VEREADOR RAUL ALCIDES DOS REIS. 10 CENTRO BELA VISTA Dü PIAUl-PI

ílDtNTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEDnOORDATA l>E RECEBIMENTO N". OOO.OflO

Série OÕr?^

-G-p-/
tõksnncAÇÃo DO i:\imisru

DANFE
Documcnio Auxiliar da Nota

Fiscal Hletrônica

BR CO.MF.RCIO DIC \T:ICI LOS F.IRFI.I

Avenida Senador Hclvidio Nunes, 600
Boa Sorte - 64607-090
PICOS - PI Fone/Fax:

0 - HNTRADA
1 - SAÍDA 1 CÍIAVR DE ACESSO

2220 0629 2280 3900 0142 5500 1000 001)3 3016 3122 8813

Consulta de autenticidade no portal naeional da NF-e

wxvw.nfe.fazenda.gov.br/porlal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOI.O DH AUTORIZAÇÃO DE USO

   322200007652847 - 10/06/2020 13;43;41
TCNPJ

N“. 000.000.330
Série 001
í-olha hl

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria
INSCRIÇÃO ESTADUAL 'INSCRIÇÃO ESTADUAL D0'SUBST. TRIBU!

1196104882 29.228.039/0001-42

DESTIN.ATÁRIO / RF.METENTE 
NOME / RAZÃO SOCIAL

RJNDp MUNICIPAL DE SAUDE DE BELA VISTA DO_PIAUl
I ENDEREÇO

IPC VEREADOR RAUL ALCIDES DOS REIS. 10
município

BELA VISTA DO PIAUÍ

[B

U

.
FATl~RA / PAGAMENTO

CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

13.795.111/0001-83 10/06/2020
iD.ATA DA saídaTÊPAIRRO DISTRITO

CENTRO 64705-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL' l●ONI●:/ FAXE MORA DA SAÍDA

 P! A

Pagamento (1): À Vista - Outros - R$ 123.500,00

( ULO DO I.MPOSTO
"'valor TOTAL PRODUTOS"'VALOR DOICMS STii>^^E CÁLCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. ICMS ST VALOR DO II

MO
t

0.00, 0^ 0.00 123.500.00
vAI.OR DO SEGUROVALOR DO FRETE DESCONIO OUTRAS DESPESAS VALORIOIALDOlPI VALOR T01AL DA NOT A

O.oolQ.OQl .0,00. OjOpJ o,g_Qi 123.500.00
I R.\NSPORTAPOR / VOLUMES TRANSPORT.ADOS

TNO.Mi: RAZÃO SOCIAL eRETE: POR CONTA Tplaca do veículo ■líê Tcnpj cpeCODIGO ANTT

1  (9) Sem Frete
MUNICÍPIO INSCRIÇÃO ESTADUALENDEREÇO UF

■'ESPÉCIE ■'NtARCA |PESÜ LÍQUIDONUMERAÇ.ÃOgUASTTDADE PESO BRUTO

1L.

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
BCALC

IÇMS
ALlQ.
ICMS

VALOR
UMT

VALOR
TOTAL

VAt.OR
ICMS

VALORCÔMGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODLTO /SERNTÇO NCM/SIl CICSOSN CFOP OUANT .AI.ÍO IITUN IPI
2261N50550 FIAT TORO ENDURANCE AT CABINE DUPLA

5P/I70/I956CV.DIESEL.COR BRANCA CHASSI
N''9882261N5LKD27385**
iino/modelo 2020/2020

87042190 0101 5102 01 i.onoo
1,0000

123.500.00
123500.00

123.500,00 0. 00 0. 00 0, 00

DADOS ADICIONAIS
I^ RESERVADO AO EISCOORMAÇdeS COMPLEMENTARES
Inf Contribiiime: DADOS BANCARIOS: CAIXA AGÊNCIA 0639 CONTA 4390-6 BB .AGÊNCIA No 0254-2 /CONTA No
73189-7
Valor Aproximado dos Tributos: RS 32.665,75 (Fonte: IBPT)

I hr DotynliMMl\-l (Hl- OhienbaseuXKU.apaniriiosilchitps: Mu-iy.it/eniwlxiImpresso em 25 0} 202! as /'J-/. -//



W
PIAli

PREFEITURA MUNICIPAL OE BELA VISTA DO PIA :36a;A Pf.'C

Rulitívj

Or-WífXHO DO ÜKSbXVOT M\fr\TO VÀO POOt PAR AK"
màOà

~F
y

36^||yRs.

CONTRATO N” 009/015/2020-B.
mea

Contratação de ernpresa espeoialiraria para o Fornecimento rie Fniiid?&£i
e Materiais Permanente, para os postos de Saúde do Sitio e Malhada, conforme
especificações contidas no Edital, para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE BELA VISTA DO PIAUÍ, conforme condições  e especificações
estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, que entre si fazem a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ por meio de seu Prefeito
e a empresa BR DE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, nas cláusulas e
condições que se seguem:

A PREFEITURA MUNICIPAL

nR

DE BELA VISTA DO PIAUÍ i,"=cnm nr.

CNPJ/MF sob o n.“ 01,612.558/0001-90, com sede na Praça Raul Alcides dos
^  Reis n° 10, Bela Vista do Piauí, Estado do Piauí, doravante designada

simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, ELOISIO RAIMUNDO COELHO, brasileiro, casado, CPF n“
112,132.483-53, RG n“ 330,873 SSP-PI, Rua Rosindo Manoei Marques, n“409,
Centro, nesta cidade e a empresa BR DE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELi’
pessoa jurídica de direito privado, com seus atos constitutivo, registrada

n°600, Bairro Boa Sorte, Picos-PÍCEP
^4.SG7-090, Estado do Piauí, inscrita nc CNPJ.WF, sob o n® 22.223,039/0001-
42, Inscrição Estadual n“ 196104882, neste ato representada, na forma de seu
Contrato Social, pelo Sr. ANTONIO LUCAS DE SOUSA SOARES FONTENELE
insento no CPF/MF sob o n° 644.677.753-15 doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, em vista o constante e decidido no processo
administrativo n° 015/2020, resolvem celebrar o presente contrato decorrente
de licitaçao na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 009/2020, para

^  Fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanente, para os postos de
saude do Sitio e Malhada, conforme descrito no Edital e seus Anexos que se
regera pela Lei n.° 8,666/93, de 21 de junho de 1993, pela Lei n" 10 520 de 17
de jutho de 2002 e pelo Decreto n“ 5.450, de 31 de maio de 2005, mediante
condições expressas nas cláusulas seguintes.

as

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. o objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanente, para os postos de Saúde do Sitio e Malhada, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora
independente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

Pca. \ creaJor Raul AlcidcN dois Reis. íü - CLP. 64.705-000
( A.PJ: 0i.6l2.55s/000l-00

Beia \ ÍNia do Piauí - PJ

os quais integram este instrumento

l ei. (89) 3499-0096 7 '
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO Pli|líf^^
"O CAMÍXf ÍO DO DlíSbWOl, \'í\ír\TO \À0 PODh P \R -\R" |^Rs- |

inca

IT ■P L
OlAE PRODITO V.INITNTM

I 29 j Veículo Píck-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel)

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é contado da assinatura do
Contrato até 31 de dezembro de 2020.

3, CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ R$ 247,000,00 (duzentos e
^  quarenta e sete mil reais),

3.1. ing vâiOi acima esiac itiCiUídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, Inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento
integral do objeto da contratação.
3.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2020
na classificação abaixo;

2 123.5Q0.QQ

NÚMEROELEMENTOPROGRAMA DE
TRABALHO

i FONTE DE
RECURSOS

DATA DE
EMPENHO

VALORDE DE
(R$)DESPESA EMPENHO

11ií302,1001.1038.0000-
equipar postos de

   saúde
FNS/FMS 4,4,90.52 427006 27/04/2020 247.000,OC

4, CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

4.1 “ Para habílítar-se ao pagamento a Contratada deverá apresentar ao
Contratante a 1= via da Nota Fiscal de Vendas/Fatura juntamente com a
comprovação de entrega.

4.2 - O pagamento será efetuado, pela Contratante, no prazo de até 20 (vinte)
dias após apresentação da cobrança prevista no Item 4.1, após o atesto do
recebimento do produto pelo gestor do contrato e uma vez que tenham sido

rva. \ ercatlor Raul Aicidcs dos Reis. 10 - ( EP. 64.705-000
CA.P..Í; 0I.6l2.558/0001-90-TcL (89) 3499-0096

Bela \ ista do Piauí- Pf
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4» PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

^Rs."O r \MI\HO DO DHSL\VOL\7\íF\TO NÃO I»ODF P \R'

cumpridos todos os critérios e condições estabelecidos neste Termo ̂
Referência e seus Encartes. CPL

4.3 - Qualquer dos documentos citados no item 4,1 acima que apresentar
incorreção, sera devolvido à empresa contratada, para regularização,
reiniciando-se novos prazos para pagamentos, a contar da reapresentaçâo
devidamente corrigida.

4.1.0 valor da garantia será atualizado nas mesmas condições do valor
contratual, ficará na responsabilidade da Contratante e somente será
restituída após o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais,

4.2. Se a garantia prestada pela Contratada for na modalidade de caução em
dinheiro, esta será atualizada moneíariameníe e poderá

^  pelo Contratante, total ou parcialmente, para fins de cobertura de pagamento
^  das multas previstas na Cláusula Décima Quarta deste contrato.

4.3. Se o valor da garantia for utilizado, total ou parcialmente, em pagamento
de qualquer obrigação, inclusive indenização a terceiros ou pagamento de
multas ̂ contratuais, a Contratada se compromete a fazer a respectiva
reposição no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data em que for
notificada pela Contratante, mediante ofício entregue contra recibo.

4.4. Na hipótese de rescisão do Contrato com base no inciso I do Parágrafo
Primeiro, da Cláusula Décima Quinta, a Contratante executará a garantia
contratual para seu ressarcimento, nos termos do art. 80, l!l, da Lei n® 8.666/93
e alterações posteriores.

5. CLÁUSULA OITAVA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

raf í rpfj çf/fax/ryn^nrln
I  I UVJÚIl ÍV»U UI IkUUU..iUI

6.1. Os equipamentos descritos neste Termo deverão ser entregues aos
Contratantes em prazos diferenciados, conforme especificado abaixo. O início
do prazo será contado a partir da assinatura do instrumento contratual e da
disponibilização dos endereços de entrega pelo Contratante, prevalecendo à
data do evento que ocorrer por último.

CRONOGRAMA DE ENTREGA

NA TOTALIDADE Até 60 dias

6.2. Os equipamentos deverão ser entregues no endereço informado pelo
Contratante (na UBS ou outra instituição informada), dentro do prazo definido
no Item 6.1.

Pça. X crcador Uaul Alcides dos Reis, 10 - ( F.P. (Í4.70is-(m0

r.VP,.I: 0l.fil2..s.S8/0001-90-Tcl. (89) 3499-0096
licla \ istH ílü Piauí PI
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   *""" .     ● ● ^
6.3. O transporte e a entrega dos equipamentos, objeto deste Termo, de
responsabilidade da contratada e deverão ser entregues conforme quantiÉ!h^e^^|
e endereços dos destinatários a serem fornecidos  à licitante, y
Contratantes, por ocasião da firmatura do instrumento contratual.

6.4. Fica assegurado a Contratante o direito de rejeitar os equipamentos
entregues em desacordo com as especificações e condições deste Termo de
Referência, do Edital e do instrumento contratual, ficando a Contratada
obrigada a substituir e/ou reparar os itens irregulares, no prazo de até 30 (trinta)
Kà lOO.

C P L

6.5. Caso a substituição dos equipamentos nâo ocorra no prazo determinado,
estará a Contratada incorrendo em atraso na entrega e sujeita á aplicação das
sanções previstas neste termo.

^  6.6. O aceite ou aprovação dos equipamentos pela Contratante nâo exclui a
responsabilidade civil nem a ético-profissional do fornecedor por vícios de
quantidade ou qualidade dos equipamentos ou disparidades com as
especificações estabelecidas no edital e

posteriormente, garantindo-se à Contratante as faculdades previstas no Art. 18
da Lei n° 8.078/90 — Código de Defesa do Consumidor.

6. CLAÚSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

seus anexos, verificadas

7.1 O acompanhamento e a fiscalização dos instrumentos contratuais firmados
com os Contratados serão feitos por servidores designados por Portaria em
conformidade com o disposto no art. 67 da Lei n“^ 8.666/93, pela Contratante.

i .2 us fiscais do contraio serão responsáveis peio acompanhamento,
fiscalização e pelo atesto dos serviços contratados.

^  7.3 Os contratantes se reservam ao direito de, sempre que julgar necessário,
verificar, por meio de agente técnico credenciado ou de seus funcionários,
as prescrições das normas deste Termo de Referência estão sendo cumpridas
pelo fabricante. Para tal

se

o mesmo deverá garantir ao agente técnico
credenciado livre acesso às dependências pertinentes da fábrica.

7. CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA
CONTRATADA

8.1. Compete ao Contratante;

8.1,1. Realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento pela Contratada
das obrigações contratualmente assumidas e aplicar sanções, garantida a
ampla defesa e o contraditório, decorrentes do descumprimento das obrigações

Pça. Vereador Raul .VIeides dos Rei.s, - ( EV. 64.705-000

C.VP..Í; 01.6i2.558/000l-90-TcI. (89)3499-0096
Bela \ isía do Piauí - P(
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i nf0 rm a n ceT %contratuais, em relaçáo ás suas próprias contratações
ocorrências ao órgão gerenciador. |f'Ca

P L
8.1.2. Efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com o estabelecido no
ínstrüineníu coníratuaí

8.1.3. Promover o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento dos
equipamentos, sob o aspecto quantitativo e qualitativo, anotando em registro
próprio as falhas detectadas:

8.1.4. Comunicar prontamente à Contratada, qualquer anormalidade no
objeto do instrumento contratual, podendo recusar  o recebimento, caso não
esteja de acordo com as especificações e condições estabelecidas no Termo
de Referência:

^  8.1.5. Notificar previamente à Contratada^ quando da aplicação de sanções
administrativas.

0.1.ô. Verificar e reyuiandcíutí fibcai e íraualiusta uo fornecedor arites dos atus
relativos a firmatura e gestão contratual, devendo o resultado dessa consulta
ser impresso, sob a forma de extrato, e juntado aos autos, com a instrução
processual necessária.
o n
U.ií.. Compete ao Contratado!

8.2.1. Envidar todo o empenho e a dedicação necessários ao fiel e adequado
cumprimento dos encargos que lhe são confiados;

8.2,2, Assinar a ordem de compra, bem como o instrumento contratual dela
decorrentes;

8.2.3. Tomar todas as providências necessárias para o fiel cumprimento das
disposições contidas no Termo de Referência, no Edita!, inclusive quanto ao
compromisso de fornecimento dos quantitativos registrados, atendendo às
solicitações de compras dos governos federai, estadual, distrital e municipal;

8.2.4. Entregar os equipamentos no(s) prazo(s) máximo(s) determínado(s) no
Teimo de Referência;

8.2.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas.
partes do objeto deste Termo de Referência, em que se verificarem vícios,
defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução
de serviços;

as

Pça. V ereador Uaul Alcides dos Reis, 10 - CKP. 64.705-000
r.N.P.J: Ot.6n.558/0001-9D-Tet. (89)3499-0096

Bela V ista do Piauí - PF
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8.2,6. Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar^
Contratante, a usuários participantes ou a terceiros, em razão de açãq^^ou^^r—— |
omissão doiosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos. independentementáde
outras cominações contratuais ou iegais a que estiver sujeita; x.

8,2.7. Não efetuar, sob nenhum pretexto, a transferência de responsabilidade
para outros, sejam fabricantes, técnicos ou quaisquer outros;

8.2.8. Manter durante toda a execucao do objeto da presente licitação, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas no Edital e seus Anexos;

8.2.9. Informar ao Órgão Gerenciador ou ao Interessado, a ocorrência de fatos
que possam interferir direta ou indíreiameníe, na reguiaridade do fornecimento.

8.2.10. Contratar, às suas expensas, Organismos de Acrediíação de Produtos
acreditado pela CGCRE-INMETRO (Coordenação Geral de Credenciamento do
Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial),
realização da etapa de CONTROLE DE QUALIDADE.

oara

8.2.11. Autorizar o OCP a prestar informações ao FNDE quanto ao andamento
da análise realizada durante todo o processo de controle de qualidade descrito
no Caderno de Informações Técnicas;

8.2.12. Executar todos os serviços com mão-de-obra qualificada, devendo a
Contratada cumprir com todas as normas técnicas da ABNT, relativas
processos de fabricação objetos do presente Termo, no que couber;

9. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
ADMINISTRATIVAS

9.1 - Pela inexecução total ou parcial do Contrato, a Contratante poderá
garantida a prévia defesa, aplicar à Contratada as seguintes sanções,
segundo a gravidade da falta cometida:

i - advertência escrita; quando se tratar de infração ieve, a juízo da fiscalização,
caso de descumphmento das obrigações e responsabilidades assumidas

neste contrato ou, ainda, no caso de outras ocorrências que possam acarretar
prejuízos à Contratante, desde que não caiba a aplicação de sanção mais
grave;

II - muitas:

a) 0,03% (três centésimos por cento) por día sobre o valor dos
equipamentos entregues com atraso. Decorridos 30 (trinta) dias de atraso 0

Pçu. \ ereador Raul .\lcities dos Reis, 10 - C LP. 64.705-000

C.VP.J: 0I.612.558/0001-90-Tel. í89) 3499-0096
liela \’ista do Piauí - Pí
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Contratante poderá decidir pela continuidade da aplicação da multa ou pela
rescisão contratual, em razão da inexecuçáo total,

b) 0,06% (seis centésimos por cento) por dia sobre o valor global do fato
ocorrido, para ocorrências de atrasos em qualquer outro prazo previsto neste
instrumento, não abrangido pelas demais alíneas.

c) 5 % (cinco por cento) por dia sobre o valor dos equipamentos, pelo não
cumprimento de quaisquer condições de garantia do produto estabelecido
contrato.

d) 5% (cinco por cento) sobre o valor global atualizado do contrato, pela não
manutenção das condições de habilitação e qualificação exigidas no
instrumento convocatório,

e) 10 % (dez por cento) sobre o valor do contrato, na hioótese de rescisão
contratual por inexecuçáo parcial do contrato.

f) 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, nas hipóteses de recusa na
assinatura do contrato, rescisão contratual por inexecuçáo do contrato -
caracterizando-se quando houver reiterado descumprímento de obrigações
contratuais entrega inferior a 50% (cinqüenta por cento) do contratado, atraso
superior ao prazo limite de trinta dias, estabelecido na alínea “a".

III - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar
com a Administração, pelo prazo não superior a 2 (dois) anos;
IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração
Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição ou até
que seja^ promovida a sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou
a sanção, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a
Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção
aplicada com base no inciso anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO

10.2.0 presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses
previstas no art. 78 da Lei n*^ 8.666, de 1993, com as consequências indicadas
no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

10.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados
assegurado-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de
rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

y

no

10.

11.

Rubrica

CPL

Pça. \ ercador Raul .Vkides dos Reis, 10 - CEP, 64.705-000
f  0I.6I2.558/0Ü0MMÍ- TcL (80) 3499-00%

Bela \'ista do Piauí- Pí
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11.2. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação dest^
instrumento, por extrato, nos diários e sítios, no prazo previsto na Lei n° 8.66®f's.j223—■
de 1993.

Rubncd

Nsj: PL
12. CLAUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

12.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste
Termo de Contrato será o da Seção Judiciária de Simplício Mendes/Pl - Justiça
Federal.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento
em 02 (duas) vias de igua! teor e forma, para todos os fins previstos em direito,
na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

Beta Vista do Piauí-PI, 27 de abril de 2020.

/■

/ /

Eloísíò Raimundo Coelho
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por
NELES NELSON PEREIRA DOS
SANT05:25653962368
Dados: 2020.04.29 12:22:22
-03'00'

BR DÊ COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
CONTRATADA

NELES NELSON
PEREIRA DOS
SANTOS;25653962368

TESTEMUNHAS:
NOME NOME
CPF CPF

Pca. N erciulor Raul Alcides dos Rei lf>- C FP. 64.705-mm

' M' * I N'"' ■ M ' i,H *● >(;ilisin ‘MI -f  iU ■ y.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de habi.itação em processos licitatórios, e o mais a que se fizer
necessário e com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes que a empresa BR
VEÍCULOS, CNPJ N^ 29.228.039/0001-42, estabelecida na sediada na Av Sen. Helvidio Nunes, 600 bairro boa
sorte, Picos - PI, Estado do Piauí, é nosso fornecedor de Veículos Automotivos Okm, cumprindo
obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados e produtos entregues, apresentando ótimos níveis
de qualidade de serviço, em referência a PROCESSO ADMINISTRATIVO  N" 040/2019 - CPL/PMP // PREGÃO
PRESENCIAL N“ 027/2019 - SRP, conforme itens abaixo:

com as

Veículos:

01 - VEICULO TIPO PICK-UP OKM 2018/2019 COR BRANCA MOTOR 2.8 i, 16VÁLVULAS, 4x4, TURBO

DIESEL ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO), EQUIPADA COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS SOLICITADOS NO TERMO DE REFERENCIA E AR CONDICIONADO PARA PACIENTE; -
CHEVROLET SIO CS LS 4X4 2018/ 2019 OKM.

01 - VEICULO TIPO FURGONETE OKM 2018/ 2019 COR BRANCA MOTOR 1.4L FLEX, COM CARROCERRIA EM

AÇO OU MONOBLOCO ORIGINAL DE FABRICA, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES
REMOÇÃO), EQUIPADA COM TODOS OS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS NO TERMO DE REFERENCIA E C/

AR CONDICIONADO PARA PACIENTE - FIAT/ FIORINO OKM 2018/2019.

PARNARAMA - MA, 29 de ABRIL de 2019.

i cx.v<.cv-.- ''rwtrCv-».

FRANCISCA MARCIA GUiMARAES SILVEIRA SOARES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

r'r.íric's:a f. CM G. 5i!‘.Gifa Soarei
/fiariâ ae Srúde

r  i

 RECONHECIMENTO 022062
Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de-
(DFRANCtSCA MARCIA CíUIMARAES SILVEIP

ania-MA, 29,de ab il de 2019. Em íest.'
iRES

Pa da
de.

^lANE OA SILVA A

Emolumentos: RS 4,TÓ + FERC. RÍCp.lO^

-licnerfaSliMAnúloí^'.

LEAL- crevente Autorizada
TOTAL: RS 4.40.
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Rua Arcanjo Jose de Sousa, S/NS, CENTRO.

CEP: 64.745-000

CNPJ: 01.6X2.678/0001-98

Construindo Uma Nova Historis
Sáo Francisco de Assis do Píaj.

CONSiS!;«OC'gí.u«*,Ji<,t. C41A
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de habilitação em processos licitatórios. e o mais a que se fizer
necessário e com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes que a empresa BR
veículos, CNPJ N» 29.228.039/0001-42, estabelecida na sediada na Av Sen. Helvidío Nunes, 600 bairro boa
sorte, Picos - PI, Estado do Piauí, é nosso fornecedor de Veículos Automotivos Okm, cumprindo
obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados e produtos entregues, apresentando ótimos níveis de

qualidade de serviço, em referência a TP 005/2019, conforme itens abaixo:

com as

Unidade móvel de saúde - {transporte sanitário eletivo) tipo VAN MINIBUS OKM MARCA RENAULT MASTER
ANO/MOD 18/19 OKM COR BRANCA COMBUSTÍVEL DIESEL CAPACIDADE 13 ASSENTOS COM ACESSIBILIDADE
(CADEIRANTE), PLATAFORMA HIDRÁULICA PARA ACESSO DE CADEIRANTE AR CONDICIONANDO E DEMAIS
ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN E TERMO DE REFERENCIA MUNICIPAL.

São Francisco de Assis do Piauí - PI, 14 de Março de 2019.

t íiyP/W^/
FOfíao Josimar Joio de Oliveira

Prefeito Municipal

Carlórío do 1” Oficio
PRACA PRAÇA SUL. CENTRO - N* 174, CONCEIÇAO 00 CANINOE ● PIAUf

RECONH^O POR SEMELHANÇA A FIRMA DE JOSIMAR JOAO DE OLlVEiR -M
TEST yC vAtA DA VERDADE. DOU FÊ. CONCEIÇÃO DOCANINDE. 22/0 1910*30:57

4n
MARIA ARABBLA PASSOS MATOS . E8CREVÉNTE
Emol. RS 3.85 TJ: RS 0 77 MP. RS 0 10 Selo RSP.26 Total RS 4 98

^ario Amhp/fl Pousoíí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁ8IO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITAO GERVASIO OLÍVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.612.569/0001-70

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de habilitação em processos Ilcitatórios, e o mais a que

se fizer necessário e com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes

que a empresa BR VEICüLOS, CNP| N” 29,228.039/0001-42, estabelecida na sediada na Av Sen.

Helvidio Nunes, 600 bairro boa sorte. Picos - PI, Estado do Piauí, é nosso fornecedor de

Veículos Automotivos Okm, cumprindo com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços

solicitados 0 produtos entregues, apresentando ótimos níveis de qualidade de serviço, em

referência a PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 01<y2019 // TOMADA DE PREÇO N*

00^2019, conforme itens abaixo:

Veículo (s):

01 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, PARA TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO,

COM ACESSO DE CADEIRANTE; "VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (15+1

PESSOAS) MARCA RENAULT MASTER DIESEL COR BRANCA 2018/ 2019 -OKM

CAPrrAO GERVASIO OLIVEIRA - PI, 02/05/2019.

o '8 Qv\
O N●S

'X \

WAAA^ o r \

À.  CceÁo
Gabriela Oliveira Coelho da Luz

PREFEITA MUNICIPAL

0'
Cartorio 5 Oficio de Notas e Protesto de Tit^os

MARiA HXD* StLVA PP.rrOSA ● Ti|>*;;a \
CNPJ 33373PSa«001-71 ●CMS 07 969.9 ^

RUA BARROSO 91 CEMTRO CEP $A00113D TERES<NA.P|

ííO

rt_.
PF.Oi-BHECO SEMELH.AKCA A ASEISATURA DE GABRIELA OLIVEIRA
rOEJ.HO DA mz QUE ASSINA POR PREFEITURA KUSICIPAL OE
CAPTTAO GRHVASIO OLIVEIRA - PI . DOU FÉ. EM TBST<s?
VFRDAOF. TRi<ESIMA-PI i6 ,'05/701.5 . P«la ?1-8X5C
●●ww tjpi.3us.br/p0rtAlextra.

DA

mTmiCA HAP.TA DF CASTRO DIÃS^STãEIRO-ESCFEVEHTE AUTORIZADA
R5 ^.T-r 71 PMMP/RT-fl 1 fi «:*1nrD Trl-a1 -í <(ft  - nP' 1R*tTTf.^

s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ

CNPJ n° 0 i .616.855/0001 -04 - pmtamboril@gmail.com

Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

àRs

UMIOlilDOnAUl Rubrica

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de habilitação em processos iicitatórios, e o mais a que

se fizer necessário e com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 e demais legislações

pertinentes que a empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ

29.228.039/0001-42, estabelecida na sediada Av. Sen. Helvídio Nunes, 600, bairro Boa

Sorte, Picos - PI, é nosso fornecedor de Veículos Tipo Passeio 0 (zero)km, cumprindo

com as obrigações assumidas, no tocante aos serviços solicitados e produtos entregues,

apresentando ótimos níveis de qualidade de serviço, em referência ao PREGÃO

PRESENCIAL N^ 020/2021 // PROCESSO ADMINISTRATIVO  m 020.002/2021 //

CONTRATO N“ 068.020/2021, conforme item descrito abaixo:

VOLKSWAGEN / VOYAGE 1.6 4P 1.4 FLEX ANO 2021 / 2022 - OKM - VEICULO DE PASSEIO-

TRANSMISSÃO: MANUAL -104 CV / 101CV - TOTAL FLEX  - MOTOR 1.6 EM DIANTE - MODELO: 2022. ITENS

DE SÉRIES BÁSICOS; ● "ABS" - FREIOS COM SISTEMA ANTITRAVAMENTO ● "AERO\A/ISCHER" - PALHETAS

DO LIMPADOR DE PARABRISA COM MELHOR PERFORMANCE ● "EBD" - FREIOS COM DISTRIBUIÇÃO

ELETRÔNICA DE FRENAGEM ● "ES5" - ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGÊNCIA ● 2 AIRBAGS (PASSAGEIRO

E MOTORISTA) ● ARCONDICIONADO COM FILTRO DE POEIRA E PÓLEN ● BANCO DO MOTORISTA COM

AJUSTE DE ALTURA ● CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-TENSIONADOR ● CINTOS DE

SEGURANÇA TRASEIROS RETRATEIS DE 3 PONTOS (INCLUSIVE O CENTRAL) ● DIREÇÃO ● VIDROS

DIANTEIROS ELÉTRICO.

Tamboril - PI, 13 de agosto de 2021.

Assinado de forma digital por ANA
DELCIDES FIGUEIREDO
GUEDES:33001642300
Dados; 2021.08.13 14:42:32-03'00'

ANA DELCIDES

FIGUEIREDO

GUEDES:33001642300

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES

PREFEITA MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.855/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ



RECEBLiMOS DE.BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÃO: 14.'09/2021 VALOR TOTAL: RS 70.000.00 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DETAMBORIL DO PIAUÍ - PI  - I>C DO MERCADO. S/N
CENTRO lAMBORIL DO PIALT-PI

Í3ATA Dli RECEBIMLl^ identificacAo e assinatura do RECEBEDüR

-p-1iniiNW-iCAÇÃo no EMiTENn: Y *

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

riscai líletrônica

BR COMERCIO DE X EICI I.OS EIRELI

Avenida Senador Helvidio Nunes, 600
Boa Sorte ● 64607-090
PICOS - PI Fone/Fax:

0 - ENTRADA

1 - saída 1 CHAVE DE ACESSO

2221 0929 2280 3900 0142 5500 1000 0007 1313 0195 0152
N^ 000.000.713
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Livro Diário y;

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 19 (dezenove) folhas tipograficamente numeradas,
compondo o livro diário número 07 (sete), que servirá para registro das operações
contábeis compreendidas no periodo de 01/01/2021  a 31/12/2021, da empresa BR
COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI situada à Avenida Senador Heivídio Nunes N° 600

CEP 64.607-090 na cidade de Picos-PI, com CNPJ rfBairro Boa Sorte
29.228.039/0001-42, NI RE N° 22600050775 com data de Constituição em
07/12/2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí.

PICOS-PI, 01 DE JANEIRO DE 2021

Neles Nelson Pereira dos Santos
Titular/Administrador

CPF n° 256.539.623-68

Andréia Alves Lemos
Contadora

CPF n° 013.573.863-62
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1 ̂  Í1Balanço Patrimonial em 31/Dezembro/2021

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ 29.228.039/0001-42

Av. Senador Helvídio Nunes N° 600 Bairro: Boa Sorte CEP: 64 607-090 Picos-PI

NIRE: 22600050775 DATA REGISTRO NIRE: 05/12/2019
suOnca

Descrição Saldo Inicial

13.120.741,95

9.245.741,95

7.255.416,15

920.360,00

1.634.856,15

4.700.200,00

1.990.325,80

1.990.325,80

Saldo Final

18.276.622,63

6.918.482,63

6.918.482,63

843.546,63

3.524.936,00

2.550.000,00

6.388.140,00

4.000.140,00

2.388.000,00

4.970.000,00

4.970.000,00

3.125.000,00

890.000,00

955.000,00

18.276.622,63

1.541.682,02

842.952,00

842.952,00

698.730,02

2.536,00

696.194,02

525.699,00

525.699,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

15.209.241,61

15.209.241,61

Ativo

Ativo Circulante

Disponibilidades

Caixa

Banco do Brasil

Estoque

Ativo não Circulante

Duplicatas a Receber

Clientes Diversos

**ivo Permanente

'«Mtobilizado

Veículos

Imóveis

Bens Móveis

(-) Passivo

(-) Passivo Circulante

(-) Fornecedores

(-) Fornecedores Diversos

(-) Obrigações Trabalhistas, Previdenciárías e Fiscais

(-) Obrigações Trabalhistas e Previdenciárías

(-) Obrigações Fiscais

(-) Passivo não Circulante

(-) Obrigações de Longo Prazo

(-) Patrimônio Liquido

{-) Capital Realizado

/-) Capital Social

Lucros Acumulados e/ou Prejuízos Acumulados

(-) {-) Lucros Acumulados

R$ R$

R$ R$

R$ R$

RS R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ 3.875.000,00

3.875.000,00

3.185.000,00

690.000,00

R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ 13.120.741,20

638.501,00

360.800,00

360.800,00

277.701,00

12.520,10

265.180,90

1.115.680,00

1.115.680,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

10.366.560,20

10.366.560,20

R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

R$ R$

Picos-PI 31 de Dezembro de 2021

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

TITULAR/ADMINISTRADOR

CPFN° 256.539.623-68

ANDREIA ALVES LEMOS

CONTADORA

CPFN° 013.573.863-62
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íDemonstração de Resultado do Exercício

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ 29.228.039/0001^2
Av. Senador Helvídio Nunes N° 600 Bairro: Boa Sorte CEP: 64 607-090 Picos-PI

NIRE: 22600050775 DATA REGISTRO NIRE: 05/12/2019

>

oüuca

R$ 34.171.736,21

R$ 34.171.736,21

R$ 174.778,00

-R$ 1.162.014,35

-R$ 662.493,99

-R$ 143.540,36

-R$ 355.980,00

R$ 31.847.707,51

-R$ 14.433.209,83

-R$ 54.043,47

R$ 17.414.497,68

-R$ 1.870.247,11

-R$ 1.202.129,00

-R$ 438,405,22

-R$ 229.712,89

R$ 15.544.250,57

R$ (0,00)

-R$ 181.964,75

-R$ 181.964,75

R$ 15.362.285,82

-R$ 72.494,66

-R$ 72.494,66

-R$ 80.549,55

-R$ 80.549,55

R$ 15.209.241,61

R$ (0,00)

R$ 15.209.241,61

Receita Bruta Operacional

Receita Vendas de Mercadorias

Receita Serviços Prestados

(-} Deduções da Receita

(-) COFINS

(-) PIS

(-} Outras Deduções

Receita Líquida

{-) Custo Mercadorias Vendidas

(-) Custo Serviços Prestados

Lucro Bruto

(-) Despesas Operacionais

(-) Despesas Administrativas

(-) Despesas Financeiras Liquidas

(-) Outras Despesas operacionais

(-) Lucro Operacional

(-) Receitas Não Operacionais

(-) Despesas Não Operacionais

(-) Despesas Não Operacionais

(-) Res. Antes imp.Renda e Contrib. Social

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro

(-) Imposto de Renda

(-) Imposto de Renda

(-) Res. Antes das Participações e Contrib.

(-) Participações e Contribuições

(●) Resultado Líquido do Exercício

Picos-PI 31 de Dezembro 2021

NHI.HS NELSON PEREIRA DOS SANTOS
TITULAR/ADMINISTRADOR

CPF N° 256.539.623-68

ANDREIA ALVES LEMOS
CONTADORA

CPF N”Üi3.573.863-62



NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2021

<5^

1^Rs,

Rubr<ca

1.CONTEXTO OPERACIONAL
yC P L

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI é uma empresa individual de
responsabilidade limitada, com fins econômicos e com sede e foro na cidade de PICOS-
Pl, tendo como objeto social a comercialização de automóveis, camionetas e utilitários
novos, com início de atividades em 07/12/2017 e sua regência se dá pelo Contrato Social
com respaldo legal na Lei Federal n° 10.406/2002.

A empresa possui os seguintes registros e inscrições;
Seu contrato social, foi registrado na Jucepi e tem como NIRE: 22600050775
Cadastrada no CNPJ sob n°; 29.228.039/0001-42
Cadastrada na Sefaz-PI, Inscrição Estadual sob n°: 19.610.488-2
Cadastro Municipal sob n°: 000099281

2.APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios
Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da legislação societária
brasileira.

3.PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

O exercício social abrange os dados e documentos fornecidos no período de 01 de janeiro
a 31 de dezembro do ano de 2021.

A moeda funcional da empresa é o Real (R$).
Imobilizado demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada
calculada pelo método linear.
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.
A empresa não participa do capital social de outras sociedades.
Receitas: São apuradas por meio das notas fiscais emitidas no período de 01/01/2021 a
31/12/2021 enquadradas no regime de tributação de Lucro Presumido.

4.EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e financiamentos, no valor
de R$ 525.699,00 junto a instituições financeiras nacionais

5.CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 1.000.000,00 dividido em 1.000.000 quotas de R$ 1,00 totalmente
integralizado, apresentando a seguinte composição:

Titular - Neles Nelson Pereira dos Santos, CPF 256.539.623-68 - 100% de quotas.
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&.33S_lí\6. PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO

Rubuca

O imóvel é mantido pelo proprietário para auferir aluguel e contabilizam como prsqprjedade.
para investimento no valor total de R$ 890.000,00.

7. EVENTOS SUBSEQUENTES

A empresa declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de
encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial
ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

PICOS-PI, 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

Neles Nelson Pereira dos Santos
Titular/Administrador

CPFn° 256.539.623-68

Andreia Alves Lemos
Contadora

CPFn° 013.573.863-62



DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que os índices abaixo, foram extraídos do balanço
patrimonial exercício 2021 da Empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ n°
29.228.039/0001-42, NIRE N° 22600050775, situada Avenida Senador Helvídio Nunes N° 600
Bairro Boa Sorte CEP 64.607-090 na cidade de Picos-PI.

1) LG = LIQUIDEZ GERAL

Ativo Circulante + Ativo não Circulante 6.918.482.63 + 6.388.140.00 =6,44

1.541.682,02 +525.699,00Passivo Circulante + Passivo não Circulante

2) LC = LIQUIDEZ CORRENTE

Ativo Circulante 6.918.482.63

1.541.682,02

= 4,48
Passivo Circulante

3) SG = SOLVÊNCIA GERAL

Ativo Total 18.276.622.63

1.541.682,02 + 525.99,00

= 8,84
Passivo Circulante + Passivo não Circulante

4) GEC = GRAU DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Passivo Circulante 1.541.682.02 =0.10

16.209.241,61Patrimônio Líquido + Resultado Exercício

5) GEG = GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 1.541.682,02 + 525.699.00 =0.11
18.276.622,63Ativo Total

Picos-PI, 26 de Abril de 2022

Neles Nelson Pereira dos Santos
Titular/Administrador

CPFn° 256.539.623-68

Andréia Alves Lemos
Contadora

CPFn° 013.573.863-62

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ: 29.228.039-0001
Av. Senador Helvídio Nunes N° 600 Bairro Boa Sorte CEP: 64 607-090 Picos-Pl



BR COMERCIO DE VEÍCULOS BREU
Plano de ContasHistórico

3»

Cta.Mãe Sdo Niv TipoSintética Analítica Nome da conta Cta.Ref. SPED

ATIVO11 ATIVO 1 Patr1

ATIVO CIRCULANTE1.111 ATIVO CIRCULANTE 1 2  Patr

CAIXA E111 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.1.111 3  Patr

CAIXA11101 CAIXA 1.1.1.01111 4  Patr

Caixa11101 19 5 Caixa1.1.1.01.0001

BANCOS - CONTA11102 BANCOS - CONTA CORRENTE 1.1.1.02111 4  Patr

11102 27 Banco A 5 Banco A1.1.1.02.0001

11102 35 Banco B 5 Banco B1 1.1 02.0002

11102 43 Banco C 5 Banco C1.1.1.02.0003

APLICACOES11103 APLICACOES FINANCEIRAS 1 1.1.03111 4 Patr

11103 51 Banco A 5 Banco A1.1.1 03.0001

11103 61 Banco B 5 Banco B1.1.1.03.0002

11103 78 Banco C 5 Banco C1.1.1.03.0003

112 CRÉDITOSCRÉDITOS 1.1.211 3 Patr

11201 DUPLICATAS ADUPLICATAS A RECEBER 1.1.2.01112 Patr4

11201 Cliente A86 5 Cliente A1 1.2.01.0001

11201 94 Cliente B 5 Cliente B1.1.2.01.0002

11202 (-)PERDAS(●)PERDAS ESTIMADAS EM CRÉDITOS DE 1 1 2.02112 Patr4

11202 109 (-)Perdas estimadas em créditos de liquídacao duvidosa 5 (-)Perdas estimadas em1.1.2.02.0001

11204 ADIANTAMENTOSADIANTAMENTOS 1.1.2.04112 Patr4

11204 116 Adiantamento de Fornecedores 5 Adiantamento de1.1.2.04.0001

11204 123 Adiantamento de Salarios 5 Adiantamento de1 1.2 04.0002

11204 130 Adiantamento de Viagens 5 Adiantamento de1.1.2.04.0003

11206 TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR TRIBUTOS E1.1.2.05112 4 Patr

11205 148 PIS a Compensar 5 PIS a Compensar1.1.2.05.0001

11205 155 Cofins a Compensar 5 Cofins a Compensar1.1.2.05.0002

11205 ICMS a Compensar162 5 ICMS a Compensar1.1.2.05.0003

11205 171 IPI a Compensar 6 IPI a Compensar1.1.2.05 0004

11205 187 IRPJ a Compensar 5 IRPJ a Compensar1.1.2.05.0005

11205 194 IRRF a Compensar 5 IRRF a Compensar1.1.2.05.0006

113 ESTOQUESESTOQUES 1.1.311 3 Patr

113 207 Matéria Prima 4 Matéria Prima1 1.3.01.0001

113 214 Material de Embalagem 4 Material de Embalagem1.1.3.01.0002

113 221 Produtos em Elaboracao 4 Produtos am1.1.3.01.0003

113 239 Produtos Prontos 4 Produtos Prontos1.1.3.01.0004

113 246 Mercadorias 4 Mercadonas1.1.3.01.0005

113 253 (-) Provisão para ajustes a valor de mercado 4 (-) Provisão para1.1.3.01 0006

114 DESPESASDESPESAS ANTECIPADAS 1 1.411 3 Patr

11401 DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE DESPESAS DO1.1.4.01114 4  Patr

11401 260 Assinaturas antecipadas 5 1.1.4 01.0001 Assinaturas



BR COMERCIO DE VEÍCULOS BREU
Histórico Plano de Contas

ÜL
Sintética Analitica Nome da conta Cta.Mâe Sdo Cta.Ref. SPED ^Fls-Niv Tipo

0. J>

11401 278 Provisão com seguros a apropriar Provisão corffíég^i/fãs5 1.1 401.0002

C P L14 ATIVO NAO CIRCULANTE ATIVOPatrT41 2

141 REALIZAVEL A LONGO PRAZO REALIZÁVEL APatr1.4 114 3

14101 EMPRÉSTIMOS AEMPRÉSTIMOS A SOCiOS Patrl.4.l.01141 4

14101 SodoA285 5 Socio A1 4.1.01 0001

Socio B14101 292 5 Socio B1 4.1.01.0002

14102 CRÉDITOS COM EMPRESAS LIGADAS CRÉDITOS COMPatr 1.4.1.02141 4

14102 305 Créditos Empresa A 5 Créditos Empresa A1.4.1.02 0001

14102 312 Créditos Empresa B 5 Créditos Empresa B1.4.1.02.0002

14102 321 Créditos Empresa C 5 Créditos Empresa C1 4.1 02.0003

14103 OUTRAS CONTAS A RECEBER OUTRAS CONTAS APatr 1.4 103141 4

14103 337 Conta A 5 Conta A1.4.1.03.0001

14103 344 Conta B 5 Conta B1 4.1 03.0002

142 INVESTIMENTOS INVESTIMENTOSPatr 1.4.214 3

14201 PARTICIPAÇÕES ACIONARIAS EM PARTICIPAÇÕESPatr 1.4.2.01142 4

14201 351 Participacao Empresa A 5 Participacao Empresa1 4.2 01.0001

14201 369 Participacao Empresa 6 5 Panicipacao Empresa B1.4.2.01.0002

14202 PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO PROPRIEDADESPatr 1.4.2.02142 4

14202 376 Propriedades para investimento 6 Propriedades para1 4.2.02.0001

14203 OUTROS INVESTIMENTOS OUTROSPatr 1 4.2.03142 4

14203 Obras de arte383 5 Obras de arte1 4.2.03.0001

143 IMOBILIZADO IMOBILIZADOPatr 1.4.314 3

14301 TERRENOS E EDIFICACOÉS TERRENOS EPatr 1.4.3.01143 4

14301 390 instalações 5 Instalações1.4.3.01.0001

14301 403 Prédios 5 Prédios1.4 3.01 0002

14301 410 Terrenos 5 Terrenos1.4.301.0003

14302 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MAQUINAS EPatr 1.4.3.02143 4

14302 428 Maquinas 5 Maquinas1.4 3.02.0001

14302 435 Equipamentos 5 Equipamentos1.4.3.02.0002

14304 VEÍCULOS VEICULOSPatr 1 4.3.04143 4

14304 442 Automóveis 5 Automóveis1.4.3.04.0001

14304 451 Caminhões 5 Caminhões1.4.3.04.0002

14305 (●) DEPRECIACAO ACUMULADA (-) DEPRECIACAOPatr 1.4.3.05143 4

14305 467 (●) Deprec Acum Instalações 5 (-) Deprec Acum1 4.3 05.0001

14305 474 (-) Deprec Acum Prédios 5 (-) Deprec Acum1.4.3.05.0002

14305 481 (-) Deprec Acum Maquinas 5 (-) Deprec Acum1.4 3.05.0003

14305 499 (●) Deprec Acum Equipamentos 6 (-) Deprec Acum1.4.3.05.0004

14305 501 {-) Deprec Acum Automóveis 5 (-) Deprec Acum1.4.3 06.0005

14305 519 (-) Deprec Acum Caminhões 5 (-) Deprec Acum1.4.3.05.0006

144 intangível 14 3  Patr 1 4.4 INTANGÍVEL
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BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI ci

Histórico %Plano de Contas 3>

■RTO'iciSititélica Analítica Nome da conta Cta.Mãe Sdo Niv Tipo Cta.Ref. SPED
C P L

14401 MARCAS E PATENTES MARCAS E1 4 4.01144 4  Patr

14401 526 Marcas e Patentes 5 Marcas e Palentes1.4.4.01.0001

14402 SISTEMAS DE SOFTWARE SISTEMAS DE1.4.4.02144 Patr4

14402 533 Software 5 Software1.4.4.02.0001

14403 (■) AMORTI2ACAO ACUMULADA (-) AMORTIZACAO1.4.4.03144 4 Patr

14403 540 (-) Amort Acum - Marcas e Patentes 5 (-) AmonAcum-1 4 4.03 0001

14403 558 (-) Amort Acum - Software 5 (-) AmofiAcum-1.4 4.03.0002

2 PASSIVO + PATRIMÔNIO LIQUIDO PASSIVO +Patr 22 1

21 PASSIVOPASSIVO CIRCULANTE 2 12 2 Patr

211 FORNECEDORES GERAIS FORNECEDORES2.1.121 Patr3

21101 FORNECEDORES FORNECEDORES2.1.1.01211 4 Patr

21101 565 Fornecedor 1 5 Fornecedor 12.1.1.01.0001

21101 572 Fornecedor 2 5 Fornecedor 22.1.1.01 0002

212 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS EMPRÉSTIMOS E2.1.221 Patr3

21201 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS EMPRÉSTIMOS E2.1.2 01212 4 Patr

21201 581 Banco A 5 Banco A2.1.2.01 0001

21201 597 Banco 8 5 Banco B2.1.2.01.0002

21201 601 Títulos descontados Banco A 5 Títulos descontados2.1 201.0004

21202 (-) ENCARGOS FINANCEIROS A APROPRIAR (-) ENCARGOS2.1.2.02212 Patr4

21202 617 (-} Banco A 5 2.1.2.02.0001 (-) Banco A

213 OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS OBRiGACOES2.1.321 3 Patr

21301 FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS FOLHA DE2.1.3.01213 Patr4

21301 624 13° Salario a Pagar 5 13° Salario a Pagar2.1.3.01.0001

21301 631 Ferias a Pagar 5 Ferias a Pagar2.1 3 01 0002

21301 649 Provisão de 13“ Salario 5 Provisão de 13“ Salario2.1.3.01.0003

21301 656 Provisão de Ferias 5 Provisão de Ferias2.1.3.01 0004

21301 663 Salarios a Pagar 5 Salarios a Pagar2.1.3.01.0005

21302 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR ENCARGOS SOCIAIS2.1.3.02213 4 Patr

21302 670 FGTS a Recolher 5 FGTS a Recolher2.1.3.02.0001

21302 668 FGTS s/Provisao de Ferias e 13“ Salario 5 FGTS s/Provisao de2.1.3 02.0002

21302 695 INSS a Recolher 5 INSS a Recolher2.1.3.02.0003

21302 708 INSS s/Provisao de Ferias e 13“ Salario 5 INSS s/Provisao de2.1.3.02.0004

21304 FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES FOLHA DE2.1.3.04213 4 Patr

21304 715 Pro-Labore a Pagar 5 Pro-Labcrea Pagar2.1.3.04.0001

214 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E FISCAIS OBRIGACOES2.1.421 3  Patr

21401 IMPOSTOS A RECOLHER IMPOSTOS A2.1 4.01214 4  Patr

21401 722 Cofins a Recolher 5 Cofins a Recolher2.1.4.01.0001

21401 731 PIS a Recolher 5 PIS a Recolher2.1.4.01.0002

21401 747 ICMS a Recolher 5 ICMS a Recolher2.1.4.01.0003

21401 764 IPI a Recolher 5 2.1.4.01.0004 IPI a Recolher
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21401 761 IRRF a Recolher 5 IRRF a-RE2.1.4.01.0005

21401 779 IRPJ a Recolher 5 2.1 4.01 0006

Simples a Pagar21401 786 5 Simples a Pagar2.1.4.01 0007

CONTAS A PAGAR2.1.5215 CONTAS A PAGAR 21 3 Patr

CONTAS DE2.1.5.0121501 CONTAS DE EMPRESAS PUBLICAS A PAGAR Patr215 4

21501 793 Agua a Pagar 5 Agua a Pagar2.1.5.01.0001

21501 Luz a Pagar806 5 Luz a Pagar2.1.5 01 0002

21501 813 Telefone a Pagar 5 Telefone a Pagar2.1.5.01.0003

DEMAIS CONTAS A21502 2.1 502DEMAIS CONTAS A PAGAR 215 Patr4

21502 820 Aluguel a Pagar 5 Aluguel a Pagar2.1.5.02.0001

21502 838 Comissoes a Pagar 5 Comissoes a Pagar2.1.5.02.0002

21502 845 Distribuição de lucros a pagar aos socios 5 DistriOuicao de lucros2.1.5.02.0003

PASSIVO NAO22 PASSIVO NAO CIRCULANTE 2.2Patr2 2

221 EMPRÉSTIMOS EEMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 2.2.122 3 Patr

EMPRÉSTIMOS E22101 2.2.1.01EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 221 Patr4

22101 852 Banco A 5 Banco A2.2 1.01 0001

22101 861 Banco 8 5 Banco B2.2.1.01.0002

FINAME22102 2.2 1 02FINAME 221 Patr4

22102 877 Finame de Maquinas 5 Finame da Maquinas2.2.1.02.0001

222 OUTRAS COhfTASAOUTRAS CONTAS A PAGAR 2.2.222 Patr3

22201 NOTASNOTAS PROMISSÓRIAS A PAGAR 2.2.2.01222 Patr4

22201 884 Nota Promissória A 5 Nota Promissória A2.2.2.01.0001

23 PATRIMONIOPATRIMÔNIO LIQUIDO 2.32 2 Patr

231 CAPITAL SOCIALCAPITAL SOCIAL 2.3.123 3 Patr

23101 CAPITAL SOCIALCAPITAL SOCIAL 2.3.1.01231 Patr4

23101 (-) Capital Social a Integralizar891 5 (-) Capital Social a2.3.1.01.0001

23101 Capital Social Subscrito904 5 Capital Social2.3 1.01.0002

232 RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS OE2.3 223 Patr3

23201 RESERVAS OERESERVAS DE CAPITAL 2.3.2.01232 Patr4

23201 911 (-) Acoes em Tesouraria 5 (-) Acoes em2.3 2 01.0001

23201 929 Agio na Emissão de Acoes 5 Agio na Emissão de2.3.2.01.0002

23201 936 Correção Monetaria do Capital Integralizado 5 Correção Monetaria2.3.2.01.0003

233 AJUSTES DEAJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL 2.3 323 3 Patr

23301 AJUSTES DEAJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL 2.3 3.01233 4  Patr

23301 943 Ajustes de Avaliacao Patrimonial de Ativos 5 Ajustes de Avaliacao2.3.3.01.0001

23301 950 Ajustes de Avaliacao Patrimonial de Passivos 5 Ajustes de Avaliacao2 3301.0002

234 RESERVAS DERESERVAS DE LUCROS 2.3.423 3  Patr

RESERVAS DE23401 RESERVAS DE LUCROS 2.3.4.01234 4  Patr

23401 968 (-) Acoes/Quotas em Tesouraria 5 2.3.401.0001 (-) Acoes/Quotas em
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Reserv^-tigjS^i'Reserva de Incentivos Fiscais23401 975 5 2 3.4.01.0002

Reserva de Lucros a Realizar 523401 982 Reserva de Lucros a2.3.4.01.0003

23401 991 Reserva Especial 5 Reserva Especial2.3.4.01.0004

Reserva Estatutaria 523401 1009 Reserva Estatutana2.3.4.01 0005

23401 1015 Reserva Legal 5 Reserva Legal2.3.4.01.0006

23401 1021 Reserva para Contingências 5 Reserva para2.3.4.01 0007

Reserva Prêmios na Emissão de Debentures 523401 1038 Reserva Prêmios na2.3.4.01.0008

(-) ACOeS/QUOTAS2.3.5(-) ACOES/QUOTAS EM TESOURARIA235 23 3  Patr

(-) ACOES/QUOTAS2.3.5.0123S01 (-) ACOES/QUOTAS EM TESOURARIA 4  Patr235

(-)Acoes/Quotas em Tesouraria por Negociacao23501 1044 5 (-) Acoes/Quotas em2.3.5.01.0001

(●)Acoes/Quotas em Tesouraria por Resgate23501 1050 5 (●) Acoes/Quotas em2.3.5.01 0002

23501 (-) Acoes/Quotas em Tesouraria por Amortizacao1067 5 (-) Acoes/Quotas em2.3.5.01.0003

23501 1073 (-) Acoes/Quotas em Tesouraria por Reembolso 5 (-) Acoes/Quotas em2.3.5.01.0004

LUCRO CX32.3.6236 LUCRO DO EXERCÍCIO OU PREJUÍZOS 3  Patr23

LUCRO DO2.3.6.0123601 LUCRO DO EXERCÍCIO 4  Patr236

23601 1081 Lucro do Exercicio 5 Lucro do Exercicio2.3.6.01.0001

(-) prejuízos2.3.6.02(-] PREJUÍZOS ACUMULADOS23602 4  Patr236

23602 1096 (-) Prejuízo de Exercícios Anteriores 5 (-) Prejuízo de2.3.6 02.0001

(-) Prejuízo do Exercicio em Curso23602 1106 5 (-) Prejuízo do2 3.6.02.0002

CUSTOSEdespesas2  Res 33 CUSTOS E DESPESAS 5

CUSTOS3.131 CUSTOS 3  Res3

CUSTO DOS3.1.1311 CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS - CPV (p/ 4  Res31

CONSUMO DE3.1.1.01CONSUMO DE MATÉRIA PRIMA/INSUMOS31101 311 5 Res

Matéria Prima 6 Metería Prima31101 1112 3.1.1.01.0001

Material de Embalagem31101 1129 Material de Embalagem 6 3.1.1.01.0002

Componentes Componentes31101 1135 6 3.1.1.01.0003

Material Secundário 6 Material Secundano31101 1141 3 1.1.01.0004

31101 1158 Materiais Diversos 6 Materiais Diversos3.1.1.01.0005

Material de Consumo 6 Matenal de Consumo31101 1164 3.1.1.01.0006

Produtos em31101 1170 Produtos em Elaboracao - Estoque 6 3.1.1.01.0007

Produtos Prontos - Estoque 6 Produtos Prontos -31101 1187 3.1.1.01.0008

CUSTO DA MAO DE3.1.1.0231102 CUSTO DA MAO DE OBRA 311 5 Res

Salarios Salanos31102 1193 6 3.1.1.02.0001

31102 1203 13® Indenizado Rescisão 6 13® Indenizado3.1.1.02.0002

13® Salario l3®Salano31102 1211 6 3.1.1.02.0003

Assistência Medica e Social31102 1226 6 Assistência Medica e3.1.1.02.0004

Aviso Prévio Indenizado 6 Aviso Prévio31102 1232 3.1.1.02.0005

Contribuição Social/FGTS 6 Contribuição31102 1249 3 1.1.02.0006

31102 1255 Ferias 6 Fenas3 1.1.02.0007

Ferias Abono Pecuniário31102 1261 6 Ferias Abono3.1.1.02.0008

31102 1278 Ferias Indenizadas Rescisão 6 Fenas Indenizadas3.1.1.02.0009
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31102 1284 Indenizações 6 Indenizações
C P L

3.1.1.02.0010

31102 1290 Indenizações Trabalhistas 6 Indenizações3.1.1.02.0011

31102 1300 Outros Pagamentos 6 Outros Pagamentos3.1 V02.0012

31102 1317 Prêmio Participacao nos Resultados - PPR 6 Prêmio Participacao3.1.1 02.0013

31102 1323 Programa de Alimentacao ao Trabalhador 6 Programa de3 1.1 02.0014

31102 1331 Vale Transporte 6 Vale Transporte3.1.1.02.0015

31103 ENCARGOS SOCIAIS ENCARGOS SOCIAIS3.1.1.03311 5 Res

31103 1346 Contribuição Sindical 6 Contribuição Sindical3.1.1.03.0001

31103 1352 FGTS 6 FGTS3.1.1.03.0002

31103 1369 INSS 6 INSS3.1.1.03.0003

31104 GASTOS GERAIS DE FABRICACAO GASTOS GERAIS DE3.1 1 04311 5  Res

31104 1375 Agua 6 Agua3.1.1.04.0001

31104 Alimentacao a Funcionários1381 6 Alimentacao a3.1.1.04 0002

31104 1398 Aluguel 6 Aluguel3.1 1.04.0003

31104 1408 Assinaturas e Mensalidades 6 Assinaturas e3.1.1.04.0004

31104 1414 Assistência Técnica 6 Assistência Técnica3.1.1.04.0005

31104 1420 Bens de Pequeno Valor 6 Bens de Pequeno Valor3.1.1.04.0006

31104 1437 Combustíveis e Lubrificantes 6 Combustíveis e3.1.1.04.0007

31104 Comissoes1443 6 Comissoes3.1 1.04 0006

31104 1451 Conservacao de Instalações 6 Conservacao de3.1.1.04.0009

31104 1466 Conservacao de Maquinario 6 Conservacao de3.1.1.04.0010

31104 1472 Conservacao de Moveis e Utensílios 6 Conservacao de3.1.1.04.0011

31104 Conservacao e Melhoramento1489 6 Conservacao e3.1.1.04.0012

31104 1495 Depreciacao 6 3.1.1.04.0013 Depreciacao

31104 1505 Despesas com Veículos 6 3.1.1.04.0014 Despesas com

31104 1511 Despesas Diversas 6 Despesas Diversas3.1.1.04.0015

31104 1528 Despesas Legais 6 Despesas Legais3.1.1.04 0016

31104 1534 Doacoes 6 Doacoes3.1.1.04.0017

31104 1540 Donativos e Contribuições 6 Donativos e3.1.1.04.0018

31104 1557 Energia Elétrica 6 Energia Eletnca3.1.1.04.0019

31104 1563 Entidades e Associacoes de Classe 6 Entidades e3.1.1.04.0020

31104 1571 Fen-amentas 6 Ferramentas3.1.1.04.0021

31104 1586 Fretes e Carretos 6 Fretes e Carretos3.1.1.04.0022

31104 1592 Honorários 6 Honoranos3.1 1.04 0023

31104 1602 Impostos e Taxas 6 Impostos e Taxas3.1.1.04.0024

31104 1619 Jornais, Livros e Revistas 6 Jornais, Livros e3.1.1.04.0025

31104 1625 Material de Consumo 6 Material de Consumo3.1.1.04 0026

31104 1631 Matenal de Expediente 6 Material de Expediente3.1.1.04,0027

31104 1648 Material de Limpeza 6 Material de Limpeza3.1.1.04.0028

31104 1654 Material de Proteção e Vestimenta 6 Matenal de Proteção e3,1.1,04.0029

31104 1660 Mostruarios 6 Mostruarios3.1.1.04.0030

31104 1677 Outros Gastos de Fabricacao 6 3.1.1.04.0031 Outros Gastos de
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■Labore Q31104 1683 Pro-Labore 6 Pro3.1.1.04.0032

Seguros31104 1691 6 Seguros3.1.1.04.0033

31104 Serviços de Terceiros1701 6 Serviços de Terceiros3.1.1.04.0034

31104 Teiefone1716 6 Telefone3.1.1.04.0036

VALOR DA3.1.1.0531105 VALOR DA PRODUÇÃO 311 5 Res

31105 1722 Valor da produção 6 Valor da produção3.1.1.05.0001

CUSTO DAS312 CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS - CMV 3 1 2Res31 4

CUSTO DAS31202 3.1.2.02CUSTO DAS MERCAD VENDIDAS ● CMV 312 Res5

31202 1739 Custo das Mercadorias vendidas - CMV 6 Custo das3.1.2.02.0001

CUSTO DOS313 CUSTO DOS SERVIÇOS VENDIDOS (p/ empresas de 3.1.331 4  Res

CUSTO DA MAO DE31301 CUSTO DA MAO DE OBRA 3.1.3.01313 5  Res

31301 1745 13“ Indenizado Rescisão 6 13“ Indenizado3.1.3 01.0001

31301 1751 13“ Salario 6 13“ Salario3.1.3.01.0002

31301 1768 Assistência Medica e Social 6 Assistência Medica e3.1.3.01.0003

31301 1774 Aviso Prévio Indenizado 6 Aviso Prévio3.1.3 01.0004

31301 1780 Contribuição Social/FGTS 6 Contribuição3.1.3.01.0005

31301 1797 Ferias 6 Ferias3.1.3.01 0006

31301 1807 Ferias Abono Pecuniário 6 Ferias Abono3.1.3.01.0007

31301 1813 Ferias Indenizadas Rescisão 6 Ferias Indenizadas3.1.3 01.0008

31301 1821 Indenizações 6 Indenizações3.1.3.01.0009

31301 1836 Indenizações Trabalhistas 6 Indenizações3 1.3 01.0010

31301 1842 Outros Pagamentos 6 Outros Pagamentos3.1.3.01.0011

31301 1859 Prêmio Participacao nos Resultados - PPR 6 Prêmio Participacao3.1.3.01.0012

31301 1865 Programa de Alimentacao ao Trabalhador 6 Programa de3.1.3.01.0013

31301 1871 Salaríos 6 Saiarios3.1.3.01.0014

31301 1888 Vaie Transporte 6 Vale Transporte3.1.3.01.0015

ENCARGOS SOCIAIS31302 ENCARGOS SOCIAIS 3.1.3.02313 5  Res

31302 1894 Contribuição Sindical 6 Contribuição Sindical3.1.3.02.0001

31302 1904 FGTS 6 FGTS3 1.3 02.0002

31302 INSS1910 6 INSS3.1.3.02.0003

GASTOS GERAIS31303 GASTOS GERAIS DOS SERVIÇOS 3.1.3.03313 5  Res

31303 1927 Agua 6 Agua3.1.3.03.0001

31303 1933 Alimentacao a Funcionanos 6 Alimentacao a3.1.3.03.0002

31303 1941 Aluguel 6 Aluguel3.1.3.03.0003

31303 1956 Assinaturas e Mensalidades 6 Assinaturas e3.1.3.03.0004

31303 1962 Assistência Técnica 6 Assistência Técnica3.1.3.03.0005

31303 1979 Bens de Pequeno Valor 6 Bens de Pequeno Valor3.1 3.03.0006

31303 1985 Combustíveis e Lubrificantes 6 Combustíveis e3 1.3.03.0007

31303 1991 Comissoes 6 Comissoes3.1.3.03.0008

31303 2007 Conservacao de Instalações 6 Conservacao de3.1.3.03 0009

31303 2013 Conservacao de Maquinaho 6 3.1.3.03.0010 Conservacao de
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Conservacao de31303 2021 Conservacao de Moveis e Utensílios 6 3,1.3.03.0011

●X^CPL
31303 2036 Conservacao e Melhoramento 6 Conservacao e3.1.3.03.0012

31303 2042 Depreciacao 6 Depreciacao3.1.3.03.0013

31303 2059 Despesas com Veículos 6 Despesas com3.1.3.03.0014

31303 2065 Despesas com Alimentacao 6 Despesas com3.1.3.03 0015

31303 2071 Despesas com Condomínio 6 Despesas com3 1.3.03.0016

31303 2088 Despesas com Formacao Profissional 6 Despesas com3.1.3.03 0017

31303 2094 Despesas com Importacao 6 3.1.3.03.0016 Despesas com

31303 2104 Despesas com Locomocao 6 Despesas com3.1.3.03.0019

31303 2110 Despesas com Projeto 6 Despesas com Projeto3.1.3.03.0020

31303 2127 Despesas Diversas 6 Despesas Diversas3.1.3.03.0021

31303 2133 Despesas Legais 6 Despesas Legais3.1.3.03 0022

31303 2141 Doacoes 6 Doacoes3.1.3.03 0023

31303 2156 Donativos e Contribuições 6 3.1.3.03.0024 Donativos e

31303 2162 Energia Elétrica 6 Energia Elétrica3.1.3,03.0025

31303 2179 Entidades e Associacoes de Classe 6 Entidades e3.1 3.03.0026

31303 2185 Femamentas 6 Ferramentas3.1.3.03.0027

31303 2191 Fretes e Carretos 6 Fretes e Carretos3.1.3.03.0028

31303 2201 Honorários 6 Honorários3.1.3.03.0029

31303 2218 Impostos e Taxas 6 Impostos e Taxas3.1.3.03,0030

31303 2224 Jornais, Livros e Revistas 6 Jornais, Livros e3.1.3.03.0031

31303 2230 Material de Consumo 6 Materal de Consumo3.1.3,03.0032

31303 2247 Material de Expediente 6 Material de Expediente3.1.3.03.0033

31303 2253 Material de Limpeza 6 Material de Limpeza3 1.3.03.0034

31303 2261 Material de Proteção e Vestimenta 6 Matenal de Proteção e3 1.3.03.0035

31303 2276 Mosfruarios 6 Mostruarios3.1.3.03.0036

31303 2282 Outros Gastos com Serviços 6 Outros Gastos com3.1.3.03.0037

31303 2299 Pro-Labore 6 Pfo-Labore3.1.3.03.0038

31303 2309 Seguros 6 Seguros3.1.3,03.0039

31303 2315 Serviços de Terceiros 6 Serviços de Terceiros3.1.3.03.0040

31303 2321 Telefone 6 Teietone3.1 3 03.0041

32 DESPESAS OPERACIONAIS DESPESAS3.23 3  Res

321 DESPESAS COMERCIAIS DESPESAS3.2.132 4  Res

32101 DESPESAS COM PESSOAL DESPESAS COM3.2.1.01321 5  Res

32101 2338 13° Indenizado Rescisão 6 13° Indenizado32.1 01.0001

32101 2344 13® Salario 6 13° Salario32 1 01.0002

32101 2350 Assistência Medica e Social 6 Assistência Medica e3.2.1.01.0003

32101 2367 Aviso Prévio Indenizado 6 Aviso Prévio3.2.1.01.0004

32101 Contribuição Social/FGTS2373 6 Contnbuicao3.2.1.01.0005

32101 2381 Ferias 6 Fenas3.2.1.01 0006

32101 2396 Ferias Abono Pecuniário 6 Ferias Abono3.2.1 01.0007

32101 2406 Ferias Indenizadas Rescisão 6 3.2.1.01.0008 Farias indenizadas
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Indenizações 6 Indeniz32101 2412 3.2.1.01 0009

Indenizações Trabalhistas 632101 2429 Indenizações3.2.1.01.0010

Outros Pagamentos 6 Outros Pagamentos32101 2435 32.1.01.0011

2441 Prêmio Participacao nos Resultados - PPR 6 Prêmio Participacao32101 3.2.1.01.0012

2458 Programa de Alimentacao ao Trabalhador 632101 Programa de3.2.1.01.0013

Salarios 632101 2464 Salarios3.2.1.01.0014

2470 Vale Transporte 6 Vale Transporte32101 3.2.1 01.0015

ENCARGOS SOCIAIS3.2.1.0232102 ENCARGOS SOCIAIS 5  Res321

Contribuição Sindical 632102 2407 Contribuição Sindical3.2.1.02 0001

2493 FGTS 6 FGTS32102 3.2.1.02.0002

INSS 632102 2503 INSS3 2.1 02.0003

DESPESAS3.2.1.03DESPESAS COMERCIAIS GERAIS 5  Res32103 321

Alimentacao a Funcionários 632103 2511 Alimentacao a3.2.1.03.0001

32103 2526 Aluguel 6 AJuguel3.2.1.03.0002

32103 2532 Assinaturas e Mensalidades 6 Assinaturas e3.2.1.03.0003

Bens de Pequeno Valor 6 Bens de Pequeno Valor32103 2549 3.2.1.03.0004

32103 2555 Brindes 6 Brindes3.2.1.03.0005

Combustíveis e Lubrificantes 6 Combustíveis e32103 2561 3.2.1.03.0006

Comissoes de Vendas 6 Comissoes de Vendas32103 2578 3.2.1.03 0007

Conservacao de Moveis e Utensílios 6 Conservacao de32103 2584 3.2.1.03.0008

32103 2590 Conservacao de Veículos 6 Conservacao de3.2.1.03.0009

Depreciacao 632103 2600 Depreciacao3.2.1.03.0010

32103 2617 Despesas com Feiras 6 Despesas com Feiras32.1 03.0011

32103 2623 Despesas com Formacao Profissional 6 Despesas com3 2.1.03.0012

Despesas com Promotor de Vendas 632103 2631 Despesas com3.2.1.03.0013

Despesas com Viagens 6 Despesas com Viagens32103 2646 3.2.1.03.0014

32103 2652 Doacoes 6 Doacoes3.2.1.03.0016

32103 2669 Donativos e Contribuições 6 Donativos e3.2.1.03.0016

32103 2675 Energia Elétrica 6 Energia Elétrica3.2.1.03 0017

Entidades e Associacoes de Classe32103 2681 6 Entidades e3.2.1.03.0018

Material de Expediente32103 2698 6 Material de Expediente3.2.1.03.0019

Material de Limpeza 632103 2708 Matenal de Limpeza3.2.1.03.0020

2714 Material de Proteção e Vestimenta 632103 Matenal de Proteção e3.2.1 03.0021

32103 2720 Propaganda e Publicidade 6 Propaganda e3.2.1.03.0022

32103 2737 Telefone 6 Telefone3 2.1 03.0023

Despesas com seguros 632103 2743 Despesas com seguros3.2.1 03.0024

32103 2751 Perdas com clientes 6 Perdas com dientes3.2.1.03.0025

DESPESAS3.2.2322 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 32 4  Res

DESPESAS COM3.2 2.01DESPESAS COM PESSOAL 5  Res32201 322

2766 13® Indenizado Rescisão 632201 13° Indenizado3.2 2 01.0001

13® Salario32201 2772 6 3.2.2.01.0002 13° Salario
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32201 2789 Assistência Medica e Social 6 Assistência Medica eC3.2.2.01.0003 PL
32201 2795 Aviso Prévio Indenizado 6 32.2.01.0004 Aviso Previo

32201 2805 Contribuição Social/FGTS 6 Coninbuicao3.2.201.0005

32201 2811 Ferias 6 Feras3.2.2.01 0006

32201 2828 Ferias Abono Pecuniário 6 Fenas Abono3.2 2.01 0007

32201 2834 Fenas Indenizadas Rescisão 6 Ferias indenizadas3.2.2.01.0008

32201 2840 Indenizações 6 Indenizações3.2.2.01.0009

32201 2857 Indenizações Trabalhistas 6 Indenizações3.2.2.01.0010

32201 2863 Outros Pagamentos 6 Outros Pagamentos3.2.2.01.0011

32201 2871 Prêmio Participacao nos Resultados - PPR 6 Prêmio Participacao3.2.2.01.0012

32201 Programa de Alimentacao ao Trabalhador2886 6 Programa de3.2.2.01.0013

32201 Salarios2892 6 Salarios3.2.2.01.0014

32201 Vale Transporte2902 6 Vale Transporte3.2.2.01.0015

32202 ENCARGOS SOCIAISENCARGOS SOCIAIS 3.2.2.02322 5 Res

32202 Contribuição Sindical2919 6 Contribuição Sindical3.2.2.02.0001

32202 2925 FGTS 6 FGTS3.2.2.02.0002

32202 INSS2931 6 INSS3.2 2.02.0003

32203 DESPESASDESPESAS ADMINISTRATIVAS GERAIS 3.2.2.03322 5 Res

32203 2948 Alimentacao a Funcionários 6 Alimentacao a3.2.2.03 0001

32203 2954 Assinaturas e Mensalidades 6 Assinaturas e3.2.2.03 0002

32203 2960 Bens de Pequeno Valor 6 Bens de Pequeno Valor3.2.2.03.0003

32203 Conservacao de Instalações2977 6 Conservacao de3.2.2.03.0004

32203 Conservacao de Moveis e Utensílios2983 6 Conservacao de3.2.2.03 0005

32203 2991 Conservacao e Melhoramento 6 Conservacao e3.2.2.03.0006

32203 3005 Oepreciacao 6 Oepreciacao3.2.2.03.0007

32203 3011 Despesas com Viagens 6 Despesas com Viagens3.2 2.03.0008

32203 3028 Despesas Diversas 6 Despesas Diversas3.2.2.03.0009

32203 3034 Honorários 6 Honorários3 2.2.03.0010

32203 3040 Impostos e Taxas 6 Impostos e Taxas3.2.2 03.0011

32203 3057 Jornais, Livros e Revistas 6 3.2.2.03.0012 Jomais, Livros e

32203 3063 Material de Expediente 6 Matenal de Expediente3.2,2.03.0013

32203 3071 Material de Limpeza 6 3.2.2.03.0014 Material de Limpeza

32203 Material de Proteção e Vestimenta3086 6 Material de Proteção e3.2.2.03.0015

32203 3092 Selos e Despesas Postais 6 Selos e Despesas3.2.2.03.0016

32203 Serviços de Terceiros3102 6 Serviços de Terceiros3.2.2.03.0017

32203 3119 Telefone 6 Telefone3.2.2.03 0018

32203 3125 Despesas com seguros 6 Despesas com seguros3.2.2.03.0019

324 DESPESAS TRIBUTARIAS DESPESAS3.2 432 4  Res

32401 IMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES 3.2.4.01324 5  Res

32401 Contribuição Sindical Patronal3131 6 Contnbuicao Sindical3.2.4.01.0001

32401 3148 IPTU 6 3.2.4 01.0002 IPTU
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IPVA32401 3164 6 IPVA3.24.01.0003

Outras Taxas 632401 3160 Outras3.2.4.01.0004

OUTRAS DESPESAS3.2.6OUTRAS DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS Res325 32 4

OUTRAS DESPESAS3.2.5.0132501 OUTRAS DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS 325 5 Res

32501 3177 Despesas Everttuais 6 Despesas Eventuais3.2.5.01.0001

Custo de Bens BaíxadosA/endidos32501 3183 6 Custo de Bens3.2.5.01.0002

32501 3191 Prejuízos de participacao em outras sociedades 6 Prejuízos de3 2.5 01.0003

32501 3201 Perdas de capital permanente 6 Perdas de capital3.2.5.01.0004

32501 3216 (-) Receita da venda de bens patrimoniais 6 (-) Receita da venda de3.2.5.01.0005

32501 3222 (-) Receita da venda de investimentos 6 (-) Receita da venda de3.2.5.01.0006

32501 3239 (-) Receita Eventual 6 (-) Receita Eventual3.2.5.01.0007

32501 3245 (-) Reversão de Provisoes 6 (-) Reversão de3 2.5.01.0008

(-) Outras Receitas32501 3251 6 (-) Outras Receitas3.2.5.01.0009

RECEITAS E3.2.6326 RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS Res32 4

(-)RECEITAS3.2.6.0132601 (-)RECEITAS FINANCEIRAS 326 5 Res

32601 (-)Descontos Ativos3268 6 (-)Descontos Ativos3.2 6.01 0001

32601 3274 (-)Juros Ativos 6 (-)Juros Ativos3.2.6.01.0002

32601 3280 (-)Outras Receitas Financeiras 6 (-)Outras Receitas3 2.6.01.0003

32601 3297 (-)Receita de Aplicacao Financeira 6 (-)Receita de3 2.6.01.0004

32601 3307 (-)Receita de Correção Monetaria 6 (-)Receita de Correção3 2.6.01.0005

32601 3313 (-)Receitas de Participações 6 (-)Receitas de3.2.6.01.0006

DESPESAS32602 3 2.6.02DESPESAS FINANCEIRAS 326 5 Res

32602 3321 Desagios 6 Desagios3.2.6.02.X01

32602 3336 Descontos Passivos 6 Descontos Passivos3.2.6.02.0002

32602 3342 Despesas com Desconto de Titulos 6 Despesas com3.2.6.02.0003

32602 3359 Despesas de Correção Monetaria 6 Despesas de Correção3.2.6.02.0004

32602 3365 Juros Passivos 6 Juros Passivos3.2.6.02.0005

32602 Juros s/Capital Proprio3371 6 Juros S/Capital Proprio3 2.6 02.0006

32602 3388 Outras Despesas Financeiras 6 Outras Despesas3.2.6.02.0007

CONTRIBUIÇÃO327 3.2.7CONTRIBUIÇÃO SOCIAL E IMPOSTO DE RENDA 32 4 Res

CONTRIBUIÇÃO3 2.7.0132701 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL E IMPOSTO DE RENDA 327 Res5

32701 3394 Contribuição Social 6 Contribuição Social3.2.7.01.0001

32701 3404 Imposto de Renda 6 Imposto de Renda3.2.7.01.0002

RECEITAS4 RECEITAS 45 2 Res

RECEITA41 RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 4.14 3 Res

RECEITA411 RECEITA OPERACIONAL BRUTA 4 1 141 Res4

RECEITA COM41101 4.1.1.01RECEITA COM VENDA DE PRODUTOS Res411 5

41101 3410 Venda de Produtos a Prazo 6 Venda de Produtos a4 1 1.01.0001

41101 3427 Venda de Produtos a Vista 6 Venda de Produtos a4 1 1.01.0002

41101 3433 (-) IPI s/Vendas 6 4.1 1.01.0003 (-) IPI s/Vendas
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41102 4.1 1 02RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 5  Res411

41102 3441 Venda de Mercadorías a Prazo 6 4 1.1.02.0001
Rubrtca

41102 34 56 Venda de Mercadorias a Vista 6 VendVde Mercadorias4.1.1.02.0002
CPI

RECEITA CÕi4 1 1.0341103 RECEITA COM SERVIÇOS 411 5  Res

41103 3462 Beneficiamento 6 Beneficiamento4.1 1 03.0001

41103 3479 Prestacao de Serviços 6 Prestacao de Serviços4.1,1.03.0002

RECEITA DE4 1.1 0441104 RECEITA DE ALUGUEL 411 5 Res

41104 34 8 5 Receita de Aluguel 6 Receita de Aluguel4.1.1.04.0001

(-) DEDUÇÕES DA412 (■) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 4,1 241 Res4

(-) VENDAS41201 4.1.2.01(■) VENDAS CANCELADAS 412 5 Res

41201 3491 (●) Devolucoes de Venda de Mercadorias 6 <-) Devolucoes de4.1.2.01.0001

41201 3501 (-) Devolucoes de Venda de Produtos 6 {-) Devolucoes de4.1.2.01.0002

(-) TRIBUTOS E41202 4 1.2.02(-) TRIBUTOS E CONTRIBUICOES SA/ENDAS 412 5 Res

41202 3518 {-) COFINS 6 (-) COFINS4.1,2.02.0001

41202 3524 (-) ICMS s/Vendas 6 (-) iCMS sATendas4.1.2.02.0002

41202 3530 (-) ISSQNsA/enda 6 (-}ISSQN sA/enda4.1.2.02.0003

41202 3547 {●) PIS 6 (-) PIS4.1,2.02.0004

41202 {-) Simples3553 6 (-) Simples4.1,2.02.0005

APURACAO DES APURACAO DE RESULTADOS 55 Res1

RESULTADO DO51 RESULTADO DO EXERCÍCIO 5.15 2 Res

RESULTADO DO511 RESULTADO DO EXERCÍCIO 5.1 151 3  Res

51101 RESULTADO DORESULTADO DO EXERCÍCIO 5.1.1.01511 Res4

51101 3561 Resultado do Exercido 5 5.1.1.01.0001 Resultado do Exeracio
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Livro Diário C P L

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 19 (dezenove) folhas tipograficamente numeradas,
compondo o livro diário número 07 (sete), que serviu para o registros das operações
compreendidas no período de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa BR COMERCIO
DE veículos EIRELI situada à Avenida Senador Helvídio Nunes N° 600 Bairro Boa
Sorte - CEP 64.607-090 na cidade de Picos-PI, com CNPJ n° 29.228.039/0001-42,
NIRE N° 22600050775 com data de Constituição em 07/12/2017, registrado na Junta
Comercial do Estado do Piauí.

PICOS-PI, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Neles Nelson Pereira dos Santos
Tituíar/Administrador

CPFn° 256.539.623-68

Andréia Alves Lemos
Contadora

CPFn° 013.573.863-62



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELi consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

ANDREIA ALVES LEMOS01357386362

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS25653962368

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 03/05/2022 17:28 SOB N' 20220278652.

PROTOCOLO: 220278652 DE 30/04/2022. NIRE: 22600050775,

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
í

MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

TERESINA, 03/05/2022

piauidigital.pi.gov.br

V

JUCEPI



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração
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TERMO DE AUTENTICAÇAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO, sob a autenticidade r\°
12205561698 em 03/05/2022, protocolo 220278652. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http://www.piauidigital.pi.gov.br) e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELÍ

22600050775

29228039000142

Munícipio: Picos

Identificação de Livro Digital

Tipo de Livro:

Número de Ordem:

DIÁRIO

7

Período de Escrituração: 01/01/2021 -31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB

01357386362 ANDREIA ALVES LEMOS PI008306

NELES NELSON PEREIRA DOS
SANTOS

25653962368

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 03/05/2022 17:28 SOB N" 20220278652.

PROTOCOLO: 220278652 DE 30/04/2022. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO;
12205561698, NIRE: 22600050775,

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI\9

MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

TERESINA, 03/05/2022

piauidigital,pi.gov.far

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito â comprovação de sua autentiadade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

JUCEPI
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C PL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDAE5E
DOPlAUl

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica

que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em dia com
seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME
REGISTRO..
CATEGORIA.

: ANDREIA ALVES LEMOS
: P1-008306/0-0
; CONTADOR

.573.863-CPF.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 03/05/2022 as 16:29:28.
Válido até: 01/08/2022.

Código de Controle: 896351.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.



SCRCPI SERVIÇOS ONLINE

Confirmar Veracidadeopções 0.

Rubrica

C P LConsulta
Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONALServiços

Certidão Negativa de Débitos

Número de Controle;

Data de emissão:

Validade;

Número Registro:

Nome;

896351

03/05/2022 às 16:29:28

01/08/2022

PI-008306/0-0

ANDREIA ALVES LEMOS

Certidão de Habilitação

Taxas/Emolumentos

Redefinir Senha

Confirmar Veracidade

Impressão de Guia \it)ltar

C2022SPKierffare


